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DNES ZDARMA!
DŮLEŽITÉ JE 
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SENIOŘI SE PRALI
NA VRAHOVICKÉM
KOUPALIŠTI
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120Jak to bylo
s hasièem?

BRNO, PROSTĚJOVTomu dal, tomu dal a na toho už nezbylo. A na ty další už vů-
bec ne! Tak by se velmi lakonicky dal vystihnout obchodní model, který více jak 
deset let uplatňoval tehdejší prostějovský hasič Ladislav Kadlčík. Zatímco celá řada 
jeho klientů z řad spolupracovníků i známých si díky velkorysým úrokům přišla na 
pěkné peníze, na ty, kteří se přidali později, se už nedostalo. Za jeho zcela iracionál-
ním počínáním zůstávají obrovské dluhy, které nyní už bývalý hasič zřejmě nikdy 
nesplatí. V úterý 18. srpna kvůli nim Kadlčík poprvé stanul před senátem Krajského 
soudu v Brně, kde mu hrozí až deset let vězení. Večerník sledoval líčení naživo.

Martin ZAORA L
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Lákadlo. Pokud v minulosti chtěly ženy vzbudit u muže pozornost, upus-
tily před ním kapesníček a čekaly, jak na to zareaguje. Nyní mívají v kapse 
silnější lákadlo – stačí, když před svým idolem na zem pohodí mobil... Vy-
tratit svůj drahý telefon měla nevědomky i dvaadvacetiletá žena na ben-
zince v Kostelci na Hané. Nálezce by měl přístroj vrátit, jinak mu hrozí 
policejní stíhání.  

•• Úterý ••
Vyhořelý hasič. Říká se, že tak dlouho se chodí se džbánem pro pivo, až 
dojdou peníze. Ladislav Kadlčík si tak dlouho hrál na veleúspěšného bur-
zovního makléře, až skončil před soudem s dluhem přes 120 milionů ko-
run. Přestože dal řadě lidí pěkně vydělat, sám musel vědět nejlépe, že to 
s ním musí skončit špatně. 

•• Středa ••
Meky na zámku. „Nad tulákmi držia stráž, niet tam víťazov, tak leť, aj keď 
nevyhráš nad zemskou príťažou,“ zpívá Miro Žbirka v Baladě o polních 
ptácích.  Dokument o  pozoruhodném československém muzikantovi 
a sympatickém chlapíkovi nazvaný Meky se stal hitem nabídky letošního 
karlovarského filmového festivalu. K vidění byl i v letním kině na prostě-
jovském zámku. 

•• Čtvrtek ••
Hry na koupališti. Nejsou staří lidé, jsou jen lidé, kteří si z nejrůznějších 
důvodů odmítají hrát a učit se něco nového... To určitě neplatilo pro ty, 
kteří se sešli na 3. ročníku Sportovních her seniorů na koupališti ve Vra-
hovicích. 

•• Pátek •• 
Křídla ve skleníku. Říká se, že knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky 
křídla. Texty španělského básníka F. G. Lorky Vracím se pro svá křídla do-
plněné o ukázky flamenga byly součástí pozoruhodného kulturního veče-
ra v zámecké oranžerii v Čechách pod Kosířem. 

•• Sobota •• 
Pohádky pro každého. I když jdete do opravdu hlubokého lesa, nezna-
mená to, že musíte mít na sobě potápěčské brýle. Stejně tak platí, že chce-
te-li navštívit pohádkový les v Plumlově, nemusíte být nutně Křemílek ani 
Vochomůrka. Je to díky Spolku Plumlovských nadšenců, kteří o víkendu 
tuto oblíbenou pouť opět připravili. 

•• Neděle •• 
Nebuďte ovce! Nechte je vyspat! Nevím, kde se vzal názor, že ovce jsou 
hloupé a dělají pouze to, co všichni ostatní. Proti tomuto předsudku už 
řadu let bojuje vtipná a chytrá ovečka Shaun, která v letním kině v Mostko-
vicích po invazi mimozemšťanů zachránila nejen celou farmu, ale i planetu. 

Prdlajs jen tři nebo čtyři! Ještě 
před dvěma měsíci naši konšelé 
deklarovali, že hodlají do Pros-
tějova vrátit stacionární radary 
na měření rychlosti. „Budou ale 
jen tři, maximálně čtyři. A to na 
těch nejfrekventovanějších uli-
cích,“ uvedla doslova náměstkyně 
primátora Alena Rašáková, kte-
rá má na magistrátu na starost 
všechno, co má čtyři kola. 
Agentura Hóser však během uply-
nulého týdne zjistila, že radarů 

bude ve městě mnohem a mnohem 
víc. Dokonce i na místech, kde bys-
te to nejméně čekali. „Na poslední 
radě města jsme se usnesli, že na-
koupíme třiašedesát přístrojů na 
měření rychlosti, které budou do-
kumentovat přestupky řidičů. A ty 
okamžitě budeme pokutovat pod 
hrozbami exekucí,“ řekl napřímo 
primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. „Rozhodli jsme o  ma-
ximálním osazení stacionárními 
radary na třiašedesáti místech 
našeho města. Co nás k tomu ved-
lo? Samozřejmě nutnost zajištění 
bezpečnosti a dodržování doprav-
ních předpisů,“ odpověděl na pří-
mý dotaz první muž Prostějova 
Francimór Kopačka. 

Investigativním přístupem jsme 
však vypátrali, že důvody instala-
ce takového množství radarů na 
měření rychlosti jsou zcela jiné, 
než pan primátor přiznal. „Tak 
je to jinak, no dobře. Kvůli koro-
naviru přišla městská pokladna 
o  spoustu peněz a  potřebujeme 
díry v rozpočtu okamžitě zalepit. 
Předpokládáme, že výběrem po-
kut získáme desítky milionů ko-
run, a  to ještě včil během tohoto 
roku. Nedělám si iluze, že řidiči 
kvůli hrozbě radarů začnou jez-
dit opatrněji. Však jen ať překra-
čují rychlost, my budeme mít více 
peněz,“ pravil prostějovský radní, 
který si však nepřál být jmeno-
ván. 

A  Agentura Hóser jeho přání re-
spektuje, přece není možné prásk-
nout radního Skleničku, který 
nám odtajnil pravdu o stacionár-
ních radarech a  jejich hlavním 
využití.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
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Zhasnìte, chci vidìt!
Prostějov (mik) – Jak známo, bě-
hem srpna jsou na obloze pouhým 
okem zcela zřetelně vidět Persei-
dy, tedy kometární meteorický roj. 
Jeden z  Prostějovanů ale požádal 
magistrát o zajímavé opatření. „Bylo 
by možné v  noci vypnout všechna 
světla ve městě, abych se na Perseidy 
mohl dívat? Mohlo by se to i rozhlásit 
rozhlasem, aby se veřejné osvětlení 
nevypínalo jen kvůli mně,“ požádal 
radnici prostřednictvím městského 
webu muž z Prostějova. „O žádném 
takovém záměru město neuvažuje,“ 
zklamala ho překvapená Anna Kajlí-
ková, referentka mediální komunika-
ce prostějovského magistrátu. 

Houbaøi mají pauzu
Prostějov (mik) – I když se zdá, že 
díky častým a  vydatným dešťům je 
vláhy dost a  houbaři mají další žně, 
není tomu tak. Jak se Večerník bě-
hem uplynulého týdne dozvěděl, 
lidé z lesů na Prostějovsku odcházejí 
s  téměř prázdnými košíky. „Naprše-
no je sice dost, ale houbám vadí velká 
vedra. Prostě nerostou! Na další vlnu 
hub si budeme muset počkat asi až do 
září,“ posteskl si známý prostějovský 
houbař, který jindy zásobuje Večerník 
snímky svých lesních úlovků. 

Komu chybí papoušek?
Prostějov (mik) – V  zahradách 
domů v prostějovské ulici Karlov se 
už několik dní zdržuje pestrobarev-
ný papoušek. Policisté hledají jeho 
majitele. „Byl nám oznámen pohyb 
papouška, pravděpodobně rosely 
pestré. Bohužel se ho zatím nepo-
dařilo odchytit,“ potvrdil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Majitel opeřence se tak může 
telefonicky obrátit na policejní ope-
rační středisko na telefon 974 781 
650, kde mu budu poskytnuty další 
informace.

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. března 1950 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání 15. června 2020. Jeho zdánlivé zdánlivé 
stáří je 60 let, měří asi 175 centimetrů, má 
hubenou postavu, modré oči a  šedé vlasy. 
Nosí knír a bradku.

ALOIS NEUMAN

se narodila 30. října 2004 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání 6. srpna 2020. Její zdánlivé stáří je 
14 až 15 let, měří asi 153 centimetrů. Má 
hubenou postavu, hnědé oči a hnědočerné 
vlnité vlasy. 

DARINA FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných
Nakupující seniorky mohou být 
zase o  něco klidnější. Policis-
té dopadli čtyřicetiletou ženu, 
která kradla v  různých prostě-
jovských supermarketech. Do-
kázána bylo zlodějce série tří 
případů z  počátku června, za 
které bude nyní pykat.

V  obchodních zónách si pro-
třelá dáma vyhledávala 
postarší důchodkyně, které 
v zápalu nakupování polevily 
v  ostražitosti. Využívala tak 
jejich nepozornosti a  z  kabe-
lek na košících jim odcizila 
peněženky. S  nimi poškozené 
ženy ve věku 66 až 76 let při-
šly i o osobní doklady, platební 
karty a fi nanční hotovost. Výše 
způsobené škody byla vyčís-
lena na bezmála 11 tisíc ko-
run. Jenže v srpnu spadla klec 
a zlodějce nyní hrozí trest čty-
řiadvaceti měsíců za mřížemi.
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Původce skládek se daří odhalovat. 
Jen během letošního roku bylo na 
území města Prostějova zjištěno tři-
atřicet černých skládek, u kterých se 
strážníkům městské policie poda-
řilo vypátrat původce. Vyšetřování 
dalších způsobených nepořádků, 
především u  hnízdišť s  kontejnery, 
pokračuje. Padají velké pokuty. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Co si na něm chce vzít? Jak se Ve-
černík během uplynulého týdne do-
zvěděl, tenistka prostějovského TK 
Agrofert Petra Kvitová bude po Ra-
dimu Žondrovi požadovat odškod-
né ve výši tří milionů korun za napa-
dení z prosince roku 2016. Otázkou 
je, co si dvojnásobná wimbledonská 
vítězka chce po recidivistovi odsou-
zeném na 11 let v kriminálu vzít...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

52
Už tolik let uplynulo od tragic-
kých dní během srpnové oku-
pace vojsky Varšavské smlouvy 
v  roce 1968. V  pátek jsme na 
náměstí T. G. Masaryka uctili 
památku tří zastřelených Prostě-
jovanů během řádění sovětských 
vojáků v našem městě. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

TOMÁŠ HANÁK

Známý herec a  moderátor byl 
hlavní hvězdou španělského ve-
čera v  oranžerii na zámku v  Če-
chách pod Kosířem. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„ŽÁDNÁ DÁVKA, 
KTERÁ BY UMOŽNILA 

VSTUP NA KOUPALIŠTĚ 
PŘÍMO PRO ROMY 

ZDARMA, NEEXISTUJE!“
Mluvčí Úřadu práce ČR Kateřina
Beránková zareagovala na spekulace, 
že sociálně slabší občanů mohou 
do prostějovského aquaparku bez 
vstupenky.

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 24. srpna 2020

PROSTĚJOV Při jízdě Prostějovem se občas člověk nestačí 

divit. Jak se ale ukazuje, vlastně ani nemusí do silniční džun-

gle vyrazit. Stačí prostě vyjít na ulici. Někdy nám totiž zůstá-

vá rozum stát i nad parkovacími dovednostmi některých 

lidí. Opakovaně se dá setkat u supermarketů s tím, že si ně-

který z řidičů místo na parkovací místo stoupne „jen vedle“, 

shodou okolností ale do odbočovacího pruhu. Jeden tako-

vý se nedávno našel taky v centru Prostějova. Šipka nešip-

ka, rozhodl se prostě, že místo je jeho! A byl pryč... Foto: Michal Sobecký

FOTO VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Michal SOBECKÝ

POÈASÍ v regionu

26/13 °C
 Radim

Støeda 27/13 °C
 Luděk

Ètvrtek 28/15 °C
 Otakar

Pátek 25/14 °C
 Augustýn

Sobota 26/13 °C
 Evelína

Nedìle 25/13 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Vladěna

Pondìlí 24/15 °C
 Bartoloměj

Foto: internet

TADY TADY 
STOJÍMSTOJÍM

JÁJÁ



Foto: Michal Kadlec
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Minulý týden jsme byli nuceni při-
stoupit k  razantnějším opatřením 
k  dodržování pořádku v  ´Koupel-
kách´. Náš aquapark se stával ter-
čem nájezdů „návštěvníků“, kteří 
nebyli ochotni dodržovat návštěvní 
a  provozní řád, a  dokonce ani zá-
klady hygieny. Množily se případy, 
kdy svým hlukem a  chováním ob-
těžovali ostatní návštěvníky, v  ně-
kterých případech dokonce skákali 
do bazénu v oblečení, v němž přišli. 
V rizikových hodinách proto bude 
na areál dohlížet bezpečnostní 
služba. Věřím, že šest jejích pra-
covníků si v případě potřeby rychle 
zjedná pořádek. Také pro Měst-
skou policii Prostějov budou ´Kou-
pelky´ prioritou. Pravidla musí 
platit pro každého, kdo do našeho 
aquaparku zavítá.

František JURA,
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PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Tohle by si měli mnozí rodiče přečíst. 
Obzvláště pokud nemají přesnou 
představu, jak jejich ratolesti tráví svůj 
volný čas! „Chodí vaše dítě ‚sporto-
vat‘ do prostějovského skateparku? 

Tak buďte opatrní! Sami se přijďte 
podívat, co tam děti mladší patnácti 
let každodenně dělají. Mnohdy by 
to stálo i za návštěvu policie. K vidění 
je tu střelba z  plynové pistole, ciga-
rety, drogy či alkohol,“ upozornil ve 
facebookové skupině Prostějov Bez 
Cenzury jeden z častých návštěvníků 
skateparku, jehož hlavní motivací bez-
pochyby je, aby se ve skateparku mohl 

zlepšovat v jízdě na kolečkových brus-
lích, k čemuž vede i ostatní. 
Není přitom rozhodně sám, komu 
vulgární, opilé a ‚zhulené‘ děti na spor-
tovišti již lezou krkem. „Mnozí z  nás, 
co jezdíme, si na ně stěžujeme, ale ne-
pomáhá to. Bojím se, že ani toto nic ne-
vyřeší,“ připojil se do diskuse poněkud 
skepticky jeden z  milovníků jízdy na 
kole.  Našli se mnozí, kteří upozorňova-

li, že nejrůznější experimenty například 
s  alkoholem k  dospívání patří a  jsou 
svým způsobem lepší než vysedávání 
u  počítačů. Podle těchto hlasů je pak 
jen na konkrétních lidech, jak oni sami 
své dospívání zvládnou a jakou cestou 
se následně vydají. „Pokud přijmeme 
za normální ve třinácti letech kouřit 
trávu, být ozbrojen byť ‚jen plynovou 
pistolí‘, slovně napadat koho se nám 
zachce, tak s námi bude zle,“ upozorni-
la v této souvislosti jedna z diskutujících. 

CO NA TO STRÁŽNÍCI? 
Večerník tedy zajímalo, zda se infor-
mace o popíjení alkoholu a kouření 

marihuany ve skateparku donesly 
i k městským strážníkům. „V areálu 
v  Kostelecké ulici strážníci provádí 
průběžné kontroly stejně jako i  na 
dalších hřištích po celém Prostějově. 
Činíme tak většinou namátkově, ne-
vybavuji si, že bychom zde v uplynu-
lých měsících řešili nějaký přestupek 
na základě podnětu někoho další-
ho,“ reagovala na náš dotaz Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.
Situaci strážníkům v podobných pří-
padech komplikuje fakt, že jakmile 
na místo dorazí hlídka, děti, které by 
se dopouštěly něčeho problematic-
kého, z  místa rychle zmizí. „Pokud 

by se podařilo zastihnout někoho 
s  marihuanou, předává se věc Poli-
cii ČR. V  dalších případech se věc 
obvykle oznamuje na sociálním 
odboru,“ ujistila Greplová, které se 
Večerník v  souvislosti s  hřištěm ze-
ptal, kam vůbec strážníci vyjíždějí 
nejčastěji. „Co se týče nejrůznějších 
oznámení, pak asi vede dětské hřiš-
tě v Tylově ulici. Je to asi i tím, že se 
nachází mezi paneláky, takže na něj 
má výhled velké množství lidí. Upo-
zorňují nás například na skupinky 
Romů, nicméně ani v  těchto přípa-
dech obvykle žádné přestupky pří-
mo na místě nezjistíme,“ prozradila 
Greplová. 

Podle strážníků více stížností od 
lidí směřuje na hřiště v Tylově ulici 

PROSTĚJOV Rodiče pozor! 
Konflikt mezi těmi, kteří se do 
skateparku chodí zlepšovat 
v ježdění přes překážky, a těmi, 
kteří na stejné místo míří hlav-
ně proto, aby mohli nerušeně 
zevlovat, opíjet se a kouřit trá-
vu, třebaže jim ještě nebylo 15 
let, se rozhořel na Facebooku. 
Sami strážníci v souvislosti se 
hřištěm v Kostelecké ulici žád-
né přestupky nezletilých neevi-
dují, třebaže na místě provádějí 
občasné kontroly. Více stížností 
pak mají například na hřiště 
v Tylově ulici. 

PROSTĚJOV Uplynulý pátek vpodvečer došlo k havárii naproti místního nádraží v Prostějově. 
Osobní vozidlo Mazda po projetí křižovatky nepochopitelně narazilo do stromu před pekárnou na 
konci Rejskovy ulice. Dvoučlenná osádka tvořená mladým mužem a dívkou naštěstí vyvázla bez 
zranění. Během víkendu policie nesdělila k této události žádné podrobnosti.  (mik)

DO STROMU!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Manipulace s  pe-
nězi byla pro doručovatelku příliš 
velikým lákadlem. Prostějovská 
„pošťačka“ zpronevěřila lidem 
přes dvacet tisíc korun. Místo toho, 
aby jim je od adresátů doručila, po-
užila je pro svoji potřebu. 
„Z  přečinu zpronevěry podezírají 
policisté jednatřicetiletou doručo-
vatelku z  Prostějova. Tohoto skutku 
se podezřelá měla dopustit nejméně 
ve třech případech, kdy v  jednom 
případě nedoručila důchod, v  jed-
nom neproplatila poštovní poukázku 
a v jednom případě způsobila poklad-
ní schodek na svěřených financích 
a škodu nenahradila. Svému zaměst-
navateli a jeho klientům tak způsobila 
škodu vyčíslenou na jedenadvacet 
tisíc korun,“ prozradil František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje 
s  tím, že ženě v  pošťácké uniformě 
za uvedené jednání hrozí až dvouletý 
kriminál.  (mik)

kradla peníze
Seniora připravila 

i o důchod...

PROSTĚJOV Nejvyšší soud České 
republiky během uplynulého týdne 
zveřejnil definitivní ortel nad přípa-
dem přepadení tenistky Petry Kvitové 
z prosince 2016 v jejím prostějovském 
bytě. Zamítnutí dovolání znamená 
pro Radima Žondru jediné, že si odse-
dí jedenáct let ve věznici ve Valdicích. 
A není to jediný jeho problém. Jak se 
totiž Večerník exkluzivně dozvěděl, 
dvojnásobná wimbledonská vítězka 
chce po něm tučné odškodné! 

Michal KA DLEC
„Nejvyšší soud České republiky dovo-
lání pana Žondry zamítl proto, že podle 
trestního řádu nebyly naplněny důvody 
pro jeho podání,“ oznámila uprostřed 
minulého týdne asistentka místopřed-
sedy Krajského soudu v Brně Miroslava 
Klusová. „Rozhodnutí Nejvyššího sou-
du bereme na vědomí a nechci se v tuto 
chvíli k němu nijak vyjadřovat,“ uvedla 
pro Večerník Lucie Janovská Nejedlá. 

Nicméně sdělila, že Petra Kvitová po-
žaduje po Radimu Žondrovi velkou 
sumu peněz. „Chce tři miliony korun 
jako odškodné!“ „Ano, je to pravda, jde 
o tři miliony korun. Radim ale nic platit 
nechce a nebude, nic neudělal,“ potvrdi-
la Večerníku Žaneta Zelená, přítelkyně 
odsouzeného Žondry, která je s  ním 
v kontaktu. 
Stanovisko Petry Kvitové se Večerníku 
do uzávěrky vydání nepodařilo získat. 

SKATEPARK:

Nejvyšší 
soud udìlal 
za pøípadem 

teèku

PROSTĚJOV Během uplynulého 
týdne vzrostl počet nakažených 
virem COVID-19 na Prostějov-
sku jen velice mírně. Tento fakt je 
i  podle hejtmana Olomouckého 
kraje Ladis lava Oklešťka optimis-
tický. Už obzvláště proto, že jinde 
v  republice čísla pozitivně testova-
ných rostou mnohonásobně víc. 
Uplynulou sobotu večer evidovala Kraj-
ská hygienická správa Olomouckého 
kraje celkem 1 159 osob pozitivně tes-
tovaných osob. „Z tohoto počtu ovšem 
registrujeme již 1 023 vyléčených a ak-
tuální počet nakažených je 114 osob. 
Na Prostějovsku je to 151 osob,“ sdělila 
krajská hygienička Růžena Halířová. „Já 
situaci nehodnotím podle počtu naka-
žených, u nichž navíc nejsou skoro žádné 
příznaky, ale podle počtu hospitalizova-
ných. A  minulý týden nemocnice ne-
hlásily žádného nového pacienta! Tudíž 
můj optimismus mi nikdo nevzal,“ řekl 
Večerníku hejtman Ladislav Okleštěk. 
Na otázku, co říká veletočům na mi-
nisterstvu zdravotnictví ohledně změn 

v  opatřeních, odpověděl bez skrupulí. 
„Ve čtvrtek mi volal premiér Babiš a chtěl 
znát situaci v našem kraji a také můj názor 
na tvrdá opatření, která vyhlásil ministr 
Vojtěch. Řekl jsem mu, že podle mého 
názoru nošení roušek je potřebné pou-
ze v nemocnicích, sociálních zařízeních 
a také v hromadné dopravě. Jinde je to 
nesmysl. Když jdu například do restaura-
ce, chci si tam něco vypít a najíst se. A ne 
abych si sedl za stůl s rouškou na obličeji! 
To samé se týká škol. Je holý nesmysl, 
aby si děti nasazovaly a zase sundávaly 
roušky pokaždé, když přejdou z  míst-
nosti na chodbu nebo do jídelny. To 
k ničemu nevede,“ uvedl hejtman Okle-
štěk, který odpověděl i na otázku, zda se 
neobává silnější druhé vlny koronaviru, 
který by mohl například ovlivnit právě 
školní výuku. „Stále tvrdím, že žádná 
druhá vlna neexistuje, koronaavirus je 
tu prostě pořád a tu a tam ukáže svoji 
sílu. Zatím jsme nad ním nezvítězili, 
to ještě nějaký čas potrvá. Já doufám, 
že kvůli covid-19 už nebudeme muset 
školská zařízení zavírat.“    (mik)

Počet nakažených 
roste jen mírně



KLADKY Tak se to přece jen po-
dařilo! Silnici v tak bídném stavu 
jako tu v  Kladkách byste jinde 
hledali už jen těžko. V polovině le-
tošního července se po dlouhých 
odkladech začalo s její kompletní 
rekonstrukcí. Práce byly rozděle-
ny do dvou etap a skončit by měly 
6. prosince. Po tomto datu tak 
zmizí jeden z  vůbec nejstarších 
a  nejviditelnějších STÍNŮ MI-
NULOSTI z celého Prostějovska. 
Silnice v Kladkách je jedinou komu-
nikací, která jejich obyvatele spojuje 
se školou, prací či lékařem. Přesto již 
řadu let zůstávala v  katastrofálním 
stavu. A to navzdory faktu, že pro-
jekt kompletní rekonstrukce šest 
kilometrů dlouhého úseku mezi 
křižovatkou Na Srdéčku a obcí zís-
kal stavební povolení již před čtyřmi 
roky. Dosud se z ní podařilo realizo-
vat zhruba polovinu. 
Dokončení bylo naplánováno na 
letošní rok, nicméně dlouho se ne-
vědělo, zda do něj zásadním způ-
sobem nepromluví situace kolem 
epidemie koronaviru. Nyní už je 
jasné, že se tak nestane. „S oprava-

mi se začalo v pondělí 13. červen-
ce. Aktuální úplná uzavírka pro 
naše občany představuje poměrně 
velké komplikace, a  to zejména 
kvůli zásobování. Změnily se také 
jízdní řády autobusů, kdo chce 
zvolit tento způsob dopravy, musí 
domů dojít kus pěšky. Nicméně 
všem je jasné, že pokud chceme, 
aby se silnice konečně opravila, 
nezbývá nám než to vydržet,“ ko-
mentoval aktuální situaci starosta 
Kladek Josef Hofman. 
Rekonstrukce byla rozdělena do 
dvou částí. „V  první etapě, která 
skončí 30. září, bude uzavřen úsek 

od Dětkovic po školu. V té druhé, 
s  níž se začne v  polovině září, se 
uzavře silnice od školy až za ko-
nec obce ve směru na Vysokou,“ 
prozradil Večerníku plán starosta, 
kterému dělala vrásky na čele ze-
jména starost o to, jak budou děti 
z  okolí dojíždět do místní školy. 
„Zřejmě budeme muset vypra-
vovat vlastní autobus,“ nastínil 
řešení. 
Rozsáhlé opravy probíhají v  režii 
Správy silnic Olomouckého kraje, 
obec přispívá částkou 1,8 milionu 
korun na rekonstrukci obrubníků 
lemujících silnici.  (mls)

PROSTĚJOV Tento záměr se poda-
řilo dotáhnout do úspěšného konce! 
Už je to více než rok, co začalo vede-
ní magistrátu nahlas hovořit o  roz-
šíření počtu psích louček ve městě 
a zároveň podpoře vzniku hřišť pro 
psy s  prvky agility. To se v  mnoha 
případech podařilo. Zároveň však 
bylo rozhodnuto, že překážkové 
hřiště v Kolářových sadech by v tuto 
chvíli nebylo vhodné. 
V  průběhu minulého roku v  Prostějově 
vznikla hned dvě hřiště s  agility prvky. 
„Jedno z  nich se nachází u  Hloučely 

nedaleko Olomoucké ulice na straně 
u  sídla firmy Cheops. Je na něm řada 
masivních dřevěných překážek a lidmi je 
hojně využíváno. Druhé funguje v Dolní 
ulici nedaleko kruhové křižovatky poblíž 
Motorestu u Kola. Jeho součástí je i nově 
vybudované oplocení,“ připomněla ná-
městkyně prostějovského primátora Mi-
lada Sokolová s tím, že další oplocená psí 
loučka vznikla také v blízkosti hřbitova. 
„Jiné už oplocení nemají, snažíme se je 
od okolního prostoru oddělit například 
výsadbou keřů,“ dodala Sokolová, jíž se 
Večerník zeptal, zda vznikne překáž-

kové hřiště pro běhání lidí se psy také 
v  Kolářových sadech. „Tuto variantu 
jsme zvažovali, ale nakonec od ní od-
stoupili. Kolářovy sady jsou aktuálně 
hojně využívány velkým množstvím 
lidí všech věkových kategoriích a další 
atrakce by mohla narušit jejich rozdílné 
potřeby,“ vysvětlila náměstkyně primá-
tora, podle níž magistrát už o  dalším 
rozšiřování psích louček ani agility 
hřišť v tuto chvíli neuvažuje. „Kde jsme 
mohli, tam už je. Další pozemky v ma-
jetku města k  tomuto účelu již nemá-
me,“ objasnila Sokolová.  (mls)  

Pondělí 24.  srpna 20204 pohled zpátky www.vecernikpv.cz
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PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Žeranovská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Mathonova ulicePříště: Mathonova ulice

Tento případ jasně ukázal složitost 
vyšetřování podobných případů. 
Chyba lékaře mohla mít za násle-
dek uzavření události jako nešťast-
né úmrtí a  oba pachatelé by trestu 
unikli. Otázkou zůstává, kolik po-
dobných úmrtí se na Prostějovsku 
v  průběhu dalších deseti let stalo 
a zda v těchto případech také nedo-
šlo k chybě v úsudku lékaře ohledáva-
jícího těla zemřelých. Co se týká nahé 
mrtvoly z Močidýlek, která byla nale-
zena v srpnu 2010, dopadlo všechno 
podle spravedlnosti jen díky tomu, že 
kriminalisté tělo mrtvého muže ze 
Smržic ohledali daleko důkladněji 
než lékař.   (mik)

Otřesný případ, o  kterém se týden 
nemluvilo. Až v pátek policie zveřej-
nila podrobnosti o  nálezu mrtvoly 
muže středního věku v  Hybešově 
ulici v  Prostějově na místě zvaném 
Močidýlka. Mrtvý muž tam ležel bez 
známek života zcela nahý. Přivola-
ný lékař si nebyl jistý příčinou smrti 
a údajně na těle neshledal žádné stopy 
cizího zavinění. Jediné štěstí, že se do 
případu pustila prostějovská krimi-
nálka! Detektivové totiž odhalili, že 
muž zemřel násilnou smrtí! 

„V  pátek 13. srpna 2010 ve 20.10 hodin 
byla v zahradní kolonii Močidýlka naleze-
na mrtvola muže neznámé totožnosti ve 
věku od 55 do 60 let a výšky 157 centime-
trů. Mrtvola ležela nahá na zádech bez ob-
lečení a osobních věcí. Mrtvý muž měl na 
sobě pouze ponožky a ležel asi dvacet me-
trů od polní cesty. Přivolaný lékař provedl 
ohledání těla, na místě však neshledal stopy 
cizího zavinění. Tělo bylo převezeno k pro-
vedení soudní pitvy,“ vyjádřila se k přípa-
du Eva Čeplová, policejní tisková mluvčí. 
Jenže prostějovští kriminalisté brzo pozna-

li, že tady něco nehraje! Lékař to zřejmě 
nepostřehl, ale mrtvý muž měl na zádech 
krvavé odřeniny, jako kdyby ho někdo táhl 
po zemi. „Navíc byly u muže nalezeny he-
matomy na hlavě, zřejmě způsobené údery 
nebo kopy,“ potvrdil Večerníku kriminalis-
ta vyšetřující tento případ. „Provedeným 
šetřením se zjistilo, že mrtvým mužem je 
třiapadesátiletý A. G. ze Smržic. Dále bylo 
zjištěno, že tento muž odcizil v  uvedený 
den jiným dvěma mužům v zahradní re-
stauraci U rybníčku ve Vrahovicích batoh 
s MP3 přehrávači. Okradení na to ale přišli 

a došlo ke rvačce, přičemž se snažili zlodě-
je zřejmě i zesměšnit tím, že ho svlékli do 
naha. Zbili ho ale tak, že muž na následky 
zranění zemřel. Prostějovští kriminalisté 
oba podezřelé muže zatkli a  předali olo-
mouckým kolegům. Ti totiž vyšetřují zá-
važné trestné činy,“ uvedla mluvčí policie 
Eva Čeplová. „Oba muži ve věku 26 a 34 
let byli obviněni z trestného činu těžkého 
ublížení na zdraví s následkem smrti. Hrozí 
jim až šestnáct let vězení,“ uzavřel Michal 
Pižurin, mluvčí Policie ČR Olomouckého 
kraje. 

Úplná uzavírka by mìla

skonèit 6. prosince

NEBUDENEBUDE

 Foto: Martin Zaoral 

Vyrazit sportovat přes překážky 
můžete na Dolní či k Hloučele 

SILNICE V KLADKÁCH SE OPRAVUJESILNICE V KLADKÁCH SE OPRAVUJE
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Poprali se, neví proč 

Předminulou sobotu 15. srpna po 
třiadvacáté hodině vyjížděli stráž-
níci řešit napadení do Vrahovické 
ulice. Ke konfliktu došlo mezi dvě-
ma muži ve věku 29 a 19 let. Kdo se 
dopustil fyzického útoku jako prv-
ní, na tom se nedokázali oba aktéři 
dohodnout. Dokonce ani svědek 
celého incidentu nebyl schopen 
jednoznačně určit, kdo si začal... 
Starší z  dvojice při šarvátce utrpěl 
krvavé zranění v  oblasti pravého 
oka a  nosu. Hlídka na místo při-
volala zdravotnickou záchrannou 
službu, která převezla zraněného 
do nemocnice na ošetření. Veškeré 
zjištěné okolnosti byly zadokumen-
továny a  výtržníci budou vše vy-
světlovat u správního orgánu. 

Z pomoci je přestupek
Pomocí městských kamer bylo 
v pátek 14. srpna po půl deváté ve-
čer v okrajové části města zjištěno, 
jak muž se ženou umisťují starou 
lednici ke kontejnerům na třídě-
ný odpad a  jak následně z  místa 
odcházejí. Strážníkům se na místě 
podařilo zjistit, komu lednice patří. 
Majitelka uvedla, že vzhledem k je-
jímu špatnému zdravotnímu stavu 
se jí nabídli sousedé, kteří slíbili její 
zlikvidování. Netušila však, jakým 
způsobem s  nepotřebnou lednicí 
naloží. Hlídka kontaktovala souse-
dy a  ti se k celé záležitosti přiznali 
s tím, že nevěděli, že se dopouštějí 
protiprávního jednání. Chtěli prý 
jen pomoci starší paní. Oba do-
tyční přislíbili odklizení lednice do 
sběrného dvora. Celý případ bude 
oznámen příslušnému správnímu 
orgánu k  projednání přestupku, 
jelikož umístili odpad mimo vyhra-
zená místa. 

Pili u dětského hřiště
Ve čtvrtek 20. srpna po osmnácté 
hodině prováděla hlídka v  ulici 
Fanderlíkova kontrolu zaměře-
nou na veřejný pořádek. Vidě-
la dvojici mužů, jak v  blízkosti 
dětského hřiště popíjejí alkohol.  
Jednalo se o  šedesátiletého a  de-
větačtyřicetiletého muže, kteří 
konzumovali bílé víno z  dvoulit-
rové PET lahve. Strážníci na místě 
z  části upitou láhev konzumen-
tům odebrali. Oběma provinil-
cům bylo vysvětleno, že v blízkos-
ti dětského hřiště ve vzdálenosti 
kratší než 100 metrů je zakázáno 
požívat jakékoliv alkoholické ná-
poje. Celá záležitost bude ozná-
mena správnímu orgánu pro po-
rušení vyhlášky města. Zde hrozí 
pokuta do výše 100 000 korun.

Barmance 
hrozí pokuta

Po dvaadvacáté hodině ve čtvrtek 
20. srpna vyjížděla hlídka prověřit 
oznámení o  rušení nočního klidu, 
ke kterému má docházet nedale-
ko centra města. Strážníci zjistili, 
že hluk v  podobě hudby vychází 
z  baru. Kontaktovali provozova-
telku a upozornili ji na dodržování 
nočního klidu. Ta hudbu ztlumila 
a  zajistila ukončení hudební pro-
dukce, která měla trvat do dvacáté 
třetí hodiny. Padesátiletá žena je 
tímto podezřelá z  přestupku proti 
veřejnému pořádku. Událost bude 
oznámena správnímu orgánu, kde 
může být uložena pokuta do výše 
10 tisíc korun. 

Michal KA DLEC
Z trestného činu nedovolená výroba 
a jiné nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a  s  jedy viní 
prostějovští kriminalisté osmadvace-
tiletého muže i jeho dvaadvacetiletou 

přítelkyni. Muž se do hledáčku kri-
minalistů zabývajících se drogovou 
trestnou činností dostal na podzim 
2019, a to záhy po opuštění věznice, 
kde si odpykával trest za stejný čin. 
„Postupem času policisté nashromáž-
dili množství důkazního materiálu 

a  koncem července letošního roku 
podezřelého muže i  s  jeho přítelky-
ní zadrželi při akci s krycím názvem 
´Pětka´. S ní souvisely i dvě domovní 
prohlídky, které kriminalisté územ-
ního odboru Prostějov realizovali 
v  součinnosti se zákrokovým druž-
stvem pohotovostního a  eskortního 
oddělení Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje,“ sdělil tiskový 
mluvčí úřadu pro Územní odbor Pro-
stějov František Kořínek.
Policisté ale ve své zprávě neuvedli, 
jaké drogy mladá dvojice vyráběla 
a  následně prodávala. „Policisté při 
první z domovních prohlídek do pro-

stějovského bytu obývaného osobami 
z  drogového prostředí vstoupili nási-
lím. V bytě pak byla zadržena i později 
obviněná žena a  zajištěno množství 
důkazního materiálu. Osmadvaceti-
letý muž byl zadržen o několik minut 
později v  jednom z  prostějovských 
barů,“ popsal zásah policie Kořínek. 
„Obviněná žena je stíhána na svobodě 
a v případě prokázání viny a odsouze-
ní jí za uvedený trestný čin hrozí trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let. Obviněný muž je stíhán vazebně 
a s přihlédnutím k  jeho recidivě mu 
hrozí až desetiletý pobyt za mřížemi,“ 
doplnil policejní mluvčí. 
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Další zmrzlinář 
vyloupen! 

V Prostějově se odehrál další pří-
pad vloupání ke zmrzlinářům. 
V  dosud přesně nezjištěné době 
přes noc ze soboty 15. na neděli 
16. srpna se neznámý pachatel 
vloupal do prodejny zmrzliny 
v  Plumlovské ulici. Po násilném 
vniknutí odcizil finanční hoto-
vost přesahující 10 000 korun. 
V  případě dopadení a  prokázání 
viny pachateli tohoto skutku za 
přečin krádež hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

Okrádala seniorky
Z přečinu krádeže a přečinu ne-
oprávněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního pro-
středku podezírají prostějovští 
policisté čtyřicetiletou ženu 
z  Prostějova. Těchto skutků se 
podezřelá měla dopustit ve třech 
případech ve dnech od 1. do 6. 
června tohoto roku v  různých 
prostějovských supermarketech. 
Tam si vyhlédla nakupující seni-
orky, které v zápalu nakupování 
polevily v  ostražitosti. Využila 
jejich nepozornosti a  z  kabelek 
na nákupních košících jim odci-
zila peněženky. S  peněženkami 
poškozené ženy ve věku od 66 
do 76 let přišly i  o  osobní do-
klady, platební karty a  finanční 
hotovost. Výše způsobené škody 
byla vyčíslena na bezmála 11 000 
korun. Jako podezřelou se ženu 
podařilo ustanovit díky dobré 
spolupráci policistů s  pracovní-
ky ostrah prodejen. Trestní zá-
koník pro toto jednání stanoví 
sazbu trestu odnětí svobody až 
na dva roky. 

Autobusy ničil
 narkoman

Koncem dubna tohoto roku 
jsme informovali o  poškození 
skleněných výplní pěti autobu-
sů, zaparkovaných ve firemním 
areálu v  Pražské ulici v  Prostě-
jově. Provedeným šetřením se 
jako podezřelého policistům 
obvodního oddělení Prostějov 
1 podařilo ustanovit třiadvaceti-
letého uživatele omamných látek 
z  Prostějovska. Při svém řádění 
měl podezřelý poškodit celkem 
41 skleněných výplní autobusů 
a způsobit tak škodu vyčíslenou 
na bezmála 700 tisíc korun. Po-
licisté věc šetří pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci. Za 
ten podezřelému v případě pro-
kázání viny a  odsouzení, kromě 
povinnosti škodu nahradit, hro-
zí také trest odnětí svobody až na 
jeden rok. EXKLUZIVNÍ

reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Závěrečný účet za jeho „podniká-
ním“ zatím zní na mínus 120 mili-
onů korun. Po propuštění z  hasič-
ského sboru je rozvedený otec 
jednoho dítěte odkázán na výsluhu, 
která podléhá exekučním srážkám. 

K  tomu si snaží přivydělat příleži-
tostnými brigádami. „Několikrát 
jsem už uvažoval o sebevraždě, ale 
uvědomuji si, že nikdo jiný za mě 
všechny mé problémy nevyřeší, že 
to musím udělat jen já sám. Navíc 
mám syna a  nechci, aby se o  jeho 
tatínkovi mluvilo jako o  zloději,“ 
svěřil se se svými pocity pětačtyři-
cetiletý Ladislav Kadlčík ve své ob-
sáhlé úterní výpovědi u  Krajského 
soudu v Brně.   

ROZTOČIL TO VE VELKÉM 

Obžaloba bývalého hasiče viní 
z toho, že od celkem 229 lidí převzal 
peníze, přičemž jim smluvně slibo-
val roční úroky od 10 do 30 procent. 
Celkem tímto způsobem vybral přes 
238 milionů korun. Podstatnou část 
z těchto peněz sice vrátil, zhruba 120 
milionů však stále dluží. Žaloba zá-
roveň tvrdí, že peníze Kadlčík stále 
vybíral i v době, kdy mu muselo být 
jasné, že už svým závazkům nikdy 
nebude schopný dostát. Jen její čet-
ba zabrala bezmála hodinu. Z ní pře-
kvapivě vyplynulo, že obžalovaný 
své věřitele v  mnoha případech so-
lidně přeplácel. Například za vlože-
ných 600 tisíc jednomu z nich vy-
platil 1,1 milionu korun. Dle jeho 
vlastních slov pak měl 13 milionů 
jedné z  prostějovských podnika-
telek zúročit dokonce o dalších 10 
milionů. Jenže zároveň se ukázalo, 
že peníze ani tak nezískával z obcho-
dování na burze, ale díky půjčkám 
od dalších lidí. Jeden ze známých 
prostějovských podnikatelů mu měl 

půjčit 11 milionů korun, zpět se mu 
dle obžaloby dostalo něco málo přes 
dva miliony. Mnozí pak nedostali 
vůbec nic. Nelze se divit, že postu-
pem času začal Ladislav Kadlčík 
čelit nátlaku ze strany nejrůznějších 
vymahačů a manželka se s ním roz-
vedla. 

UVĚŘIL V „SÉRII ŠŤASTNÝCH 
OBCHODŮ“

K podvodům podle obžaloby dochá-
zelo mezi lety 2004 a 2016. Vše ov-
šem mělo hlubší kořeny. „Jako hasič 
jsem po dlouhých službách míval pra-
videlně dva dny volna. Začal jsem se 
v nich tedy intenzivně zajímat o svět 
financí. Nejprve jsem spolupracoval 
se společností ZFP a v roce 2001 mě 
nadchl svět obchodování na komo-
ditních burzách. To bylo přesně to, 
co jsem chtěl dělat. Hrozně mě to ba-
vilo, byl jsem schopný tím trávit i 16 
hodin denně. Postupně jsem tímto 
způsobem chtěl zhodnotit peníze své 
i svých kolegů z práce či lidí z  jejich 
rodin,“ hájil se Kadlčík, který tvrdil, 
že zpočátku na burze obchodující 
s  nejrůznějšími druhy komodit od 
ropy přes pšenici až po hovězí maso 
skutečně vydělával. Pokud tomu tak 
skutečně bylo, vedlo to ke katastro-
fálním následkům. Uvěřil totiž snu 
všech gamblerů, že stačí „série vítěz-
ných obchodů“ a vše, co dluží, získá 
zase zpět. K tomu však nikdy nedošlo 
a už zřejmě ani nikdy nedojde. „S od-
stupem času se vše jeví tak, že jsem 
investicemi na burze prodělal,“ při-
pustil nakonec sám Kadlčík. 

MILIONY ŠLY HLAVNĚ 
DO ÚROKŮ

Sám obžalovaný si dle svých slov ne-
žil nijak výrazněji nad poměry. Svůj 
byt v Krasické ulici splácel na hypoté-
ku, k tomu si koupil automobil. Větši-
nu vybraných peněz tak nepochybně 
použil na vyplácení smluv, v  nichž 
se zavázal splácet pohádkové úroky. 
„Snažil jsem se nespoléhat pouze na 
burzu, ale své investice diverzifikovat. 
Proto jsem nakoupil pozemky u Brna 
za 3,2 milionu korun. Věřil jsem při-
tom, že mají hodnotu sedmdesát až 
osmdesát milionů korun. Bylo nám 
totiž řečeno, že takovou hodnotu 
výhledově získají,“ prohlásil Kadlčík, 
který jinak zcela naivní jádro své ob-
hajoby občas kořenil některými eko-
nomickými termíny. 

VŠE SE PROTÁHNE

Po přímém dotazu předsedy senátu 
Michala Zámečníka nakonec obžalo-
vaný musel přiznat, že některé právě vy-
půjčené peníze použil čistě na vyplácení 
předchozích věřitelů. Z toho jasně vy-
plynulo, že navzdory všem řečem okolo 
přímo ukázkově naplnil pyramidový 
princip všeobecně známý jako letadlo. 
Rozsudek dosud nepadl, soud 
bude muset vyslechnout celou řadu 
poškozených. Celkem jich je 229. 
U zhruba dvou desítek z nich obžalo-
vaný zpochybnil výši dlužné částky. 
Hlavní líčení tak bylo odročeno na 
leden příštího roku a už nyní je jasné, 
že hned tak neskončí.

BRNO, PROSTĚJOV Zamiloval 
si svět finančních trhů, vzru-
šovaly ho investice na burze. 
A snad i uvěřil, že je díky nim 
schopný vydělat opravdu vel-
ké peníze. Ve skutečnosti však 
katastrofálním způsobem 
přecenil své možnosti i schop-
nosti. Bohužel o  svých vlast-
ních iluzích dokázal přesvědčit 
velké množství lidí. Roky nafu-
kovaná bublina však musela 
jednou splasknout. Stalo se tak 
před čtyřmi lety, kdy Ladislav 
Kadlčík musel vyšetřujícím 
policistům i sám sobě přiznat, 
že nejenže již není schopen 
dále lidem vyplácet slibované 
peníze, dokonce jim zřejmě 
ani nevrátí vše, co si vypůjčil... 
Před Krajským soudem v Brně 
proběhlo další stání tohoto 
spletitého případu, u  něhož 
nechyběl ani PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník.

HASIČ PROPADL 
HŘE NA BURZE
Ladislav Kadlčík chtěl peníze získat 
z investic na trzích, kde prodělával 

Policie provedla zátah proti výrobcům drog v ProstějověPolicie provedla zátah proti výrobcům drog v Prostějově

FOTOGALERIE
klikni na
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOVSKO To se tedy na svobodě moc dlouho neo-
hřál... Prostějovská policie ve spolupráci se speciálními oddíly 
z Olomouce provedla tři razie spojené s domovními prohlíd-
kami v prostějovských bytech obývaných lidmi z drogového 
podsvětí. Z výroby a distribuce drog byl následně obviněn 
osmadvacetiletý muž, který byl na podzim loňského roku pro-
puštěn z dlouholetého vězení. A nyní tam kvůli drogám zamíří 
znovu. Podle všeho i se svojí mladou přítelkyní...

PROSTĚJOV V  centru Prostějova 
si ve čtvrtek 20. srpna ve večerních 
hodinách strážnici městské policie 
všimli muže, který seděl na předza-
hrádce restauračního zařízení. Bez 
jakéhokoliv důvodu hlasitě vykři-
koval vulgární nadávky, aniž by je 

směřoval ke konkrétním osobám. 
V danou dobu se na zahrádce nachá-
zelo několik hostů. „Hlídka muže 
kontaktovala a vyzvalo ho, aby svého 
jednání zanechal a prokázal svoji totož-
nost. Na to dotyčný nereagoval a začal 
slovně urážet zasahující hlídku. Agre-

sora se pokusila uklidnit jeho přítelky-
ně. Místo zklidnění ji však odstrčil. Byl 
opět vyzván k zanechání protiprávní-
ho jednání, ovšem ani druhá výzva ho 
nezastavila, a proto byly použity donu-
covací prostředky a  nasazena pouta. 
Sedmačtyřicetiletý muž byl předve-

den na Policii ČR s želízky na rukou,“ 
informoval Petr Zapletal, zastupující 
tiskový mluvčí Městské policie Prostě-
jov. Jak ještě dodal, přestupkové jedná-
ní proti veřejnému pořádku, kterého se 
muž dopustil, bude oznámeno přísluš-
nému správnímu orgánu.  (mik)

Z restaurace v poutech!
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pl

at
ila

 p
oš

to
vn

í p
ou

ká
zk

u 
a v

 je
dn

om
 

př
íp

ad
ě 

zp
ůs

ob
ila

 p
ok

la
dn

í s
ch

od
ek

 n
a 

sv
ěř

en
ýc

h 
fi-

na
nc

íc
h 

a 
šk

od
u 

ne
na

hr
ad

ila
. S

vé
m

u 
za

m
ěs

tn
av

at
el

i 
a 

je
ho

 k
lie

nt
ům

 t
ak

 z
pů

so
bi

la
 š

ko
du

 v
yč

ísl
en

ou
 

na
 j

ed
en

ad
va

ce
t 

tis
íc

 k
or

un
,“ 

pr
oz

ra
di

l 
Fr

an
tiš

ek
 

K
oř

ín
ek

, 
tis

ko
vý

 m
lu

vč
í 

K
ra

jsk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 p
ol

-
ic

ie
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e 
s 

tím
, ž

e 
že

ně
 v

 p
oš

ťá
ck

é 
un

ifo
rm

ě 
za

 u
ve

de
né

 je
dn

án
í h

ro
zí

 až
 d

vo
ul

et
ý 

kr
im

-
in

ál
.  

(m
ik

)

Se
ni

or
a p

řip
ra

vi
la

 i o
 d

ůc
ho

d.
..



P rav
do

u 
je,

 že
 P

ro
stě

jov
 n

em
á 

žá
d-

no
u 

zá
sa

dn
í a

tra
kc

i, 
kv

ůli
 n

íž 
by

 
se

m
 p

ut
ov

aly
 z

ás
tu

py
 z

 c
elé

ho
 s

vě
ta,

 
ov

še
m

 i 
tak

 je
 tu

 h
od

ně
 c

o 
ob

jev
ov

at.
 

M
íst

o 
„E

iffe
lov

ky
“ m

ám
e 

vě
ž r

ad
nič

ní,
 

ze
 kt

eré
 je

 st
ejn

ě p
ěk

ný
 vý

hle
d, 

ne
na

ro
di

l 
se

 u
 n

ás
 si

ce
 žá

dn
ý n

áb
ož

en
sk

ý p
ro

ro
k, 

ale
 po

uz
e u

zn
áv

an
ý b

ás
ní

k, 
vě

de
c, 

filo
zo

f 
či 

hu
de

bn
í s

kla
da

tel
 a

 m
íst

o 
ob

div
ov

a-
né

ho
 v

ěz
en

í s
 k

or
un

ov
ač

ním
i k

len
ot

y 
tu

 m
ám

e „
po

uz
e“

 N
áro

dn
í d

ům
, k

de
 už

 
víc

e j
ak

 11
0 l

et 
hr

aje
 di

va
dlo

.

Ž e t
o n

iko
ho

 ne
za

jím
á a

 ka
žd

ý c
hc

e 
př

es
 lé

to
 ra

dě
ji k

 vo
dě

 a 
ne

jra
dě

ji 
pa

k 
k 

m
oř

i?!
 Je

 p
rav

do
u, 

že
 v

 o
ko

lí 
Pr

os
těj

ov
a 

se
 n

en
ac

há
zí 

m
oř

e 
Če

rn
é, 

Ru
dé

, a
le 

po
uz

e ž
lu

té,
 a 

to
 te

hd
y, 

kd
yž

 
na

 o
ko

ln
ích

 p
ol

ích
 k

ve
te 

ře
pk

a. 
I t

ak
 

je 
tu

 k
e 

ko
up

án
í p

říl
ež

ito
stí

 a
ž 

do
st.

 
V 

té
to

 so
uv

isl
os

ti 
m

ě p
řím

o 
do

jím
á 

př
íst

up
 li

dí
, k

te
ří 

se
 vy

pr
av

í k
 m

oř
i, 

ab
y 

ce
lo

u 
do

vo
le

no
u 

na
ko

ne
c s

trá
-

vi
li 

u 
ho

te
lo

vé
ho

 b
az

én
u,

 p
ro

to
že

 
jim

 n
ev

yh
ov

uj
e 

sla
ná

 v
od

a. 
Př

ito
m

 
ve

 V
ra

ho
vic

ích
 m

ám
e 

ba
zé

n 
m

od
er

-
ně

jší
 a 

ve
 S

tra
žis

ku
 k

ou
pa

liš
tě 

s m
no

-
he

m
 he

zč
ím

 ok
ol

ím
, n

ež
 na

bí
dn

e i
 te

n 
ne

jlu
xu

sn
ějš

í h
ot

elo
vý

 ko
m

pl
ex

. S
na

d 
ješ

tě 
víc

e 
je 

m
i l

íto
 li

dí
, k

teř
í s

i p
oř

íd
í 

za
hr

ad
ní

 b
az

én
. P

oř
ád

ně
 z

ap
lav

at 
si 

v t
om

 čl
ov

ěk
 n

em
ůž

e, 
ale

 tě
ch

 st
ar

os
tí,

 
co

 s t
ím

 je
: le

zo
u d

o t
oh

o d
ět

i, p
ad

á l
ist

í 
a p

oř
ád

 se
 to

 m
us

í o
hř

íva
t a

 či
sti

t.  

A 
že

 n
a 

do
vo

len
é 

ne
ní

 n
ejd

ůl
ež

i-
těj

ší 
vo

da
, a

le 
od

po
čin

ek
 a

 č
as

 
str

áv
en

ý 
s 

ro
di

no
u?

 N
ěc

o 
na

 t
om

 

bu
de

, n
icm

én
ě 

ne
ch

áp
u,

 p
ro

č 
člo

-
vě

k 
jed

e 
k 

m
oř

i, 
ab

y 
ta

m
 p

od
ni

ka
l 

pě
ší 

vý
let

y 
a 

hr
ál 

de
sk

ov
é 

hr
y. 

Je
 to

 
po

do
bn

ý 
pr

in
cip

 ja
ko

 k
dy

ž 
ně

kt
eř

í 
z 

ná
s 

vy
ra

zí 
v 

zim
ě 

do
 h

or
, a

by
 s

e 
ta

m
 op

ili
... 

Př
i p

od
ob

ný
ch

 úv
ah

ác
h 

jse
m

 p
oc

ho
pi

l j
ed

nu
 z

ás
ad

ní
 v

ěc
. 

Vě
tš

in
a 

lid
í n

ej
ez

dí
 n

a 
do

vo
le

no
u 

pr
im

ár
ně

 k
vů

li 
od

po
či

nk
u,

 k
ou

-
pá

ní
 či

 p
oz

ná
vá

ní
 n

ov
ýc

h 
m

íst
, a

le
 

hl
av

ně
 p

ro
to

, a
by

 se
 o

pr
os

til
a 

od
 

pr
os

tř
ed

í, 
kd

e 
ce

lý
 ro

k 
ži

je
 a

 k
de

 
se

 n
eu

m
í p

at
řič

ně
 u

vo
ln

it,
 n

eb
oť

 
je

 m
á 

sp
ja

té
 s

 ř
ad

ou
 p

ov
in

no
st

í. 
Po

ku
d 

by
ch

om
 t

oh
o 

by
li 

sc
ho

pn
i, 

uš
et

řil
i b

yc
ho

m
 sp

ou
stu

 p
en

ěz
 z

a 
le-

ten
ky

 i u
by

to
vá

ní
. 

A le 
i v

 př
íp

ad
ě, 

že
 ná

m
 to

 pr
os

tě 
ne

-
jd

e, 
ne

ní
 p

ře
ce

 p
ov

in
no

stí
 je

zd
it 

da
lek

o. 
N

ěk
dy

 to
 v

yp
ad

á, 
že

 z
atí

m
co

 
za

 p
ře

dc
ho

zíh
o 

re
žim

u 
lid

é 
do

 za
hr

a-
ni

čí 
ce

sto
va

t 
ne

m
oh

li, 
ny

ní
 n

ao
pa

k 
m

us
í. Z

 d
ov

ol
en

é 
v 

C
ho

rv
at

sk
u 

se
 

pr
o 

po
ds

ta
tn

ou
 č

ás
t n

ár
od

a 
st

al
a 

po
vi

nn
os

t..
. P

řit
om

 v
yj

et
í z

e 
za

bě
-

ha
ný

ch
 k

ol
ejí

 n
em

á 
ni

c 
sp

ol
eč

né
ho

 
se

 v
zd

ále
no

stí
. Ž

ít 
tro

ch
u 

jin
ak

 b
y 

do
 P

ro
stě

jo
va

 k
lid

ně
 m

oh
li 

př
ije

t 

ob
yv

at
elé

 B
rn

a 
či 

O
lo

m
ou

ce
. 

Al
e 

ne
př

ije
do

u,
 p

ro
to

že
 n

et
uš

í, 
co

 b
y 

tu
 

hl
ed

ali
. N

ěk
dy

 to
 vy

pa
dá

, ž
e d

va
 P

ře
-

ro
va

né
 se

 sp
íše

 p
ot

ka
jí n

a m
ěs

íci
 n

ež
 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

. P
ře

s 
oč

ivi
dn

ou
 s

na
hu

 
řa

dy
 ši

ko
vn

ýc
h 

lid
í s

e 
to

 v
 b

ud
ou

cn
u 

zře
jm

ě 
ni

jak
 zá

sa
dn

ě 
ne

zm
ěn

í. 
O

 to
 

vě
tší

 ša
nc

i u
žít

 si
 n

aš
e 

m
ěs

to
 m

ám
e 

m
y, 

kt
eř

í v
ím

e, 
co

 n
ám

 m
ůž

e n
ab

íd
-

no
ut

. I
 v 

po
ro

vn
án

í s
 vě

tší
m

i a
 tu

ris
-

tic
ky

 zn
ám

ějš
ím

i c
íli

 to
ho

 ro
zh

od
ně

 
ne

ní
 m

álo
. Z

ále
ží 

vš
ak

 n
a 

ka
žd

ém
, 

zd
a 

je 
oc

ho
tn

ý 
a 

sc
ho

pn
ý 

tro
ch

u 
hl

ed
at

.  

FE
JE

TO
N 

TO
MÁ

ŠE
 K

AL
ÁB

A

Le
to

s t
o 

pr
o 

Pr
os

tě
jo

v 
vy

pa
da

lo
 ja

ko
 je

di
ne

čn
á 

př
íle

ži
to

st
. Ř

ad
a 

lid
í z

vě
st

ov
al

a,
 že

 k
vů

li 
om

ez
en

ím
 sp

oj
en

ým
 s 

šíř
en

ím
 k

or
on

a-
vi

ru
 d

ov
ol

en
ou

 st
rá

ví
 d

om
a 

re
sp

ek
tiv

e 
v 

Če
sk

é 
re

pu
bl

ic
e.

 N
aš

e 
ro

di
na

 sv
é 

pl
án

y 
ni

ja
k 

m
ěn

it 
ne

m
us

el
a.

 V
 rá

m
ci

 v
ol

na
 js

m
e 

za
-

m
íři

li m
im

o 
jin

é 
na

 a
rc

ib
isk

up
sk

ý 
zá

m
ek

 d
o 

Kr
om

ěř
íže

 či
 d

o 
zo

-
ol

og
ic

ké
 z

ah
ra

dy
 v

 L
eš

né
 a

 v
šu

de
 js

m
e 

ko
uk

al
i, j

ak
 m

no
ho

 li
dí

 
m

ěl
o 

st
ej

ný
 n

áp
ad

. P
ak

 js
m

e 
se

 v
rá

til
i d

o 
m

ěs
ta

, u
ží

va
li 

si 
kl

id
-

ný
ch

 a
 v

yl
id

ně
ný

ch
 u

lic
 a

 p
ře

m
ýš

le
li, 

pr
oč

 d
o 

Pr
os

tě
jo

va
 n

ik
do

 
ne

je
zd

í. D
ův

od
 je

 a
si 

te
nt

o 
– 

ni
ko

ho
 to

 a
ni

 n
en

ap
ad

ne
. 

Ne
vím

, k
do

 kd
ys

i p
řiš

el 
na

 to
, ž

e v
elk

ou
 

vě
tši

nu
 s

ez
ón

ní
ch

 d
op

ra
vn

ích
 s

ta
ve

b 
je 

vh
od

né
 r

ea
liz

ov
at

 v
 o

bd
ob

í l
etn

ích
 

pr
áz

dn
in

. Je
-li

 m
en

ší p
ro

vo
z n

a s
iln

icí
ch

 
z h

led
isk

a p
ra

co
vn

íh
o, 

o t
o v

íce
 je

zd
í n

a 
vy

sn
ěn

é d
ov

ole
né

 p
řes

 ro
k t

vr
dě

 p
ra

cu
-

jíc
í l

id
é. 

Ab
y 

si 
m

oh
li 

do
př

át
 p

ár
 d

nů
 

za
slo

už
en

éh
o 

od
po

čin
ku

, m
us

í 
to

m
u 

ob
ěto

va
t ř

ád
ov

ě h
od

in
y c

est
ov

án
í. A

 n
e 

led
aj

ak
éh

o.
Po

ku
d 

si 
ne

ud
ělá

te 
do

ko
na

lou
 d

om
ác

í 
př

íp
ra

vu
, m

át
e o

 n
eče

ka
ná

 p
řek

va
pe

ní
 

a 
ne

př
íje

m
né

 z
áž

itk
y 

za
ru

čen
é p

os
ta

-
rá

no
. P

ři 
pr

ac
ov

ní
ch

 p
ojí

žď
ká

ch
 n

a 
to

 
člo

vě
k 

sn
ad

no
 z

ap
om

en
e, 

zv
lá

šť 
m

á-
li 

v 
pl

án
u 

tra
su

, k
ter

ou
 z

ná
 ta

k 
řík

aj
íc 

ja
ko

 vl
as

tn
í b

ot
y. 

Uv
id

í-l
i p

ak
 n

a 
kr

aj
i 

sil
ni

ce 
ve

lko
u 

bí
lou

 ta
bu

li 
hl

ás
aj

ící
, ž

e 
ta

 a
 ta

 si
ln

ice
 je

 ta
m

 a
 ta

m
 u

za
vř

en
a,

 
a n

av
íc j

ešt
ě h

on
í ča

s, o
ro

sí s
e j

ak
 sk

len
ice

 
do

bř
e v

yc
hl

az
en

éh
o p

iva
.

Ať
 u

ž 
m

át
e 

k 
di

sp
oz

ici
 n

av
iga

ci 
ne

bo
 

ja
ké

ho
ko

li 
„p

řít
ele

“ 
na

 t
ele

fon
u, 

ne
-

sn
až

te 
se 

za
 k

až
do

u 
cen

u 
ign

or
ov

at
 

vy
zn

ač
en

ou
 ob

jíž
ďk

u a
 hr

át
 si

 na
 zn

al-
ce 

m
íst

ní
ch

 p
om

ěrů
. Z

ná
m

 t
o 

ve
lm

i 
do

bř
e 

z 
vla

stn
ích

 z
ku

šen
os

tí. 
Ča

sem
 

sic
e p

řij
de

te 
na

 to
, ž

e o
fic

iál
ní

 ob
jíž

ďk
y 

bý
va

jí 
zb

yte
čn

ě d
lou

hé
 a

 vž
dy

 ex
ist

uj
e 

ně
ja

ká
 ta

 m
íst

ní
 sk

ul
in

ka
, k

ter
é j

de
 vy

-

už
ít a

 uš
etř

it t
ak

 dr
ah

oc
en

ný
 ča

s. Z
vlá

šť 
kd

yž
 ob

jíž
dí

te 
dí

ru
 do

 ze
m

ě o
 dé

lce
 dv

a-
cet

i m
etr

ů.
Jen

že
 n

e v
še 

na
 m

ap
ě r

oz
ez

ná
te.

 T
uh

le 
jse

m
 t

ak
y 

na
 d

op
or

uč
en

í 
m

an
že

lky
 

vsa
di

l n
a 

zk
ra

tku
 m

ez
i d

vě
m

a 
vís

ka
m

i, 
ab

yc
h 

si 
uš

etř
il 

dlo
uh

ou
 o

bjí
žď

ku
 p

řes
 

pů
l M

or
av

sk
éh

o k
ra

su
. M

ož
ná

 m
ě m

ěla
 

va
ro

va
t a

bs
en

ce 
jak

ýc
hk

oli
 sm

ěro
vn

íků
 

na
 sil

nič
ce,

 je
jíž

 as
fal

t d
áv

al 
tu

šit
 let

ité
 po

-
už

ívá
ní 

tra
kt

or
em

 pr
o v

ýje
zd

 za
 hu

m
na

.
As

fa
lt s

e p
o p

ár
 de

sít
ká

ch
 m

etr
ů z

m
ěn

il 
v n

efa
lšo

va
no

u 
šo

to
lin

u 
a 

vy
jet

é k
ole

je 
za

ča
ly 

oh
ro

žo
va

t p
om

ěrn
ě n

ízk
ý p

od
-

vo
ze

k 
os

ob
ní

ho
 a

ut
a. 

Jen
že

 z
ár

ov
eň

 
zn

em
ož

ňo
va

ly 
ob

rá
tk

u, 
ta

kž
e j

ed
in

ou
 

m
ož

no
stí

 b
yla

 p
om

alá
 jí

zd
a 

vp
řed

. J
e-

di
né

, z
 če

ho
 js

em
 st

ra
ch

 op
ra

vd
u n

em
ěl,

 
by

lo,
 ž

e b
yc

h 
se 

m
us

el 
vy

hý
ba

t p
ro

tij
e-

do
uc

ím
u 

au
tu

. T
ak

ov
ýc

h 
blá

zn
ů 

se 
na

 
jed

no
m

 m
íst

ě 
up

ro
stř

ed
 le

sů
 n

em
ůž

e 
vy

sk
yto

va
t d

o p
ár

u.
O

pa
trn

ě j
sem

 te
nk

rá
t d

oje
l d

o n
ás

led
u-

jíc
í v

esn
ice

 a 
be

zp
eč

ně
 se

 d
os

ta
l z

pě
t n

a 
as

fa
lt. 

V 
ro

zji
tře

né
 fa

nt
az

ii 
jse

m
 sn

ad
 

v z
ah

rá
dc

e p
rv

ní
ho

 d
om

ku
 p

od
 le

sem
 

uv
id

ěl 
ba

bi
čk

u 
kř

ižu
jíc

í s
e ú

lek
em

, k
de

 
se 

ta
dy

 vz
alo

 au
to

 ví
říc

í o
bla

ka
 pr

ac
hu

, 
ja

ko
 b

y s
na

d 
vy

jel
o 

na
 p

ov
rch

 z
em

sk
ý 

př
ím

o z
 pe

kla
. N

etř
eb

a d
od

áv
at

, ž
e č

as
 

jse
m

 ro
zh

od
ně

 n
eu

šet
řil

, p
ár

 ki
lom

etr
ů 

o r
yc

hl
os

ti 1
0 k

ilo
m

etr
ů v

 ho
di

ně
 se

 hr
a-

vě
 vy

ro
vn

alo
 vy

zn
ač

en
é o

bj
ížď

ce.
Ur

čit
ě 

ta
ky

 m
át

e 
rá

di
 p

ři 
vje

zd
u 

do
 

m
ěst

a, 
ne

jlé
pe

 ta
ko

vé
ho

, k
de

 jst
e v

 ži
vo

tě 
ne

by
li, 

ta
bu

li h
lá

sa
jíc

í, ž
e u

lic
e R

yc
ht

ář
e 

H
ou

dk
a 

je 
uz

av
řen

a. 
V 

tu
hl

e c
hv

íli 
ur

-
čit

ě n
ev

íte
, le

ží-
li u

lic
e, 

kd
e m

ož
ná

 ry
ch

-
tá

ř 
H

ou
de

k 
kd

ys
i p

řeb
ýv

al,
 n

a 
vá

m
i 

za
m

ýšl
en

é t
ra

se,
 a

 ja
k 

na
 to

 p
říp

ad
ně

 
pr

ev
en

tiv
ně

 re
ag

ov
at

.  
H

od
no

ta
 ta

ko
-

vé
 in

for
m

ac
e m

á 
po
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Konečně 
si vyzkoušíte řídicí funkci, byť jen v za-
stoupení. Pokud se ale osvědčíte, ur-
čitě to nebude vaše poslední pracovní 
pozice. Soustřeďte se v těchto dnech 
jen na práci, ostatní vymažte z hlavy. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Pokud si 
vše dobře naplánujete, dosáhnete při 
řešení důležitých úkolů maxima. Ne-
smíte ale nic ošidit, zejména pokud 
jsou v  tom zamotané peníze. Před 
víkendem vás čeká seznámení s vliv-
nou osobou. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Sami 
nemáte na rozdávání, takže odmít-
nete i finanční pomoc blízkému člo-
věku, který vás o ni požádá. Bude vás 
to mrzet, ale nedá se nic dělat, sami 
se zadlužovat nesmíte. On si poradí 
jinak. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. V  záplavě 
nových a nových informací lehce pře-
hlédnete tu nejdůležitější, která se bude 
týkat vaší osoby. Na konci týdne pak 
budete dohánět na první pohled neře-
šitelné resty. Nevzdávejte to ale. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Vaše roztržitost 
bude mít tentokrát následky. Ztratíte 
věc, na které jste byli dlouhá léta do-
slova závislí, zvykli jste si na ni. Možná 
si tedy příště dáte větší pozor. Můžete 
ale naopak získat něco nového, pokud 
budete pozorní. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Pozor na 
úraz, který vám reálně hrozí. Vyhý-
bejte se v těchto dnech vodě, ta vám 
rozhodně svědčit nebude. Vyjeďte si 
s  partnerem do přírody a  užívejte si 
její krásy. Vykoupat se můžete doma. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Stane se 
vám křivda, ale budete to brát stateč-
ně. Ostatně nic jiného vám ani nezby-
de, spravedlnosti se nikde nedovoláte. 
Pokud dokážete v sobě udusit vztek, 
vyjdete z  problému s  daleko větším 
sebevědomím. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Nemar-
něte čas malichernostmi, řešte jen pod-
statné věci, které se týkají vašeho života. 
Nemíchejte se tedy do věcí druhých, 
mohli byste dostat přes prsty. Určitě se 
vám podaří uzavřít lukrativní obchod. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Vzhle-
dem k okolnostem a svým finančním 
možnostem budete nuceni požádat 
o  půjčku. Objeví se totiž investice, 
kterou musíte řešit. Nebojte se půjč-
ky, pokud ovšem nezamíříte hned 
k lichváři. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Během pracovního týdne se se-
známíte hned s  několika osobami, 
které byste mohli využít ku prospě-
chu svému. Jděte na to ale opatrně, 
nikdo nesmí poznat, že toužíte po 
finančním zisku. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Možná 
by stálo za úvahu opatřit si dalšího 
čtyřnohého miláčka do domácnosti. 
Pokud si necháte dobře poradit, vý-
běr bude snadný. Vaše rodinka by se 
tak tento týden mohla rozšířit. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Objeví se 
člověk, který na vaši adresu snese tolik 
pomluv, že se budete muset razantně 
bránit. A to vy přece umíte! Použijete 
všech prostředků k tomu, aby se vám 
dotyčný omluvil. A veřejně. 

Konstelace hvězd Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

 Croissant Máslový 9,90 8,90 8,90 8,90 8,90 8,90

 Kornbageta 9,90 8,90 9,90 8,90 10,90 -

 Makovka - - 7,90 7,90 8,90 7,90

 Chléb konzumní 22,90 18,90 16,90 16,90 26,90 26,90 (1200g)

 Rohlík tukový 1,90 1,50 1,90 1,90 1,50 1,90

29,90 19,90 26,90 18,90 23,90 22,90

Pečivo je druh jídla, který se připravuje pečením, případně smažením. 
Vyrábí se z různých druhů těsta s obsahem obilné mouky v závislosti na 
druhu, který se připravuje a dle toho rozdílně chutná. Ve všech různých 
podobách je pak součástí všech každodenních jídel. Proto je tuze dobré 
vědět, že nejlevnější rohlík nabízí Tesco, konzumní chléb mají za nejniž-
ší cenu shodně Billa Kaufland, kde je cenově nejvýhodnější i žitný chléb 
a společně s Lidlem i kornbageta. Máslový croissant nabízí nejvýhodně-
ji hned pět ze šesti marketů, makovku pak tři ze čtyř míst, de byla právě 
v nabídce. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 19. srpna.

Naše Naše 

Prostějované budou mít stále chuť na cestování, ale pouze jen některým už 
zbývá posledních pár dní dovolené. Co s tím? Většina z nás se tak bude muset 
spokojit s romantickými výlety jen během víkendu. I to ovšem bude stát za to. 

Blokové 

Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po od-
ložení kvůli pandemii koronaviru začínají od úterý 5. května 2020.
úterý 25. srpna 
Dvořákova (Šárka - dálnice), Jezdecká (Šárka kruhový objezd - Okružní), Okružní (Lidická - Jezdecká), Okružní 
- vnitroblok (Lidická - Jezdecká), Šárka, Šárka – vnitroblok
čtvrtek 27. srpna
Balbínova, Dobrovského (Lidická - Tylova), Jezdecká (Dolní - Šárka), Kazín, Lidická, Okružní (Brněnská- Lidic-
ká), Pešinova, Studentská, vnitroblok U tří bříz

OD 24. DO 30. 8. 2020
DÍVÁME SE NA SLUNÍČKO je pořad pro děti, který se koná 

 od pondělí 24. srpna do pátku 28. srpna od 14:00 hodin do 15:00 hodin.
MLSNÉ MEDVÍDĚ se koná v pondělí 24. srpna od 10:00 hodin.
O PYŠNÉ PRINCEZNĚ A SILÁKU HERKULOVI proběhne v úterý 25. srpna od 10:00 hodin.
NEMÁTE CHUŤ NA MĚSÍC? Program se uskuteční ve středu 26. srpna od 10:00 hodin.
O PRINCI SATURNU A JEHO PRSTÝNKU se dozvíte ve čtvrtek 27. srpna od 10:00 hodin.
LETNÍ POHÁDKA se bude vyprávět v pátek 28. srpna od 10:00 hodin.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - re-
konstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Obec: Otaslavice, 
Brodek u Prostějova
Dne: 14. 9. 2020 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otaslavice (včetně lokality Bažant-
nice). Část obce Brodek u Prostějo-
va: jednostranně ul. Císařská od č. 
39 (OÚ) po č. 40 a dále oboustran-
ně od č. 296 a 295 po č. 423. Celé 
ulice: U  Kovárny, Koberská od ul. 
Císařská po č. 239. Jednostranně 
ulice Květná od č. 382 po č. 373 (vč. 
autoservisu č. 46). Ulice Hřbitovní 
od Císařské po ul. Lískovec. Ulice 
Havlíčkova (mimo č. 69). Celá uli-
ce Lískovec, dále č. p. 425, 426, 41, 
7, 316, 317 na ul. Hřbitovní, č. 370 
(zdravotní středisko), 348 (MŠ), 
396, 486 na ul. Zámecká. Areál zá-
kladní školy na ul. Havlíčkova (č. 
398, 397, 399). Areál Zámku (č. 
108-109), průmyslový areál V  Pi-
vovaře č. 111, a  č. p. 112. Odběra-
telské trafostanice: Otaslavice ZD 
(č. 300727), Otaslavice Pila (č. 
310671).
Obec: Kladky
Dne: 16. 9. 2020 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kladky č. p. 
35, 36, 37, 38, 65, 67, 92, 102, 178, 
142, 156, 227.
Obec: Dobrochov
Dne: 16. 9. 2020 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dobrochov. Odběratelské tra-
fostanice: Dobrochov voda (č. 
300689), Dobrochov Key trading 
(č. 300688).

Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 16. 9. 2020 od 10:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čechy pod Kosířem: celé ulice: 
Husova a  celé náměstí Svobody, 
Komenského, Mánesova, Víska, 
Podlesí, Havlíčkova, Lípy, Tyršova , 
Wolkerova, 9. května (vč. garáží za uli-
cí). Dále č. p. 267 a lokalita Za rybníky.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 17. 9. 2020 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Za 
Humny - oboustranně ulice od 
trafostanice u křižovatky po č. 925.
Obec: Ohrozim
Dne: 17. 9. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Ohrozim - 
levá strana ul. s č. 143 až 148.
Obec: Mostkovice
Dne: 17. 9. 2020 od 11:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: lokalita chat 
pod „třešňovou alejí“ ohraničená č. 
910, 1029, 1030, 794 - 1128, 990, 
856, 859 - 645, 726, 894, 725, 1159, 
724, 1175, 740.
Obec: Vranovice – Kelčice, 
Dětkovice u Pv, Vincencov
Dne: 4. 9. 2020 od 7:30 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Vranovice - Kelčice, Dět-
kovice U  Prostějova, Vincencov.
Odběratelské trafostanice: Kel-
čice voda (č. 300699), Kelčice 3. 
v  ZD (č. 300209), Kelčice telet-
ník (č. 300698), Vranovice ZD 
(č. 300738), Dětkovice závlaha 
(č. 300687), Dětkovice Zd (č. 
300686). E.ON Distribuce a.s.

Po tři minulé týdny jsme 
rozdávali vstupenky na 
letní Floru Olomouc, 
která se uskutečnila 
v  minulém týdnu. Hned 
dvacet jedna čtenářů si rozebralo volné vstupenky v  redakci na 
adrese Vápencie 19. 
Výherci z posledního kola: Martina KA LNÁ, Prostějov; 
Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov; Aneta TRUNEČKOVÁ, Kostelec n. H.; 
Božena GRULICHOVÁ, Kostelec n. H.; 
Eva DRTILOVÁ, Prostějov; Eliška PROCHÁZKOVÁ, Prostějov; 
Hana ROZEHNALOVÁ, Prostějov

20
08

21
11

31
8

20
08

06
11

21
3



Za předobré srdce mateřské Za předobré srdce mateřské 
na světě náhrady není, na světě náhrady není, 
proto je tolik bolestné proto je tolik bolestné 

s maminkou rozloučení.s maminkou rozloučení.

Dne 19. srpna 2020 Dne 19. srpna 2020 
jsme vzpomenuli 2. smutné výročí, jsme vzpomenuli 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Daniela NAVRÁTILOVÁpaní Daniela NAVRÁTILOVÁ 

z Čechovic. z Čechovic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

věnujte jí s námivěnujte jí s námi
tichou vzpomínku.tichou vzpomínku.

Děkuje syn Jiří a dcera Jana Děkuje syn Jiří a dcera Jana 
s rodinou. s rodinou. 

Odešels drahý, bez slůvka rozloučení, Odešels drahý, bez slůvka rozloučení, 
tak náhle, že těžko uvěřit.tak náhle, že těžko uvěřit.

Dne 30. srpna 2020Dne 30. srpna 2020 
vzpomeneme vzpomeneme 

8. smutné výročí od úmrtí 8. smutné výročí od úmrtí 
pana Radovana PAPOUŠKA pana Radovana PAPOUŠKA 

ze Želče.ze Želče.
Vzpomínají kamarádi.Vzpomínají kamarádi.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 26. srpna 2020 Dne 26. srpna 2020 
by se dožil 90 let by se dožil 90 let 

pan Vlastimil KONŠEL pan Vlastimil KONŠEL 
z Určic.z Určic.

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu tichou vzpomínku. věnujte mu tichou vzpomínku. 

Vzpomínají synové Vzpomínají synové 
Milan a Vlastík s rodinami.Milan a Vlastík s rodinami.

Smutno je žít bez drahého člověka, Smutno je žít bez drahého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen 
krásné vzpomínky a s nimi žal. krásné vzpomínky a s nimi žal. 

Dne 23. srpna 2020Dne 23. srpna 2020
 jsme vzpomenuli 2. smutné výročí,  jsme vzpomenuli 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Božena KŘUPKOVÁpaní Božena KŘUPKOVÁ

 ze Smržic. ze Smržic.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpo-Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpo-

meňte s námi. meňte s námi. 
Děkuje dcera Božena Děkuje dcera Božena 

s rodinou.s rodinou.

Dne 20. srpna 2020 Dne 20. srpna 2020 
uplynulo 21 let od úmrtí uplynulo 21 let od úmrtí 
paní Františky KREJČÍ paní Františky KREJČÍ 

a dne 25. srpna 2020 a dne 25. srpna 2020 
vzpomeneme 27 let od chvíle, vzpomeneme 27 let od chvíle, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Bohuslav KREJČÍ pan Bohuslav KREJČÍ 

z Čelčic. z Čelčic. 
Vzpomíná syn Drahomír Vzpomíná syn Drahomír 

s rodinou.s rodinou.

Maminko drahá, Maminko drahá, 
co víc Ti můžeme dát, co víc Ti můžeme dát, 

jen kytičku na hrob jen kytičku na hrob 
a s láskou vzpomínat.a s láskou vzpomínat.

Dne 27. srpna 2020 Dne 27. srpna 2020 
uplyne 11 roků od úmrtí uplyne 11 roků od úmrtí 

naší milované, naší milované, 
paní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉ paní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉ 

z Václavovic. z Václavovic. 
S láskou vzpomínáme. S láskou vzpomínáme. 
Všem, kdo vzpomenou Všem, kdo vzpomenou 

s námi děkují děti s rodinami.s námi děkují děti s rodinami.

Dne 22. srpna 2020Dne 22. srpna 2020
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
5. výročí od úmrtí 5. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava HRUBÉHO pana Jaroslava HRUBÉHO 
z Domamyslic.z Domamyslic.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka děkuje manželka 

a dcery s rodinamy.a dcery s rodinamy.

Neplačte, že jsem odešla, Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, jen v srdcích ten klid a mír mi přejte, jen v srdcích 

svých si věčnou vzpomínkusvých si věčnou vzpomínku
 na mne zachovejte.  na mne zachovejte. 

Dnes, tj. 24. srpna 2020Dnes, tj. 24. srpna 2020
 vzpomeneme 1. smutné výročí,  vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opusila kdy nás navždy opusila 
paní Marie SMÉKALOVÁ.paní Marie SMÉKALOVÁ.

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen. není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 29. srpna 2020 Dne 29. srpna 2020 
tomu bude již 14 let,tomu bude již 14 let,

co žije pouze v našich srdcích co žije pouze v našich srdcích 
naše maminka naše maminka 

paní Svatoslava BARTOŠOVÁ.paní Svatoslava BARTOŠOVÁ.
Vzpomínáme na ní Vzpomínáme na ní 

s láskou a úctou. s láskou a úctou. 
Dcera a synové s rodinami. Dcera a synové s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...
Dne 25. srpna 2020Dne 25. srpna 2020

 vzpomeneme 3. smuté výročí, kdy  vzpomeneme 3. smuté výročí, kdy 
nás navždy opustila nás navždy opustila 

paní Dagmar VEJROSTOVÁ.paní Dagmar VEJROSTOVÁ.
 S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná

 dcera Jana a vnučka  dcera Jana a vnučka 
Kateřina.Kateřina.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...
Dne 1. září 2020Dne 1. září 2020

 si připomeneme 10 let od úmrtí  si připomeneme 10 let od úmrtí 
pana Karla VEJROSTY. pana Karla VEJROSTY. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu tichou vzpomínku.věnujte mu tichou vzpomínku.

 Vzpomíná dcera Jana a vnučka  Vzpomíná dcera Jana a vnučka 
Kateřina.Kateřina.

Dne 27. srpna 2020 
si připomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Jitky POLÁŠKOVÉ 
z Vrahovic.

Vzpomíná dcera 
Marcela s rodinou. 

Čas utíká a nevrací, co vzal. Čas utíká a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínka zůstává Jen vzpomínka zůstává 

v našich srdcích dál.v našich srdcích dál.

Dne 21. srpna 2020 Dne 21. srpna 2020 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

5. výročí úmrtí 5. výročí úmrtí 
pana Františka PLCHA. pana Františka PLCHA. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka s rodinou.děkuje manželka s rodinou.

Snad byl už čas odejít, Snad byl už čas odejít, 
bylo to tak v knize osudu psáno, bylo to tak v knize osudu psáno, 

zbyly jen sny, co mohly zbyly jen sny, co mohly 
se ještě snít, v půjčovně času se ještě snít, v půjčovně času 

však měli vyprodáno.však měli vyprodáno.

Dne 29. srpna 2020 Dne 29. srpna 2020 
si připomeneme si připomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Emilie OHNOUTKOVÉ. paní Emilie OHNOUTKOVÉ. 
S láskou vzpomínají manžel, S láskou vzpomínají manžel, 

dcery a vnučky. dcery a vnučky. 

UZÁVÌRKA
 INZERCE
JE V PÁTEK
 28. SRPNA

 V 10.00 HODIN
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RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro vý-
stavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím rod. dům v PV a blízkém okolí: 
732 116 877

Spěchá. Koupím byt 1+1. Peníze z prode-
je domu. Tel. 737 827 329

Hledám chatu ke koupi(do 30 km od 
PV), nebo zahradu. T: 605 011 594

Pronajmu byt 1+1, přízemí, cihla, vl. To-
pení. Volný ihned. Tel. 775 758 775

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jarmila Veselá 1936  Mostkovice
Jaroslav Švéda 1942  Lešany
Jarmila Vláčilová 1933  Žešov
Marta Hořavová 1934  Baldovec
Josef Drobníček 1928  Prostějov
Jiří Melka 1947  Dětkovice
Jan Kozák 1928  Dobrochov
Josef Pořízka 1927  Rozstání
Miroslav Vrána 1946  Otaslavice

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 24. srpna 2020
Lenka Gáalová 1951 Ivaň 12.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Jarmila Kovaříková 1936 Ondratice 14.00 kostel Brodek u Prostějova  
Úterý 25. srpna 2020
Marie Obrová 1941 Buková 15.00 kostel Protivanov 
Středa 26. srpna 2020
Vlasta Oklešťková 1928 Čehovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ctibor Chlumský 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Rudolf Dokládal 1939 Drahany 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Bukáčková 1959 Alojzov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Alena Urbanová 1955 Pěnčín 14.00 kostel Laškov 
Sobota 29. srpna 2020
Drahomíra Zdráhalová 1959 Prostějov 13.00 kostel Hrubčice 

Květoslava Kleinerová 1925  Prostějov Eva Appelová 1936  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Božena Bartlová 1930  Čechůvky
Květoslava Ptaszková 1948  Vřesovice
Marie Bekrová 1935  Prostějov

Středa 26. srpna 2020
František Znojil 1947 Krumsín 12.30 Obřadní síň Prostějov

PODĚKOVÁNÍ
Velké poděkování policii a hasičům při 
zásahu 12.8. na Martinákové 14. Děkuje 
paní Thielová.

Roky uběhly jako voda,Roky uběhly jako voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel a nevrátíš se zpět.že jsi odešel a nevrátíš se zpět.

Ta rána v srdci stále bolíTa rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 26. srpna 2020 
vzpomene 15. výročí od úmrtí 

pana Jaroslava DOSTÁLA 
z Čelechovské Kaple z Čelechovské Kaple 

a dne 6. září a dne 6. září 
by se dožil 79 let.by se dožil 79 let.

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
dcera Růžena s rodinoudcera Růžena s rodinou

           Rok za rokem ubíhá, 
         čas prý rány hojí, 

               vzpomínky však stále bolí.

Dne 25. srpna 2020 
vzpomeneme 6. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Karel ČERVINKA 
a dne 24. července 2020 
by oslavil 76. narozeniny. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka 

a dcery s rodinami.

Tvůj úsměv vítr vzal Tvůj úsměv vítr vzal 
a nám jen vzpomínky zanechal. a nám jen vzpomínky zanechal. 

Odešla jsi, jak Bůh si přál,Odešla jsi, jak Bůh si přál,
 v našich srdcích však žiješ stále dál.  v našich srdcích však žiješ stále dál. 

Dne 30. srpna 2020 Dne 30. srpna 2020 
vzpomeneme 8. smutné výročí, vzpomeneme 8. smutné výročí, 

co nás opustila co nás opustila 
paní Ludmila PÍRKOVÁ paní Ludmila PÍRKOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manžel,děkuje manžel,
 dcera a vnučka. dcera a vnučka.

Dne 25. srpna 2020Dne 25. srpna 2020
 vzpomeneme 24. výročí, kdy nás  vzpomeneme 24. výročí, kdy nás 

navždy opustila navždy opustila 
paní Alena KARAFIÁTOVÁpaní Alena KARAFIÁTOVÁ

 z Čechovic.  z Čechovic. 
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

 manžel Lubomír, syn Luboš manžel Lubomír, syn Luboš
 s rodinou a dcera Alena  s rodinou a dcera Alena 

s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají.

Dne 30. srpna 2020 
si připomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil
pan Jan PÁLENÍK

z Křenůvek. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Dotlouklo srdce Dotlouklo srdce 
drahé maminky,drahé maminky,

odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 
Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 

ve večných vzpomínkách. ve večných vzpomínkách. 

Dne 18. srpna 2020 Dne 18. srpna 2020 
uplynulo 10 let, uplynulo 10 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jitka KOPEČNÁ paní Jitka KOPEČNÁ 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. S láskou stále s námi. S láskou stále 
vzpomíná syn Leo vzpomíná syn Leo 

Svoboda.Svoboda.

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici, a hezkou kytici, 

Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 26. srpna 2020 Dne 26. srpna 2020 
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček tatínek, dědeček a pradědeček 

Jaroslav DOKOUPILJaroslav DOKOUPIL 
z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka, dcera, děkují manželka, dcera, 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

VÝLETY PRO SENIORY V ZÁŘÍ
1.9. - Pustevny
3.9. - Termály Velké Losiny - vlakem
5.9. - zámek Nové Hrady
10.9. - Muzeum rekordů a kuriozit + ZOO 
Jihlava
15.9. - PÁNSKÁ JÍZDA - pěchotní srub 
 K-S 14, muzeum celnictví Králíky
 a Pivovarské muzeum Hanušovice
17.9. - Velké Meziříčí - zámek a město
22.9. - zámek Doudleby a Vamberecká krajka
30.9. - Lipník nad Bečvou a hrad Helfštýn
Přihlášky: www.filemon-baucis.cz, nám. 
TGM 18 (po-pá: 8-17 h., so: 8-11 h.) 
722 464 228

OZNÁ MENÍ

AUTO-PYTELA výkup starších vozů 
od roku 1960. Platba hotově při převzetí 
volejte 602 720 182.

AUTO-MOTO

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástro-
je, staré hračky, porcelán, sklo, rádia, 
fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 
702 809 319

KOUPÍM
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PRODÁ M

Prodám tvrdé palivové dříví. Ivo 
Kroupa, tel.: 605 86 41 40



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

WWW.
VECERNIKPV

.CZ

Uklízeč/-ka 87 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické Domovní správa Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme kuchařku - kuchaře / pomocnou
kuchařku – kuchaře do restaurace 
v  PV, ranní odpolední směna, zkrácená 
pracovní doba 4 pracovní dny, mzda 
23.000–30.000 Kč. Informace po-pá 
8-15 na tel.: 777 77 64 70 

Hledáme servírku/pokladní do restau-
race v  PV, pracovní doba PO-PÁ 7-15, 
mzda 20.000–25.000 Kč, možná pracov-
ní doba 2 dny ranní / 2 dny noční směna 
/ 4 dny volno, mzda 22.000–27.000 Kč. 
Informace po-pá 8-15 na tel.777 77 64 70

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Brašnáři 16 100 Kč jednosměnný střední odborné GALA, Krasice
Elektrikáři 18 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné Palírna U Zeleného stromu, Pv
Manipulační dělníci 16 100 Kč jednosměnný základní+praktické Hanácká osiva, Prostějov
Prodavači 18 000-20 000 Kč jednosměnný střední odborné Handy corp, Prostějov
Svářeči 25 000 Kč jednosměnný střední odborné Šálek, Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
28. SRPNA

V 10.00 HODIN
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Podejte si řádkový inzerát v jakékoliv velikosti, 

do jakékoliv rubriky, s jakýmkoliv zvýrazněním

každou středu
od 16.00 hodin do 17.00 hodin a zaplatíte

POUZE DESET KORUN!
Zastavte se v provozovně redakce

 na ulici Vápenice 19, 
ale inzerát můžete (pouze v uvedenou dobu)

zadat i formou SMS na číslo  608 960 042
nebo e-mailem na adrese inzerce@vecernikpv.cz

Poznámka: neplatí na rubriku vzpomínky

MIMOØÁDNÁ

LETNÍ
AKCE !

SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv 
606 166 853.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy,
kácení stromů. Ivo Kroupa,
 tel.: 605 86 41 40
 www.seceni-kaceni.cz
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtyřiatřicáté  vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 27. srpna 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 Kotěrova ulice Pavla VRÁNOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Marek Hýbl Martina ZEDNÍČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na konzumaci v kavárně.

OSMISMĚRKA

JEDINĚSBASIC Jana ŽIDOVÁ, HRUBČICE
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vyučovací hodinu.

SUDOKU

8, 1, 5, 1 Marcela KOUŘILOVÁ, Plumlov
Výherce získává:  Vstupenka v hodnotě 400 na koncert.

KŘÍŽOVKA

Káva ihned zrána je nejlepší U veterána.
Jiří ŠŤASTNÍK, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.
Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

OSMISMĚRKA

SKAUTI, HŘAD, PÍPA, TRNY, HAUSBÓT, YZOP, ZRNO, ETOL, 
UJÍT, ÚNOS, PRYŽ, ATEISTA, TUPÉ, KOLOT, ALPY, PONÍK, TETA, 
LADO, DRACI, AZYL, LŽIČKA, ROCO, ŠLAPAT, PLUS, ZPĚT, 
VEKY, FYTOL, PAKETY

UVÍTÁME VÁS ...

Pondělí 24. srpna 2020 19soutěžewww.vecernikpv.cz
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Výherce získá JEDNU VSTUPENKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili zpěváka skupiny, která bude hrát 

Olympicu na přehradě jako předkapela.

18.-19.9.



 Kino METRO 70
Školní 1, Prostějov

pondělí 24. srpna
17:30 ŠARLATÁN
české životopisné drama
20:00 JESKYNĚ
dobrodružné drama Thajsko/Irsko
úterý 25. srpna 
17:30 HAVEL
české životopisné drama
20:00 KINO NASLEPO
středa 26. srpna
15:00 TÉMĚŘ DOKONALÁ
               TAJEMSTÍ
komedie Německo
17:30 3BOBULE
česká komedie
20:00 POČÁTEK
mysteriózní thriller USA/Velká Británie
čtvrtek 27. srpna 
15:00 V SÍTI (15+)
český dokument
17:30 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
komedie ČR
20:00 TENET
thriller USA
pátek 28. srpna
15:30 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
17:30 NOVÍ MUTANTI
americký horor 
20:00 TENET
sobota 29. srpna 
15:00 KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
animovaná komedie USA
17:00 TENET
20:00 NOVÍ MUTANTI
neděle 30. srpna 
10:30 KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
15:30 TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ 
               TURNÉ
animovaná komedie USA
17:30 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
20:00 TENET

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pátek 28. srpna
17:00 POEZIE KOLEM NÁS
vernisáž výstavy fotografií Ivana Vikára
17:00 MOJÍ KRAJINOU
vernisáž výstavy fotografií 
Milana Samochina

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 26. srpna 
17:00 O PALEČKOVI 
divadelní představení  (nádvoří zámku)

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

do 31. srpna
HUSSERL ART – ACTIVE
kolekce autorských tisků 
 (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 25. srpna
14:00 ROZLOUČENÍ 
                 S PRÁZDNINAMI 
                V ČERVENÉM DOMKU
                PETRA BEZRUČE
přichystány jsou různé soutěže
a sladká odměna
do 20. září
UMĚLECKÁ LITINA - ZE SBÍREK
MUZEA BLANENSKA
výstava, na kterou jsou zapůjčeny ukázky 
vybavení měšťanských a  zámeckých in-
teriérů, funerální a stavební litiny, mno-
ho dekorativních a užitkových předmě-
tů, které poskytnou zájemcům přehled 
o výrobním sortimentu
do 27. září
MIROSLAV ŠMÍD 70
výstava obrazů

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 26. srpna
20:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
česká komedie
pátek 28. srpna 
20:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU
romantická komedie ČR
sobota 22. srpna
20:30 3BOBULE
česká komedie
neděle 30. srpna
20:30 MALÁ ČARODĚJNICE
fantasy pohádka Německo

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. září
BAROKNÍ SYNAGOGY
V ČESKÝCH ZEMÍCH
výstava expozic staveb

Zámek Prostìjov
úterý 25. srpna 
21:00 SIMA
vystoupení slovenské megastar
do 27. srpna
JEHLOU A NITÍ
výstava Ivety Stodůlkové

Zámek Plumlov
do 31. srpna 
ANTONÍN GAVLAS: 
ZÁHADY SVĚTLA
výstava fotografií přírody a  jejich 
detailů přeměněných technikou digitální 
fotomontáže v obrazy zcela jiných, téměř 
abstraktních světů

Zámek Konice
do 4. září
PAMPEKLEC
výstava uměleckých řemesel 
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T. G. Masaryka, Prostějov
do 31. srpna
MÁ VLAST
výstava maleb Vladimíra Franze

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 25. srpna od 9:00 hodin se koná 
hravé dopoledne pro rodiny s dětmi kolem 
občerstvení U  Abrahámka „ZA LED-
ŇÁČKEM NA HLOUČELU“
* ve středu 26. srpna od 8:02 hodin se 
uskuteční vycházka pro seniory a  další 
dospělé zájemce „STUDÁNKA SVATÁ 
VODA U DRAHANOVIC“

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 27. srpna od 9:00 hodin se pořá-
dá tvořivá dílna „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že 
poradenské pracoviště v Prostějově 
má změněnou provozní dobu: úterý 

a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané 

klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního 

poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Prostějovská odbočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové uli-
ci 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-16.30, 
čtvrtek 9.00-12.00 hodin.
O  víkendu 29. a  30. srpna se kona-
jí PROHLÍDKY CENTRA MĚS-
TA A  KOSTELA POVÝŠENÍ SV. 
KŘÍŽE. Historické centrum města ve 
14:00 a 15:00 hodin – stanoviště: socha 
T.G.Masaryka (max. 20 osob). Kostel 
Povýšení sv. Kříže ve 14:00 a 15:00 hodin 
– stanoviště: kostel (max. 20 osob). Pro-
hlídky jsou zdarma.

V komunitním centru v Konici nadále 
probíhá výstava fotografií na téma 

HISTORIE MĚSTA KONICE slovem 
i obrazem 1970-2020 u příležitosti 50 let od 
povýšení Konice na město a 820 let první 
písemné zprávy o Konici. Výstava probíhá 
do 31. srpna a je přístupná ve všední dny 

od 8.00 do 14.00 hodin vždy po předchozí 
telefonické domluvě s vedoucí komunitní-

ho centra (702 269 964).

I  letos se konají PROHLÍDKY RAD-
NIČNÍ VĚŽE (nám. T. G. Masaryka, Pro-
stějov). Provozní doba pondělí až čtvrtek 
9:00, 10:00, 13:00, 14:00 a 15:00 hodin, 
pátek 9:00, 10:00 a  13:00 hodin, sobota 
13:00, 14:00, 15:00 hodin a neděle a státní 
svátky 13:00 a 14:00 hodin. 
PROHLÍDKY RADNICE S VĚŽÍ se ko-
nají v dny pondělí, čtvrtek, neděle a ve státní 
svátky v 15:00 hodin. Stanoviště průvodce 
je u vchodu do radnice. Vstup je zdarma.

Ve čtvrtek 27. srpna se od 18:00 hodin 
koná v  Kolářových sadech „LEKCE 
NORDIC WALKINGU“.

Chovatelské TRHY králíků, holubů, drů-
beže a kuřic různého stáří a barev s BUR-
ZOU EXOTICKÉHO PTACTVA. Tato 
akce se bude konat v  neděli 30. srpna od 
7:00 do 10:00 hodin v chovatelském areá-
lu u vlakového nádraží Vyškov na Moravě. 
Dále zde bude prodej chovatelských potřeb, 
krmiva, zahrádkářských potřeb a  výpěst-
ků, včelařských produktů a  jiné. VÝKUP: 
exotického ptactva je zajištěn. Tato akce je 
vhodná i pro děti v doprovodu rodičů a na 
výstavišti je možno i fotit. Občerstvení je za-
jištěno. Informace na tel.: 739 665 050. 

BASKETBAL
pátek 28. srpna
18.00 BK Olomoucko - Inter Bratislava 
(přípravné utkání, hala Sportcentrum-
-DDM, Prostějov)

CYKLISTIKA
úterý 25. srpna
11.00 Grand Prix ČSC – Velká Cena 
Olomouckého kraje 2020 (1.  den ná-
rodních dráhových závodů, velodrom 
v Prostějově)
středa 26. srpna
11.00 Grand Prix ČSC – Velká Cena 
Olomouckého kraje 2020 (2. den národ-
ních dráhových závodů, velodrom v Pro-
stějově)
pátek 28. srpna
11.00 Grand Prix Prostějov – Memoriál 
Otmara Malečka 2020 (první den mezi-
národních dráhových závodů, velodrom 
v Prostějově)
sobota 29. srpna
11.00 Grand Prix Prostějov – Memoriál 
Otmara Malečka 2020 (druhý den mezi-
národních dráhových závodů, velodrom 
v Prostějově)

HASIÈI
pátek 28. srpna
20.00 O  pohár malého hasiče Vícov 
(noční závod okresní dětské ligy v požár-
ním útoku u areálu hřiště ve Vícově)
sobota 29. srpna 
10.00 O  pohár starosty obce Laškova 
(4. závod série okresní mládežnické ligy 
v požárním útoku)

HÁZENÁ
sobota  29. srpna
18:30 Kostelec n/H - Telnice (1. kolo 
Českého poháru, SH Kostelec na Hané, 
Sportovní ul.)

LEDNÍ HOKEJ
středa 26. srpna
18.15 SK Prostějov 1913 – Draci Šum-
perk (přípravné utkání juniorů, Víceúče-
lová hala – zimní stadion v Prostějově)
pátek 28. srpna
12.30 SK Prostějov 1913 – Kometa 
Brno (přípravná utkání starších a mlad-
ších žáků, Víceúčelová hala – zimní sta-
dion v Prostějově)

LUKOSTØELBA
úterý 25. srpna
13:45 Úterní Prostějov (závod v lukostřelbě 
pro dospělé i  juniory v  prostějovské lu-
kostřelnici) 

NOHEJBAL
sobota 29. srpna
14.00 TJ Sokol I Prostějov – NK AUS-
TIN Vsetín (Ligový pohár družstev 
mužů, kurt u  sokolovny na Skálově 
náměstí v Prostějově)

KDE SE
CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 

582 333 433 

608 960 042 

TTIPIP

„Babí“ léto a  s  ním spojené koncer-
ty pokračuje v  centru Prostějova již 
tento týden, a to hned ve dvojité dáv-
ce. Ve středu 26. srpna bude hlavní 
hvězdou bohatého programu Hana 
Zagorová, čtvrteční večer 27. má pa-
třit oblíbené kapele ze Slovenska No 
Name. 
Středeční koncert od osmnácté hodiny 
zahájí kapely Suzi Quatro revival a Smo-
ke revival. Od dvaceti hodin se pak mů-
žete těšit na Hanu Zagorovou, která pa-
tří k nejznámějším českým zpěvačkám. 
Legenda české pop-music už z dob bý-
valého režimu před rokem 1989 má na 
svém kontě má přes 895 písní. Za svoji 
hudbu a zpěv získala mnoho prestižních 
cen a v oblibě u se drží i nadále. Svoje fa-

noušky má i v řadách prostějovské rad-
nice. „Na tento večer se osobně velmi tě-
ším. Hanička je moje srdeční záležitost,“ 
prozradila náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová. Vystou-
pení Hany Zagorové doprovodí kapela 
Boom! Band Jiřího Dvořáka. Ještě před 
nimi se představí zdejší skupiny Suzi 
Quatro revival a Smokie revival.
Ve čtvrtek 27. srpna bude Prostějov-
ské „babí“ léto pokračovat večerem se 
slovenskou pop-rockovou kapelou No 
Name, která není pro Prostějovany žád-
ným nováčkem, jelikož již na náměstí 
T. G. Masaryka v rámci kulturního léta 
vystupovala. Předskokanem No Name 
bude zpěvačka Gabriela V.G. s kapelou, 
která je rodačkou z Konice a aktuálně 

se věnuje vlastní autorské tvorbě. O její 
vzrůstající popularitě svědčí mimo jiné 
fakt, že nedávno u  posluchačů slavila 
úspěch v  jedné z  rozhlasových anket. 
„Tipla bych si, že nejvíce lidí přijde 
právě na No Name, nicméně návštěv-
nost může výrazně ovlivnit také počasí. 
Právě v  tomto případě však počítáme 
s  navýšením počtu sektorů, do nichž 
budou lidé kvůli opatřením proti koro-
naviru rozmístěni,“ upozornila Sokolo-
vá s tím, že kapely a zpěváci vystupující 
vždy před hlavními tahouny večera 
jsou všechno rodáci z  města a  okolí. 
„Rádi jim dáváme šanci k jejich prezen-
taci,“ podotkla.
Přijďte a užijte si tak hned dva poho-
dové podvečery na zdejším náměstí.

KDY: STØEDA 26. A ÈVTRTEK 27. SRPNA, 18:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

kuku

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

PŘIJEDE HANA ZAGOROVÁ A NO NAME

www.vecernikpv.cz20 zveme vás... Pondělí 24. srpna 2020

Nejčtěnější regionální periodikum
chystá inovaci svého webu

UŽ BRZY! 

Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz?Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už brzy...Dočkáte se už brzy...

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  29. 8.Sobota  29. 8. 13.00 - 15.00 13.00 - 15.00
Neděle  30. 8.Neděle  30. 8. 14.00 -  14.00 - 16.0016.00

Víceúčelová hala – zimní stadion v Prostějově

akce v regionu...
Plumlovský kotlík ve Žraloku 
Plumlovský kemp Žralok zve na Plumlovský kotlík, který 
se bude konat v sobotu 29. srpna od 10:00 hodin, kdy je na 

progamu slavnostní zahájení. Samo vaření a průběžné hodnocení budou probíhat 
do 14:00 hodin. Výsledky odborná porota vyhlásí hodinu po ukončení, tedy v 15:00 
hodin. K dobré chuti zahraje DJ Pawell.

Ondřej Havelka na Plumlově 
Ondřej Havelka a  jeho Melody 
Makers vystoupí v  hotelu Plumlov 
s  programem Swing nylonového 
věku. Akce se bude konat v  neděli 
30. srpna od 19:00 hodin, nutná je 
rezervace. 

Rozlučka ve Vícově
Nadcházející sobotu 29. srpna proběh-
ne ve Vícově Rozloučení s prázdninami. 
Kulturní i  sportovní program pro děti 
i dospělé k příležitosti ukončení prázd-
nin vypukne v areálu hasičského hřiště 
ve Vícově ve 14.00 hodin.

PROSTÌJOVSKÉ „BABÍ“ LÉTO
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Věhlasný manažer Miroslav 
Černošek si povšiml v  cyklistickém 
prostředí jednoho talentu…

strana 25

Sestava BK Olomoucko už je kom-
pletní, vedení účastníka nejvyšší soutěže 
přilákalo další kvalitní posilu strana 38strana 22

Populární herec pøednášel Populární herec pøednášel 

úryvky z díla F. G. Lorky úryvky z díla F. G. Lorky 

Tomáš KALÁB, Michal SOBECKÝ

 Nová výstava se chystá do Městské 
galerie v Prostějově, kde se v tamním zám-
ku uskuteční ve čtvrtek 10. září od 16:30 
hodin vernisáž děl Viktora Hohausa. 

Prostějovský nohejbalový klub slavil 
uplynulou sobotu významné výročí od 
svého založení. Jak akce k 50. narozeni-
nám probíhala se dočtete na straně 39.

 Od roku 1869 probíhá na území Pros-
tějova každých deset let Sčítání lidu. Blíží se 
rok 2021 a s ním i další opakování této dů-
ležité události. Více na www.prostejov.eu.

 Prostějovský tenista Zdeněk Kolář 
má za sebou vítězný vstup do challengeru 
RPM Prague Open. Český reprezentant 
v nedělním duelu splnil roli favorita a 
zvítězil nad Belgičanem De Greefem po 
setech 6:4, 6:1. Kolář v dalším kole narazí 
na jihokorejského tenistu Hjona Čonga, 
bývalou světovou devatenáctku. Naopak 
další hráč TK Agrofert Jiří Lehečka skon-
čil hned v úvodním dějství, když nestačil 
na Masura z Německa.

 Na radnici se množí stížnosti na ne-
bezpečné chování cyklistů v Palackého 
ulici. Magistrát statutárního města Prostě-
jova připravuje opatření.

Druhá nejvyšší hokejová soutěž Chan-
ce liga mění znovu svůj formát. Tak bude se 
hrát to play off nebo ne? 
 Čtěte na dvoustraně 36-37

FC KRALICE NA HANÉ
SK LIPOVÁ

SOBOTA 29. 8. 16.30 hodin
Fotbalový stadion v Kralicích

FC KOSTELEC NA HANÉ
SK PROTIVANOV

NEDĚLE 30. 8. 16.30 HODIN
Fotbalový stadion v Kostelci

SOKOL V PIVÍNĚ
TJ SOKOL OTASLAVICE

NEDĚLE 30. 8. 16.30 HODIN
Fotbalový stadion v Pivíně

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
NEDĚLE 30. 8. 16.30 HODIN

Fotbalový stadion v Mostkovicích

TJ SOKOL DRŽOVICE
TJ TIŠTÍN

SOBOTA 30. 8. 16.30 HODIN
Fotbalový stadion v Držovicích

TJ SOKOL OLŠANY U PV
TJ BISKUPICE

SOBOTA 30. 8., 16.30 HODIN
Fotbalový stadion v Olšanech u Pv

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Foto: Martin Zaoral

➢PODROBNĚJŠÍ POZVÁNKU NAJDETE 
NA STRA NĚ 40 DNEŠNÍHO VYDÁNÍ

PROSTĚJOV Hned čtyři dny z  tohoto týdne budou v  Prostějově 
patřit vynikající dráhové cyklistice vysoké mezinárodní úrovně. Ve-
lodrom za Kosteleckou ulicí totiž hostí dvě významné akce v rychlém 
sledu za sebou.
Pomyslný předkrm obstará v úterý 25. a ve středu 26. srpna Grand 
Prix ČSC – Velká cena Olomouckého kraje, což jsou závody přelo-
žené z jarního období koronavirové karantény. Už zde se po oba dny 
od 11.00 do 21.00 hodin představí dost silná konkurence všech věko-
vých kategorií.
Zlatý hřeb sezóny pak přijde v pátek 28. a v sobotu 29. srpna. Ve stej-
ném časovém rozmezí je totiž na programu jednadvacátý ročník tra-
diční Grand Prix Prostějov – Memoriálu Otmara Malečka. A tenhle 
vrcholný podnik rozzáří svou účastí skutečné cyklistické hvězdy 
z patnácti zemí světa.
„Díky podpoře statutárního města Prostějov, Olomouckého kraje 
i dalších partnerů jsme se rozhodli Malečkův memoriál nerušit a na-
vzdory složité době jej naopak v plném rozsahu zorganizovat. Zveme 
do hlediště diváky a věříme, že si vychutnají parádní sportovní záži-
tek v podání kvalitních jezdců z ČR i zahraničí včetně našich domá-
cích zástupců,“ vzkazuje předseda spolupořádajícího Tufo Pardus 
Prostějov Petr Šrámek.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – CYKLISTIKA 

Týden na prostějovském velodromu
ve znamení špičkových dráhařů!

PROSTĚJOV Tři zastřelení spoluobčané a devět zraněných. To je bilance příjezdu okupačních 
vojsk Varšavské smlouvy v neděli 25. srpna 1968 do Prostějova. Památku obětí uctili v pátek po 
obědě Prostějované na náměstí T. G. Masaryka položením věnců a květin k pomníčku připomí-
najícímu nejen tři mrtvé občany Prostějova, ale i konec obrodnému demokratickému procesu 
v naší zemi před 52 lety. „Na krvavou neděli v srpnu 1968 nesmíme nikdy zapomenout a připo-
mínejme i mladým generacím, co se tehdy stalo a co nás vrhlo na dalších jednadvacet let do 
absolutní totality,“ řekl před hosty vzpomínkové akce primátor Prostějova František Jura.  (mik)

BRNO, PROSTĚJOV Nastoupil po-
prvé v nejvyšší české fotbalové soutěži, 
navíc hned proti tak věhlasnému klu-
bu, jakým je bezesporu Sparta Praha. 
Ofenzivní záložník Jan Koudelka – 
sám fanoušek Letenských - odehrál 
více jak čtvrt hodiny za brněnskou 
Zbrojovku. Stalo se tak ovšem až 
v době, kdy už bylo o výsledku rozhod-
nuto. To ovšem nemohlo nic změnit 
na životní chvíli osmadvacetiletého 
sympaťáka, který profesionální karié-
ru rozvinul v 1.SK Prostějov. 

„Je to dobrá zkušenost, jsem vděčný za 
každou odehranou minutu. Jenže proti 
Spartě se jinak nastupuje za stavu 0:0 
a jinak za stavu 1:4, kdy je už o utkání 
rozhodnuto,“ posteskl si sympatický fot-
balista, který to ze Suchého dotáhl až do 
první ligy.
Zbrojovka podle jeho slov nezačala úplně 
špatně, jenže ze dvou šancí Sparta skórova-
la a vývoj utkání tím byl jasně daný. „První 
liga je zase o dost rychlejší a Sparta je tým, 
který každou chybu potrestá. To se právě 
přihodilo. Atmosféra utkání byla vynika-

jící, ale přece jen v tom závěru už utkání 
postrádalo potřebný náboj,“ komentoval 
své první minuty ve FORTUNA:LIZE 
Koudelka. Přestože k  dispozici měl jen 
patnáct minut základní hrací doby a čtyři 
z nastavení, nabídnutou šanci nepromar-
nil. Zejména záhy po střídání měl na svých 
kopačkách několik zajímavých momentů 
i jeden překvapivý pokus na branku.
První zápas v nejvyšší soutěži má za sebou 
i  trenér Zbrojovky Miloslav Machálek, 
prostějovský rodák. Prohrou 1:4 mu ov-
šem debut takříkajíc zhořkl.

 2x foto: Michal Kadlec
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2x foto: www.fczbrno.cz



DOBROMILICE Předminulou 
neděli 16. srpna byla pro veřej-
nost zpřístupněna nová výsta-
va v  dobromilickém muzeu. Po 
úspěšné výstavě pohádkových 
kostýmů divadelního spolku 
PIDI z  Pivína se nyní sešli pří-
znivci umění. Aktuálně jsou tak 
k  vidění obrazy od Květoslava 
Černého ke stoletému výročí za-
ložení republiky. Jedná se o  vů-
bec první veřejné uvedení tohoto 
uměleckého díla. 

Jan FRÉHAR
Většina vystavených obrazů se vrací 
především do časů minulých. „Sám 
autor Květoslav Černý žije v  Něm-
čicích nad Hanou, ale je rodákem 
z Pivína, kde se v roce 1938 narodil 
jako syn zemědělce, což se projevuje 
i na jeho obrazech, kde se často vrací 

ke svým kořenům a  svému mládí, 
tedy práci na poli. Z  výstavy dýchá 
vzpomínka na časy dávno minulé, 
především pak jeho láska k  rodné 
Hané,“ přiblížila Večerníku provozní 
regionálního muzea v Dobromilicích 
Denisa Zatloukalová. 
Většinu obrazů tvoří olejomalby 
doplněné perokresbami a  linoryty. 
Na těchto dílech jsou k  vidění his-
torické okamžiky z  každodenního 
života až po konkrétní oslavy dnešní 
doby. Divák může například porov-
nat pivínské žně před dávnými lety 
a  jak probíhají v  dnes. Prostřednic-
tvím obrazů je možné zhlédnout 
například různé historické mlátič-
ky či stroje na vyorávání brambor. 
Ze současnosti nechybí ani různé 
oslavy, které se váží právě k  výročí 
republiky. „Na dalších jsou zachyce-
ny konkrétní akce. Můžete tu vidět 

například slavnostní otevření Ma-
sarykovy stezky v Němčicích, nebo 
také oslavy stého výročí založení 
republiky z Pivína, určitě si tu každý 
milovník umění najde to svoje, navíc 
je tu řada obrazů majících premiéru, 
rozhodně je na co se dívat,“ doplnila 
Zatloukalová. 

Výstava bude v regionálním muzeu 
k dispozici návštěvníkům do 6. září.
Otevřeno je vždy v úterý od 9.00 do 
12.00 hodin, ve čtvrtek mezi 15.00 
a 17.00 hodin a v neděli od 15.00 do 
18.00 hodin. Ovšem pozor, zítra, tj. 
v úterý 25. srpna, bude z důvodů čer-
pání řádné dovolené zavřeno. 

V  zámecké oranžerii se sešlo více než 
sto uměnímilovných diváků. Vzhledem 
k tématu setkání bylo příhodné, že si ně-
které z dam s sebou přinesly bohatě zdo-
bené vějíře, ti ostatní pro víření stojatého 
vzduchu ve vyhřátém skleníku využívali 
alespoň vytištěný program.
Pro všechny byla připravena nejen 
ochutnávka jihoamerických vín, ale také 
opojný koktejl básnického slova, tempe-
ramentní hudby a ještě žhavějšího tance. 
„Předpokládanou kapacitu jsme bez pro-
blémů naplnili, takže jsme určitě spoko-
jeni,“ usmíval se kastelán zámku Martin 
Váňa a kvitoval účast na akci, na níž bylo 
možné potkat i další známé tváře pros-
tějovského kulturního a  společenského 

života.  „Na ukázku flamenca jsme se už 
byli podívat přímo ve Španělsku a byl to 
strhující zážitek. Sem jsme to měli výraz-
ně blíž, takže jsme nemohli chybět,“ svě-
řila se například advokátka Eva Váňová. 
Představení Vracím se pro svá křídla 
bylo úvodním vystoupením letošní-
ho festivalu Ibérica, který se obvykle 
koná v  Brně i  v  Praze na přelomu 
června a července. Kvůli koronaviru 
pořadatelé přesunuli přehlídku na ko-
nec prázdnin a rozšířili ji do dvou dal-
ších míst. Jedním z nich se staly právě 
Čechy pod Kosířem.    
Večerem provedl známý herec a  mo-
derátor Tomáš Hanák, který přečetl 
různorodé texty básníka F. G. Lorky. 

Ten v poezii plné slunce, citronů a květů 
jasmínu mimo jiné sám sebe předsta-
vil jako „krotitele ponurých motýlů“ 
a  „svoji“ Granadu jako „město lásky 
a zahálky“. 
Mluvené slovo bylo doprovázeno vkus-
ným kytarovým doprovodem Petra Víta, 
který je zároveň uměleckým ředitelem 
festivalu Ibérica. Ostatně nikoliv náho-
dou tento profesor brněnské konzerva-
toře za dlouholetou propagaci španělské 
kultury obdržel před šesti lety od španěl-
ského krále dona Juana Carlose I. Čestný 
kříž řádu za občanské zásluhy.
Zvuky kytary doplněné o perkuse izrael-
ského hudebníka Azara Abou nemohly 
chybět ani při ukázkách flamenca v po-
dání madridské rodačky Virginie Del-
gado. „Ze všeho nejvíc mi to přišlo jako 

tanec pyšné a  hrdé ženy, která ovšem 
absolutně neví, co chce. Na jednu stranu 
vás láká a dráždí, na druhou stranu vám 
uniká, a  ještě na vás dupe,“ zhodnotil 
Martin Lukeš.

Nyní se vše na zámku v Čechách pod 
Kosířem již chystá na další akce spo-
jené s letošními oslavami 200. výročí 
narození Josefa Mánesa. Už v sobotu 
5. září se ve velkém sále zámku bude ko-

nat koncert nazvaný Mánesovy obrazy 
v hudbě. Vše pak vyvrcholí o týden poz-
ději, kdy v rámci dnů evropského dědic-
tví bude uvedena autorská divadelní hra 
Obrázky ze života Josefa Mánesa.  

Kultura z PyrenejskéhoKultura z Pyrenejského 
poloostrova vtrhla na Hanou  

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

ČECHY POD KOSÍŘEM Možná je to jen náhoda. Nelze však 
přehlédnout, že spolu s tropickým počasím uplynulých dní 
se na Prostějovsko přesunula také kultura typická spíše pro 
jižní než střední Evropu. Zatímco donedávna lidé na zámku 
v Plumlově mohli vyrazit na Veroniku Žilkovou ve hře špa-
nělského spisovatele Lope de Vegy, ani ten v Čechách pod 
Kosířem v tomto ohledu nezůstal pozadu. V pátek 21. srpna 
nabídl Španělský večer, kterým provedl známý herec a mode-
rátor Tomáš Hanák. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

jaký byl španělský večer v oranžerii....jjaakký bbyyl špppannnělllskký vvveččeeer vvv oooraanžžžeeriii.....
2x foto: Martin Zaoral

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Prázdniny se pomalu 
chýlí ke konci a spolu s nimi již zane-
dlouho skončí také výstava Vladimíra 
France Má vlast. Jedinečná expozice 
velkoplošných obrazů byla v OC Zla-
tá brána k  vidění od 23. června. Její 
kurátor však již na příští rok chystá 
další skutečnou lahůdku. 
Na aktuální výstavu Vladimíra Franze ve 
Zlaté bráně, nad kterou převzal záštitu 
primátor statutárního města Prostějova 
František Jura, se můžete přijít podívat 
už jen do příštího úterý 31. srpna. Připo-
meňme, že zahájení výstavy bylo spoje-
no i s varhanním koncertem a obojí přilá-
kalo pozornost až nečekaného množství 
Prostějovanů. Originální spojení hudby 

a  výtvarného umění se ujalo. „Bylo to 
vůbec poprvé, co Vladimír Franz tímto 
způsobem uvedl výstavu svých obrazů. 
Ty se nyní budou stěhovat do Pelhřimo-
va. I tam by u příležitosti zahájení výstavy 
chtěli uspořádat koncert, jako tomu bylo 
u nás,“ upozornil galerista Jindřich Skácel, 
který celou akci v Prostějově připravil. 
Organizátor řady ceněných projektů na 
příští rok chystá další „bombu“. „U pří-
ležitosti desátého výročí vzniku své 
Galerie umění bych rád do Prostějova 
pozval Jana Saudka. Lidem bych ho chtěl 
představit nejen jako slavného fotografa 
uznávaného po celém světě, ale také jako 
velmi precizního malíře,“ nastínil své další 
plány Skácel.  (mls)
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pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Prestižní klání o titul Železný hasič v Ur-
čicích bylo zařazeno do seriálu závodů 
TFA. Tento anglický název je v překladu 
opravdu velice výstižný, Toughest Fire-
fighter Alive znamená Nejtvrdší hasič 
přežije! V  sobotu 22. srpna nakonec 
v  Určicích přežili všichni účastníci, do 
jednoho ale po absolvování náročné 
dráhy padli do cíle zcela vysíleni.  
Závody Železný hasič TFA uspořá-
dal Sbor dobrovolných hasičů Urči-
ce ve spolupráci s místním obecním 

úřadem a za podpory Olomouckého 
kraje. „Jde o první ročník, nikdy jsme 
u nás tak náročnou soutěž nepořádali. 
A jsme rádi, že do Určic se přijelo popa-
sovat o prestižní titul na padesát hasičů 
z  celé republiky i  ze Slovenska. Mezi 
nimi jsou muži, ženy a zástupci mladé 
hasičské generace. Soutěž je otevřená 
jak pro profesionální, tak dobrovolné 
hasiče, ale náročnou dráhu si může přijít 
vyzkoušet každý,“ sdělila Večerníku těs-
ně před startem Lenka Sosíková, mluv-
čí a pokladní SDH v Určicích. 
Účastníci závodu se od půl jedenácté po 
slavnostním nástupu vydávali po jednot-
livcích na trať. „Hasiči musí nejprve na 
vzdálenost asi dvaceti metrů natáhnout 
dvě těžké požární hadice, vylézt po žebří-
ku na plošinu a na ni vytáhnout po laně 

těžkou pneumatiku, čekají je dvě nároč-
né disciplíny s  těžkým kladivem, musí 
v  běhu táhnout pytel s  pískem, přelézt 
vysokou překážku, převrátil přetěžkou 
pneumatiku z  traktoru a  další náročné 
disciplíny. A  když si vezmete, že toto 
všechno musí absolvovat v dnešním ve-
dru a v plné výstroji vážící až pětadvacet 
kilogramů, tak skutečně klobouk dolů,“ 
popsala nástrahy závodů Sosíková. 
Jednotlivé hasiče doprovázeli na každém 
kroku rozhodčí, kteří dohlíželi na přesné 
splnění daného úkolu. V cíli pak soutě-
žící padali vysílením. Závody měly ale 
v obrovském horku parádní atmosféru, 
staré určické hřiště se zaplnilo nejen ro-
dinnými příslušníky závodníků, ale na 
zápolení záchranářů se přišly podívat 
i desítky obyvatel Určic. „Pro naši obec 
je to obrovská prestiž pořádat takové zá-
vody. Abych pravdu řekl, nic takového 
jsem ještě na vlastní oči neviděl a obdi-
vuji všechny hasiče, kteří se v tak velkém 
horku do náročné překážkové dráhy, na 
které navíc musí splnit spoustu fyzicky 
těžkých úkolů, pustí,“ sdělil Večerníku 

starosta Určic Petr Kouřil. Večerník se ho 
jen tak na okraj zeptal, zda by si sám sou-
těžní dráhu vyzkoušel. „Jednak nejsem 
hasič a  jednak nemusím mít všechno,“ 
rozesmáli jsme prvního muže Určic. 
Všichni účastníci závodů obdrželi me-
daile, ceny od sponzorů a na prvních 
pět umístěných ve čtyřech kategori-
ích bylo pamatováno s  nádhernými 
poháry. „Myslím si, že o  tak prestižní 
soutěž budeme usilovat i nadále, a věřím, 
že se z toho stane tradice,“ věří v pokračo-
vání tradice starosta Určic Petr Kouřil. 

Zbývá dodat, že kategorii žen ovládla 
Paráková Barbora z Dubu na Moravě, 
v kategorii mužů od 15 do 35 let zvítě-
zil Lukáš Navrátil 
a  v  soutěži nad 
35 let dominoval 
František Dědic. 
Elitní mužskou 
kategorii Master, 
kdy závodníci 
absolvovali celou 
trať i v dýchacích 
přístrojích, ovládl 

Martin Gruber z SDH Královo Pole 
z Brna před Slováky Pavolem Ničem 
a Jánem Petríkem. 

URČICE Obdiv, uznání a úcta. Jednou větou – klobouk do-
lů! Uplynulou sobotu bojovalo na starém hřišti v Určicích na 
padesát žen, mužů a mládežníků z řad dobrovolných hasičů 
z celé republiky o prestižní titul Železný hasič. Náročná drá-
ha plná překážek a různých disciplín prověřila veškeré síly 
i záchranářský um všech soutěžících. Ti si navíc v obrovském 
vedru a spalujícím slunečním žáru sáhli na opravdové fyzické 
dno. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

saa 3x foto:  Michal Kadlec jak se z hasičů stali železní… jjaakk se zz hhasssičččů ssstaali žžžellezzznníí……… 

 2x foto: Michal Kadlec

NÁMĚŠŤ NA HANÉ Na červenco-
vé setkání s  postavami oblíbeného 
Večerníčku navázali uplynulou so-
botu na zámku v Náměšti na Hané 
akcí Z pohádky do pohádky. Městys 
ve spolupráci se správou zámku při-
pravil poutavý program pro nejmen-
ší drobotinu spojený s  komentova-
nými prohlídkami zámeckého 
interiéru. Děti s jejich rodiči 
doprovázela například 
„Sněhurka“, „Jezerní 
královna“ či „Šíleně 
smutná princezna“... 
Akci navštívil PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník.

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Herci ochotnického spolku se v sobo-
tu odpoledne převlékli do kostýmů 
pohádkových postav, aby hranými 
scénkami provedli děti společně s jejich 
rodiči či prarodiči po zámeckém interié-
ru. „Jsme rádi, že o tuto akci projevil zá-
jem obrovský počet rodičů, kteří k nám 
v  sobotu odpoledne přivedli své děti. 
Komentované prohlídky jsme zahájili 
ve čtrnáct hodin a  po půlhodinových 
turnusech je budeme opakovat až do 
večera. Všech dvanáct prohlídek je zce-
la naplněných, jednu může absolvovat 
maximálně čtyřicet osob. Více ne, to už 
by se představitelé pohádkových rolí do 
zámeckých místností nevešli a nemohli 
by odehrát své pohádkové role,“ sdělila 
Večerníku s  úsměvem Eva Dršková, 
průvodkyně na zámku v  Náměšti na 

Hané a hlavní organizátorka akce Z po-
hádky do pohádky. „Máme pro děti při-
praveno hned několik pohádek, kromě 
‚Sněhurky‘ se návštěvníci setkají také 
s  ‚Jezerní královnou‘, ‚Šíleně smutnou 
princeznou‘ a dalšími postavami, které 
znají z televize,“ připomněla Dršková. 

Nádherné odpoledne na zámku v Ná-
měšti na Hané si tak užila zhruba pě-
tistovka dětí a  rodičů. „Děti už kvůli 
vlivu sociálních sítí a internetu pomalu 
ani netuší, jak krásné jsou tyto klasické 
pohádky. Já například nechci, aby moje 
děti vyrůstaly v zajetí Facebooku, proto 
s nimi na podobné akce ráda chodím,“ 
svěřila se Večerníku Jana Dosedělová, 
jejíž dvě malé dcerky hltaly děj hrané 
pohádky se Sněhurkou. 

O titul  se bojovalo na krev! 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 2x foto: Michal Kadlec 

PROSTĚJOV Osmý křížek na 
svá záda si uplynulou ne-
děli 23. srpna připsal 
nestor zimního pla-
vání a kovaný otu-
žilec Bob Pácl 
z  Prostějova. 
Nestárnoucí 
sportovec se 
dožil význam-
ného jubilea 
v  plné síle 
a  svěžesti. Bla-
hopřání svému 
tatínkovi posla-
la přes Večerník 
i jeho dcera Michaela 
trvale žijící v Kanadě. 
Osmdesátiletý Bob Pácl je stále 
aktivním členem oddílu zimního 
plavání TJ Haná Prostějov. „Bobo-

vi přejeme k významnému život-
nímu jubileu hodně zdraví 

i sil a také ještě hodně 
naplavaných kilo-

metrů v  ledové 
vodě,“ řekl 

Večerníku za 
zimní plavce 
Michal Mu-
cha, hlavní 
organizátor 
tradiční Vá-

noční koupe-
le v  plumlov-

ské přehradě. 
Gratulace dora-

zila do Večerníku až 
ze zámoří. „Táta dodnes 

ujede na kole sedm set kilometrů 
za měsíc a nevynechá snad jedinou 
plaveckou akci. Když si něco uma-

ne, tak to prostě udělá. 
I teď v pokročilém věku také skáče 
padákem. V životě rovněž mnoho-
krát daroval krev. Ráda bych tátovi 
přes Večerník poblahopřála všech-
no nejlepší a hlavně zdravíčka,“ na-
psala z Kanady Michaela Páclová. 
Večerníku se bohužel nepodařilo 
s Bobem Páclem telefonicky spojit 
a připojit tak i redakční blahopřá-
ní. „Nic si z  toho nedělejte, nám 
nebere také telefon! Máme teď 
plavecké soustředění ve Stražisku 
a  chtěli jsme, aby Bob přijel. Ne-
dorazil, asi ví, co by ho tady čeka-
lo. Musíme na něj vymyslet něco 
tajného a  poblahopřát mu osob-
ně někdy jindy,“ smál se Mucha. 

(mik)

Na padesát hasičů dokázalo v Určicích takřka nemožné
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V PREMIÉŘE S NOVÁČKEM VYDOLOVALO ESKÁČKO BOD

Před vlastním startem se bylo potřeba 
podívat na jednotlivá mužstva i  hřiště 
samo. Terén vykazoval holá místa bez 
trávy, na níž se podepsala jistá travní 
choroba, a  podle správy stadionu při 
nejlepší vůli nebylo možné trávník lépe 
připravit. Trenér Pavel Šustr dal do prv-
ního utkání důvěru brankáři Muchovi, 
v  základní sestavě se objevilo pět no-
vých či staronových tváří, obránci Šme-
hyl a navrátilec Sečkář, ve středu zálohy 
Kopřiva s  Omalem a  v  útoku Zikl. To 
lodivod hostí Oldřich Machala na tom 
byl o  něco hůře, když mu vypadli pro 
zranění dva klíčoví hráči základní sesta-
vy, obránce Sukup a záložník Ilko. Mezi 
tyčemi na druhé straně se objevil Pavel 
Halouska, který hájil prostějovskou 
branku na jaře 2017, kdy se nepodařilo 
zachránit první ligu.

Utkání začalo poměrně opatrně a hře ne-
pomohla ani docela dlouhá pauza v první 
desetiminutovce věnovaná ošetření dvou 
zraněných hráčů po vzájemném souboji. 
Domácí se snažili o přečíslení blanenské 
obrany, dvakrát se ale chytili do ofsajdové 
pasti. Jeden z  náznaků kombinační akce 
až k zakončení nedospěl, naopak v závě-
ru první půle se do tlaku dostával nová-
ček z  Blanska. Jeho vyvrcholením byla 
stoprocentní šance, kdy gólu do šatny 

zabránil Mucha. Eskáčko do druhé půle 
vstoupilo přece jen aktivněji, jenže pak 
začala být hra poznamenaná zbytečným 
kouskováním po množství odpískaných 
faulů. Zásadní momenty si zápas schoval 
až do poslední desetiminutovky, vylouče-
ní, penaltu i branku v nastavení. Remízu 
lze optikou celého utkání hodnotit jako 
spravedlivou.

První střelu vyslal na Muchovu branku 
Lahodný, nebyl však dostatečně přesný. 
Už po třech minutách se v souboji o míč 
srazili Schuster s útočníkem Holišem. Za-
tímco domácí veterán po ošetření pokra-
čoval, Holiš musel střídat, a ještě obdržel 
za zákrok žlutou kartu. Pro blanenské to 
byl první zásadní okamžik zápasu. Zaple-
talovu střelu z přímého kopu zkrotil v ná-
ručí Halouska. Byl to opět Zapletal, který 
se prosmýkl kolem Helebranda a nabídl 
míč Píchalovi, ten si narazil se Ziklem, 
jenže míč zblokovala a  odkopla do bez-
pečí hostující obrana. Na druhé straně 
předvedl dravý průnik Žák, zakončení 
ovšem rovněž nestálo za řeč. Harbův po-
kus zleva lapil Mucha. V úplném závěru 
první půle mohlo jít Blansko do vedení, 
Kopičár z  volného kopu skvěle odcent-
roval a hlavičku Lahodného přesně k tyči 
vyrazil Mucha, čímž odvrátil nepříjemný 
gól do šatny.
Brzy po změně stran se začaly rojit žlu-
té karty, které ovšem zklidnění na hřišti 
příliš nepomohly. Jednou z  obětí se 
stal i  stoper Bialek, který míč vrácený 
do šestnáctky hlavou dopravil do sítě, 
zboural přitom ale brankáře Halousku. 
Do velké šance vypravil Šmehyl Píchala, 
který dobře vyhodnotil situaci, zbavil se 
obránce a přehodil Halousku, míč šel ov-
šem jen do boční sítě. Čtvrt hodiny před 
koncem včasným výběhem zachránil 

před sprintujícím Harbou situaci Mu-
cha, kontakt obou hráčů proběhl před 
pokutovým územím. Harba se posléze 
stal obětí nevybíravého slovního úto-
ku od Matouška, neudržel však nervy 
a  za oplácení byl vyloučen. Z  přímého 
kopu Kopičár jen prověřil Muchovu 
pozornost. V  závěru zápasu nejprve 
hosté nastřelili ve vápně Schusterovu 
ruku a   Kopičár z penalty střelou k tyči 
chladnokrevně otevřel skóre – 0:1. V zá-
věrečném tlaku v nastavení pak z otočky 
z  voleje trefil Machynek přesně k  tyči 
Halouskovy branky – 1:1.

Rozporuplnou postavou na hřišti byl be-
zesporu hostující záložník Haris Harba. 
Dvaatřicetiletý Bosňan se zkušenostmi 
z Hradce Králové, Jihlavy či Zlína proka-
zoval své kvality už v průběhu první půle, 
kdy táhl ofenzivu Blanska. Na druhou 
stranu se ve druhém poločase nechal 
zbytečně vyprovokovat a  za nesportov-
ní chování bude pykat nejen stopkou 
v dalších zápasech, ale i tučnou pokutou 
v klubu samém, jak avizoval trenér Ma-
chala.

Podruhé ve dvou po sobě následujících 
ročnících začalo eskáčko svou pouť 
druhou ligou měřením sil s  nováčkem 
soutěže. Zatímco loni s  Vyšehradem 
s notnou dávkou sportovního štěstí vy-

hrálo, tentokrát muselo být rádo aspoň 
za bod. Nelze se divit, obměna téměř 
poloviny základní sestavy není jen tak. 
Na prostějovský trávník se také vrátily 
dvě postavy, tentokrát z  opačné strany 
hřiště i lavičky, brankář Halouska a tre-
nér Machala.

Přestože bezpečnostní limity vzhle-
dem k  nemoci COVID-19 stále trvají 
i v nové sezóně, na atmosféře utkání se 
to významně neprojevilo, naopak fot-
balové prostředí dotvořily i dvě desítky 
fanoušků Blanska, kteří si vyměňovali 
názory s domácím kotlem. S  jevy pro-
fesionálního fotbalu se možná až příliš 
sžili domácí borci, kteří každý kontakt 
s  protihráčem doprovázeli hlasitým 
vokálním doprovodem, aby pak křepce 
odklusali na svůj post. Hře to tedy roz-
hodně nepomohlo.

PROSTĚJOV Ve stále ještě mladém 
věku patří v prostějovském kádru už ke 
zkušeným harcovníkům, kolem nichž 
se kádr v letní přestávce významně pro-
měnil. Obránce Lubomír Machynek 
(na snímku) se ovšem v prvním zápase 
sezóny zapsal významným způsobem 
do střelecké listiny, v  závěru nastave-
ní zachránil pro eskáčko aspoň bod. 
Co prozradil Večerníku v exkluzivním 
rozhovoru?

Tomáš KALÁB
Jak jste viděl závěr utkání po fotbalo-

vé i emocionální stránce? 
„Fotbalově nebyl celý zápas nic moc, byl to 
první zápas sezóny. Ke konci se to trošku 
vyostřovalo, vyvrcholilo to tou červenou 
kartou. Pak tam byly nějaké zmatky, penalta, 
trenér už asi nechtěl nic moc vymýšlet, tak 
mě zavolal, aby mě poslal na hrot a zkusil 
tam ještě něco dotlačit. Tak jsem se tam ně-
jak ukopl.“ (úsměv)

Hezký popis vítězné trefy, navíc když 
byla z otočky a téměř naslepo? 
„Byl jsem zády k bráně a samozřejmě jsem 
věděl, že mám za sebou branku. Takže jsem 
to zkusil trefit a zapadlo to dobře k tyči. Ne-
vím, co víc k tomu říci.“

Opravdu jste dostal jako obránce po-
kyn hrát na hrotu? 
„Byl jsem zavolán ke střídání hned poté, co 
jsme dostali branku z penalty, víceméně už 
nic jiného nezbývalo. Chtěli jsme hrát všech-
no nahoru, tak jsem byl doplněn do útoku. 
Navíc šel do útoku i Dan Bialek, tak jsme se 
tam motali spolu, už nebylo kam ustupovat.“ 
(úsměv)

V eskáčku jste toho už prožil celkem 
dost, teď se to kolem hodně změnilo, jak 
vidíte novou partu v kabině?
„Fakt je, že tým máme vlastně kompletně 

nový, zbylo nás tam jenom pár. Typologicky 
jde o úplně jiné mužstvo, běhavější, méně 
zkušené, technicky ale šikovné na míči. 
Myslím, že to ale bude chtít ještě čas, než si 
to všechno sedne. Odehráli jsme spolu přá-
telská utkání, ale příprava byla stejně velmi 
krátká. Takže bude to chtít čas, ale mohlo by 
to pak fungovat.“

Jako pravý bek jste v přípravě nastou-
pil i na stoperu, nejste tedy směrován na 
konkrétní post?
„Asi ne, trenér mě opravdu točil i na beku 
i  na stoperu, vyloženě mi nebylo řečeno, 
kde bych měl hrát, takže to mám otevřené 
do obou pozic, což si myslím, že je pro mě 
jen dobře.“

Jak těžké bude podle vás se prosadit 
do základní sestavy?
„Je samozřejmě dobře, že přišla konkurence, 
to vždycky pomůže celému týmu. Myslím, 
že trenér bude sestavu stavět podle aktuální 
výkonnosti a podle toho, jak hráč bude pl-
nit, co po něm chce. Z této stránky to úplně 
těžké není, ale na stoperu máme zkušeného 
Aleše Schustera, Dan Bialek se také rozehrál 
k  dobrým výkonům, přišel Roman Bala, 
takže hráčů je hodně a  je z  čeho vybírat. 
Doufám ale, že těžké se prosadit nebude.“

1 : 1
( 0 :0)

PROSTĚJOV

Rohové kopy:  4
Červená karta: 84. Harba  Žluté karty: 5. Holiš, 34. Šustr, 55. Buchta, 65. Lahodný, 70. Žák
Střídání: 9. Kania za Holiše, 73. Klusák za Vasiljeva, 90. Huška za Kaniu

Rozhodčí: Dubravský – Vodrážka, Dohnálek. Diváků: 682

Branka:  90.+3 Machynek

Mucha

Holiš

Lahodný

Kopičár

Harba

Štrbák

Buchta

Halouska

Vasiljev

Žák

Helebrand

Šustr

Šmehyl

Bialek

Schuster

Sečkář

Šteigl

Omale

Kopřiva

Zapletal

Zikl

Píchal

Střely mimo branku: 1 Rohové kopy: 6
Žluté karty: 43. Kopřiva, 53. Píchal, 57. Bialek, 59. Zapletal, 84. Matoušek
Střídání: 46. Spáčil za Omaleho, 46. Matoušek za Šteigla,
                       73. Jurásek za Sečkáře, 81. Langer za Kopřivu, 88. Machynek za Píchala

Střely na branku:         3
Střely na branku: 3

Branka: 88. Kopičár z penaltyBLANSKO

Oldřich
MACHALA

Pavel
ŠUSTR

FK Blansko
1. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov

PROSTĚJOV Zatímco prostějovské eskáčko nastoupilo 
k mistrovskému utkání po několika týdnech od poslední-
ho zápasu minulého ročníku, nováček z Blanska byl mno-
hem natěšenější, protože okusil ligovou atmosféru té-
měř po půl roce, navíc to byl pro něj první zápas ve druhé 
lize. Průběh zápasu ovlivnila tradiční opatrnost úvodního 
zápasu, navíc na špatném terénu se nedal čekat kombi-
nační fotbal. Hosté se nakonec i v deseti dostali do vedení 
díky Kopičárem proměněné penaltě, v závěrečném tlaku 
se parádní střelou trefil Machynek a vyrovnal.

„Očekávali jsme, že náš herní projev ještě nebude úplně dokonalý. Někteří hráči 
hráli druhou ligu poprvé, delší dobu spolu netrénovali, takže v zápase byla spousta 
věcí, které nebyly z naší strany dobře sehrané. Soupeře jsme ale nepouštěli do něja-
kých složitějších věcí. Prostřídání v poločase nám trochu pomohlo, dostali jsme se 
víc na balón, vytvořili jsme si jednu, možná dvě lepší příležitosti. Branku jsme ale 
nedali. Než jsme se stihli po vyloučení soupeřova hráče dostat do nějakého tlaku, 
prohrávali jsme po penaltě a byl prakticky konec zápasu. Kluky je potřeba ocenit 
za to, že i při obtížné situaci vrhli všechny síly dopředu a podařilo se nám vyrovnat. 
Remíza je určitě spravedlivá, ale čeká nás spousta práce.“

Střely mimo branku: 4

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Poslední minuty rozpačitý dojem z výkonu nezachránilyPoslední minuty rozpačitý dojem z výkonu nezachránily

1:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš
KALÁB

„Věděli jsme, že to bude těžké utkání, protože vím, jak se 
tady špatně hraje. Trochu mě překvapilo hřiště, na tom 
se pěkný fotbal moc hrát nedal. Naše hra nebyla taková, 
jaká by měla být, protože jsme hráli víc kombinačně a víc 
se dostávali do zakončení. Škoda že jsme vedení neudr-
želi, moc šancí totiž nebylo ani z jedné strany. Domácí 
vyrovnali ve třetí minutě nastavení, kdybychom tady vy-
hráli, bylo by to super. Beru to tak, že jsme se seznámili se 
soutěží a ten bod je asi spravedlivý.“

www.vecernikpv.cz26 fotbal Pondělí 24. srpna 2020

„S Danem Bialkem„S Danem Bialkem
jsme šli na hrot!“jsme šli na hrot!“



Domácí skládali finální sou-
pisku během týdne, Blansko spo-
lu trénuje delší dobu. Měl jste jas-
nou představu o základní sestavě? 
„Tu jsem sice měl, jenže v  pátek se 
nám zranili dva hráči, pravý obrán-
ce Sukup a  záložník Ilko, oba by 
nastoupili. K  tomu přibyl v  úvodu 
utkání ještě útočník Holiš, což je 
kvalitní hráč, důrazný, rychlý, agre-
sivní, dává góly. Chyběl nám hlav-
ně při presinku. Oslabení tedy bylo 
v  našem případě citelné. Mohu jen 
doufat, že Holišovo zranění nebude 
vážné.“

Důvěrná znalost terénu vám 
asi tentokrát moc platná nebyla? 
„Zřejmě narážíte na kvalitu tráv-
níku, která nám hodně uškodila... 

Nechci se ale na to vymlouvat, 
podmínky byly samozřej-

mě pro obě mužstva stejné. 
Správce mi po zápase říkal, 
že tráva chytla plíseň a  nic 

s tím nemohli udělat. Mrzí mě to, 
protože fotbalu to strašně ublížilo. 
Oba týmy nemohly hrát kombi-
nační fotbal.“

Úvodní utkání sezóny sice bý-
vají opatrná, ale v prvním poloča-
se prakticky nebylo o čem psát. 
„Chtěli jsme hrát aktivně, měli jsme 
čtyři pět brejků, které jsme měli do-
hrát. Jenže místo toho jsme dali míč 
do strany a  vůbec nevystřelili na 
bránu. V  závěru jsme měli stopro-
centní šanci, kterou chytil brankář 
Mucha, tu kdybychom proměnili, 
vedli jsme v poločase 1:0 a zápas by 
se zase vyvíjel trochu jinak. V dru-
hé půli to byl jenom boj a neustálé 
přerušování hry, ležení na trávníku, 
to už nemělo s fotbalem co společ-
ného.“

Berete výsledek jako ztrátu 
dvou bodů?
„Šancí moc nebylo na obou stra-
nách. Mrzí mě, že jsme nevyhráli, 

když jsme v  třiadevadesáté minutě 
vedli. Utkání jsme měli dohrát úplně 
jinde, to už si musíme pohlídat. Z to-
hoto pohledu jsme dva body určitě 
ztratili.“

Zkušený hráč, jakým Haris 
Harba bezesporu je, by se asi ne-
měl nechat takto vyprovokovat 
nevhodným soupeřovým komen-
tářem?
„To je samozřejmě hloupost, Haris 
je jinak výborný kluk, proto mě to 
dvojnásob mrzí. Dostane samozřej-
mě pokutu, protože ovlivnil zápas, 
tohle si nesmí dovolit a  musí to 
zvládnout.“

Platilo Blansko vyrovnávací 
brankou nováčkovskou daň?
„Udělali jsme chybu, na pravé straně 
jsme měli dřív dostoupit hráče, kte-
rý centroval, byl úplně volný, Luboš 
(Machynek) to pak krásně trefil. Ve 
fotbale se chyby trestají, my jsme ji 
udělali.“

Do Prostějova se v  blanenské 
brance vrátil Pavel Halouska, kte-
rý tady před lety chytal, jak jste 
s ním spokojen?
„Vypadá velmi dobře. Přišel k  nám 
nachystaný, chce podávat výkony, 
nezbývá než doufat, že to tak bude 
ve stejné kvalitě pokračovat.“

Co jste si z  pohledu trenéra 
nováčka odnesl z tohoto prvního 
utkání do dalšího průběhu druhé 
ligy?
„Byli jsme si vědomi obtížnosti 
utkání, možná nás někteří lehce 
podceňovali, že jsme slabé mužstvo, 
v přípravě jsme ale prokázali, že zase 
tak slabí nejsme, nějakou sílu máme. 
Jsem rád, že jsme neprohráli, i když 
to už vypadalo na tři body. Ale už 
máme zkušenost, první druholigový 
zápas je vždy hodně těžký. Teď je-
deme do Líšně, kde si myslím, že to 
bude ještě daleko ostřejší, čeká nás 
další těžký zápas.“
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„Určitě jsme dva body ztratili,“ posteskl si exprostějovský
PROSTĚJOV Loni touhle dobou chodil na pravou, tedy domácí lavičku, v sobotu zamířil na vzdále-
nější lavičku hostujícího týmu. Trenér Oldřich Machala (na snímku) se do Prostějova vrátil coby trenér 
nováčka z Blanska a málemw si odtud odvezl tři body. Domácí srovnali až v samém závěru, takže se 
nelze divit, že výsledek bere jako dvoubodovou ztrátu hned na úvod.

Tomáš KA LÁB
A  to přesně by se eskáčku nehodi-
lo vůbec „do krámu“. Šustrův výběr 
musí hrát, aby se v  ostrých ligových 
zápasech dostatečně sehrál a mohl za-
čít vykazovat výsledky, které se od něj 
očekávají. Že to zatím poměrně skřípe, 
ukázal první špíl proti Blansku.
Není se pochopitelně co divit. Teprve 
ve středu večer byla k  dispozici ko-
nečná soupiska pro úvodní zápas se-
zóny. Z kádru vypadl pouze Řek Fo-
kaidis, všichni ostatní testovaní hráči 
na ní figurují. Do základní sestavy se 
v  případě, že nepočítáme prostějov-
ského odchovance Sečkáře, vešly čty-

ři zbrusu nové tváře, po přestávce při-
byly další dvě. Druhá půle vypadala 
mnohem fotbalověji, protože je třeba 
přiznat, že především Omalemu pre-
miéra v novém dresu nějak nesedla.
Trenér Pavel Šustr si je dobře vědom, že 
práce s mužstvem je lidově řečeno „jak na 
kostele“, což zdůraznil i v závěru hodno-
cení sobotního zápasu. „Očekávali jsme, 
že náš herní projev ještě nebude úplně 
dokonalý. Někteří hráči hráli druhou ligu 
poprvé, delší dobu spolu netrénovali, 
takže v  zápase byla spousta věcí, které 
nebyly z naší strany dobře sehrané.“ Za-
chráněnou plichtou „last minute“ příliš 
spokojen logicky nebyl. „Kluky je potře-
ba ocenit za to, že i při obtížné situaci vrhli 

všechny síly dopředu a podařilo se nám 
vyrovnat. Remíza je určitě spravedlivá, 
ale čeká nás spousta práce,“ uvedl Šustr. 
Ve dvou následujících kolech čeká na 
Hanáky pražský dvojboj. Dukla i  Žiž-
kov v prvním kole své zápasy odehrály, 
jenže právě v Praze je pravděpodobnost 
nákazy koronavirem poměrně vysoká. 
Jak se ukazuje, žádný tým neví dne ani 
hodiny, jestli do příštího zápasu nastou-
pí nebo nikoli. A to je pro všechny akté-
ry jistě nezáviděníhodná situace.
Jak na tom bude druhá liga herně, 
okleštěné první kolo příliš neukáza-

lo. Dukla potvrdila svou roli favorita, 
s nováčkem z Blanska bude nutné do 
budoucna počítat a sílu ukázala i Líšeň, 
která ve Slezsku přetlačila výsledkově 
domácí Třinec. Ambiciózního Milana 
Valachoviče na lavičce Jihomoravanů 
doplnil zkušený Leoš Kalvoda, který 
týmu určitě bude mít co dát. V třinec-
kém dresu odehrál hodinu Bronislav 
Stáňa, na jaře hostující v Prostějově.
Všichni fanoušci si tak musí držet palce, 
aby se o tomto víkendu odehrála pokud 
možno všechna utkání. Dvoutýdenní 
pauza pak jistě přijde vhod.

PROSTĚJOV O  uplynulém víkendu se sice rozehrála 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA, ovšem v poměrně nekompletním formá-
tu, protože na rozdíl od první ligy Chrudim dodržela karanténu při 
výskytu COVID-19 a její zápas s Jihlavou byl odložen. Navíc v neděli byl 
na poslední chvíli na neurčito odložen i zápas Hradce Králové s Vlašimí, 
protože i u Středočechů se evidentně koronavirus objevil. Pokud se 
tedy také u druhé ligy neuplatní divoce ležérní systém z ligy první, kde 
se k nemocnému s covidem-19 v podstatě přistupuje jako k jakému-
koli jinému, může se termínová listina lehce dostat do skluzu.
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Ocenění dostává i  za herní projev v  přípravných zápasech. 
Ten přenesl i do prvního mistrovského utkání. Ukazuje se být 
platným hráčem základní sestavy, který se nebojí vyrazit do 
rychlého protiútoku, přejít přes protihráče, vymyslet dobrou 
přihrávku. Pokud mu současná forma vydrží, neměl by 
mít o herní vytížení nouzi.

MICHAL ZAPLETAL

ZÁPASU

TOMÁŠ KALÁB
Práce novináře v  současném fotbalovém 
světě není jednoduchá. Především pozápas-
ové kontakty s trenéry i hráči jsou prakticky 
nemožné a  telefonní kontakt přece jen os-
obní rozhovory úplně nenahradí. Musíme to 
ovšem chápat, protože přísné regule Ligové 
fotbalové asociace tímto chrání právě nás, 
novináře. Většina fotbalových týmů se totiž 
při současné praxi poměrně pravděpodobně 
stane zdrojem nákazy novým koronavirem 
a  izolace této komunity je tak docela po-
chopitelná. Jestliže se ještě na jaře ozývaly 
oprávněné hlasy, že nedohrát sezónu by byla 
škoda, ale zdraví a životy jsou přednější, pri-
ority se během měsíců evidentně proměnily. 
Logicky jediným možným směrem. Pro pro-
fesionální fotbal jsou totiž prioritou pouze 
a jen peníze, a to peníze nemalé a zároveň 
nemravné. Co si dokáže vymoci šéf jednoho 
fotbalového velkoklubu (tedy na malé české 
poměry) u premiéra Babiše, mohou závidět 
předáci společensky mnohem zásadnějších 
profesí. Právě aktuální epidemiologická 
situace celosvětově odhalila pravou tvář 
fotbalu v  plné nahotě. Ale nebuďme nes-
pravedliví. Pojďme v neděli třeba na okresní 
přebor a bavme se. Obyčejným fotbalem.

GLOSA 

„S Blanskem jsme absolvovali těžký zápas, šlo o jakési derby, potkal se s námi bývalý 
trenér Machala. Máme hodně obměněné mužstvo, ale chtěli jsme už hrát svoji hru, 
což nám v první půlce moc nešlo. Měli jsme hodně ztrát uprostřed hřiště, ve druhé 
polovině to už bylo přece jen lepší, dostali jsme se do nějakých šancí. Bohužel pak 
přišla penalta, kdy jsem tam dal ruku, ale pak musím kluky pochválit, protože jsme 
to nezabalili, hráli jsme až do konce a vyplatilo se nám to. Luba Machynek krásnou 
střelou vyrovnal, takže nakonec bod musíme brát. Na začátku utkání jsem v souboji 
dostal loktem přímo do krku, takže bylo těžké dýchání, trvalo, než jsem popadl dech 
a stále (v neděli dopoledne – pozn. red.) to není ono, je to naražené a bolí to. Je mi 
také líto soupeřova útočníka, neviděl jsem, jak dopadl, ale vůbec to s ním nevypadalo 
dobře. Přeji mu brzké uzdravení, protože odehrál pět minut ve druhé lize a vypadá to, 
že má kvůli kolenu možná po sezóně. Ve druhém poločase padlo hodně žlutých karet, 
hodně oplácení, pokřikování po rozhodčím, bylo to zbytečně nervózní. Místo klidného 
dohrání zápasu se to trochu zvrtlo. Máme přes polovinu mužstva nové hráče, takže 
je především potřeba se sehrát. Příprava byla krátká, pořád to pilujeme v trénincích, 
ale ostré zápasy teprve ukáží, jak na tom jsme. S Duklou to bude úplně jiný zápas, oni 
jsou fotbaloví, drží balón, málo jej ztrácí. Musíme do utkání poctivě vstoupit a mini-
malizovat ztráty balónu, pokud jej budeme mít, abychom neběhali bez balónu, to 
ubírá hodně sil a je to pak dvakrát tak těžké.“ Aleš Schuster,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem aleše schustera

TÝDNE PODLE

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
Fotbalisté eskáčka na úvod remizovali s nováčkem

RÝMAŘOV, PROSTĚJOV Tuto středu 
26. srpna mělo prostějovské eskáčko 
odehrát utkání 1. MOL Cupu na hřišti di-
vizního Rýmařova. Jenže do sportovního 
klání opět negativně zasáhl administra-
tivní „šiml“ spojený se situací kolem šíře-
ní koronaviru…
Klub, který narazí na soupeře z  profesionál-
ních soutěží, totiž musí předložit u všech osob 
uvedených v zápise z utkání negativní test na 
koronavirus. Rýmařov ovšem raději využil 
možnosti ze soutěže odstoupit, a to i přesto, že 
FAČR polovinu nákladů hradí. 1.SK Prostějov 
tak postupuje do 2.kola bez boje. „Možná je to 
trochu lepší, aspoň je před námi klasický týden 
a  můžeme ještě více zapracovat na sehrání 
týmu a  nácviku herního stylu, který chceme 
hrát,“ míní kapitán týmu Aleš Schuster.
Na druhé straně pochopitelně panuje rozladě-
ní. „Není to vůbec příjemné. Chtěli jsme pozvat 
sponzory, udělat atraktivní zápas pro fanoušky 
a zavzpomínat třeba na pohárové tažení před 
pěti lety, když jsme zde v nádherné atmosféře 
vyřadili Baník Ostrava. Takhle to teď všechno 
bohužel padá. Není to dobré,“ povzdechl si na 
klubových stránkách trenér Milan Furik. 
Druhé kolo je na programu ve středu 16. září, 
los proběhne v nejbližších dnech.  (tok)

V MOL Cupu
postup bez boje

Jde do tuhého: v sobotu jede
PROSTĚJOV Hned ve druhém 
kole hlavní favorit na první po-
stupové místo, a ještě k tomu na 
slavném stadionu na Julisce! Pro 
hráče, kteří v prostějovském dre-
su teprve vstřebávají atmosféru 
druhé ligy, to bude bezesporu 
velká výzva. Zvlášť když si Dukla 
v prvním kole jednoznačně po-
radila s městským rivalem z Vy-
šehradu.
Do nové sezóny vstoupila Dukla 
s  novým kapitánem, obráncem 
Danielem Kozmou. „Cíl pro letoš-
ní sezónu je jasný. Máme mladý, 
hladový tým, ve kterém všichni 
vědí, čeho chtějí dosáhnout,“ ne-

chal se slyšet trenér Dukly Roman 
Skuhravý.
Duklu v  průběhu léta opustily 
některé opory jako Daniel Te-
tour, Lukáš Holík či brankář 
Matúš Hruška. „Jsem každopád-
ně rád, že jsme po dlouhé době 
vyhráli první zápas v sezóně. Pro 
kluky je to cenné vítězství. Vě-
řím tomu, že budeme ještě lepší. 
Byl tam určitý blok, dávám si to 
dohromady s věkem týmu i od-
chodem klíčových hráčů,“ hod-
notil utkání pro klubový web 
trenér Skuhravý.
V  přípravě se Dukle výsledkově 
příliš nedařilo, Teplicím a Ústí nad 

Labem podlehla o gól, až v gene-
rálce porazila Příbram 3:1. V utká-
ní s Vyšehradem se dostala do ve-
dení ještě do poločasu a tři body 
potvrdila po změně stran ještě 
dalšími dvěma brankami. Dukla 
nastoupila ve složení Rada – Dan-
cák, Piroch, Chlumecký – Doum-
bia, Kozma – Preisler (87. Jakab), 
Krunert (80. Kovaľ), Buchvaldek 
(68. Hadaščok), Souček (87. Ko-
zel) – Fábry (46. Ayong).
Utkání 2. kola Fortuna:Národní 
ligy začíná na Julisce v sobotu 29. 
srpna od 17.00 hodin a  sledovat 
jej můžete prostřednictvím strea-
mu či textového onlajnu. (tok)

vs.vs.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021
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KLENOVICE Od první minuty 
dával o sobě na hřišti znát. Snažil se, 
podstupoval souboje, svojí rychlostí 
dělal zadákům Vrchoslavic značné 
problémy. Také se mu dvakrát poda-
řilo skórovat, a měl i další slibné šan-
ce, ale v konečném výsledku to stači-
lo pouze na bod. I proto byl Martin 
Pytela (na snímku) po utkání mírně 
rozpačitý.

Jan FREHAR
Mrzí ztráta vítězství v posledních 

minutách?
„Mrzí opravdu hodně. Takový stav 
už musíme v  posledních minutách za 
jakoukoliv cenu ukopat. Obzvláště na 
hody jsme si to doma měli pohlídat. 
I  když jsme vyhráli na penalty, body 
mohly být zkrátka tři.“

V první své šanci jste utekl z levé 
strany, skóroval jste ale až zprava. 
Odkud je to pro vás lepší?
„Já jsem pravák, ale raději chodím zleva. 
Tam si to rád hodím doprostřed. A pak 
zakončuji mezi nohy brankáře, kdy si 
stačí počkat na vhodný moment. Ten-
tokrát mi to ale vyšlo zprava a zleva jsem 
to pokazil.“

Druhou branku jste vstřelil po 
nádherné a rychlé akci. Zaměřujete 
se na to na tréninku nebo to vyplynu-
lo ze situace?
„Pravidelně si zkoušíme různé takové 
akce, kde rychle přeneseme míč do 
lajny a  dáváme míče pod sebe na za-
končení. Tady to ale vyplynulo spíše ze 
situace, kdy se to tam uvolnilo. Já navíc 
v pátek na tréninku chyběl, takže jsem 
to s klukama teď ani necvičil.“ (smích)

Ze hřiště jste odcházel po nece-
lých osmdesáti minutách. Měl jste 
toho už dost nebo šlo o taktický zá-
měr?
„Začal mě už tahat zadní stehenní sval, 
tak jsem raději volal na kouče, aby mě 

stáhl. Už jsem cítil, že se asi nebudu 
schopný vracet tak, jak bych měl, takže 
jsem tam raději pustil novou krev.“

Soupeř vás hodně přehrával na 
středu hřiště a museli jste spíše cho-
dit do rychlých protiútoků, byl to 
záměr?
„To v žádném případě nebyl. My víme, 
že naší největší silou je právě kombinač-
ní hra, která se nám ale vůbec nedařila. 
Celý zápas nám to nějak drhlo a soupeř 
byl daleko více na míči. Moc nám to 
zkrátka nesedlo, když to řeknu hezky.“ 
(úsměv)

Oba celky šly do utkání v  podobném 
rozpoložení. Na jejich kontě svítila jedna 
výhra i prohra. Vrchoslavice si v minu-
lém kole poradily doma s rezervou Ústí 
a chtěly potvrdit body ziskem z Kleno-
vic. To domácí chtěli napravit zaváhání 
v  Jezernici, kde i  přes povedený výkon 
prohráli dva nula. 

Zápas měl tempo od úvodní minuty. 
Hned po startu se dostaly k  rohové-
mu kopu Vrchoslavice, ale k ohrožení 
branky nedošlo. První střelu mezi tyče 
si připsal hostující Jan Horák, ale ta 
byla spíše z řad rozchytávacích. Kleno-
vice nechtěly zůstat pozadu a hned se 
také vrhly dopředu. Z rohového kopu 
moc nechybělo a César našel levý roh 
branky. Celá první dvacetiminutovka 
přinesla hru nahoru, dolů a  šance na 
obou stranách, jenže zakončení vázlo 
všem kanonýrům. Po občerstvovací 
pauze se hra trochu uklidnila a  obě 
mužstva se snažila daleko více kombi-
novat a držet míč. I když měly Vrcho-
slavice opticky více ze hry, jediným, 
kdo se v  první půli dokázal prosadit, 
byl domácí celek. Do kabin si tak od-
nesl vedení 1:0.
Druhý poločas hodně ovlivňoval silný 
vítr. Zatímco domácí hráli s ním, hos-
tům míče od branky příliš nelátaly. S vě-

trem se ovšem vrátila znovu rychlá hra, 
která se přelévala ze strany na stranu. 
A nyní už se dařilo i střelcům velké šan-
ce proměňovat. I když se domácí doká-
zali dvakrát oklepat z vyrovnávací bran-
ky a  přidat i  třetí zásah, stejně z  toho 
vítězství nebylo. Hosté už se sice do 
tolika šancí nedostávali, ale chvíli před 
koncem se přece jen podařilo vyrov-
nat. V poslední minutě dokonce mohl 
hostující Hradil rozesmutnět domácí 
fanoušky, ale nedokázal propálit obran-
ný val, takže o vítězi musel rozhodnout 
až penaltový rozstřel.  

První opravdu tutovou šanci si připra-
vila družina Vladimíra Horáka. Pytela 
ukázal rychlé nohy a pláchl po levé stra-
ně, jenže o kousek minul. Hosté si vylo-
ženou šanci připravili o chvíli později. 
Ale skvěle naběhnutému Hradilovi pře-
kazil radost z branky výborným blokem 
Cetkovský. Po dvaceti minutách byl na-
řízen volný přímý kop hned za vápnem 
pro Vrchoslavice. Hradil trefil parádně, 
ale ještě lepší zákrok předvedl Horák 
v  brance. Z  odraženého míče ovšem 
zahrál Rozehnal rukou a sudí neváhala 
odpískat pokutový kop. Míč si postavil 
Hradil a zklamal. Střela šla vysoko nad 
branku! 
To domácí nakoplo a využili slabší kon-
centrace hostů. Pytela pláchl podruhé, 
tentokrát po pravé straně a podruhé se 
nemýlil – 1:0. Domácí forvard byl po 
brance při chuti a o chvíli později si zase 
udělal ve vápně prostor, tentokrát ale na-
šel pouze rukavice Jurčíka. Do konce po-
ločasu se nepodařilo vstřelit další branku 
nikomu, i  když nebezpečné střely ze 
střední vzdálenosti vyslaly oba celky. 

Druhá pětačtyřicetiminutovka s  se-
bou přinesla silný vítr, který neustával. 
Ba právě naopak. Po pěti minutách se 
dostal po chybě v obraně k míči Pavel 
Horák a nezaváhal, když překonal stře-
lou na zadní tyč vyběhnutého brankáře 
– 1:1. O chvíli později se mohli hosté 
dostat i do vedení. Střela Hradila z pří-
mého kopu jen těsně minula přední 
tyč. Pak se z první vážnější šance uká-
zalo domácí mužstvo. Dadák krásnou 
kolmicí našel naběhnutého Fryse, který 
milimetrově našel Pytelu, a  ten si po-
radil bravurně – 2:1. Než stihl domácí 
pořadatel ohlásit střelce branky, bylo 
srovnáno. Tomáš Hradil si udělal místo 
na pravé straně a  poslal střílený centr, 
který brankář Horák pouze vyboxoval 
k  Michalovi Hradilovi, ten už neměl 
problémy uklidit míč – 2:2. Za dalších 
pět minut se ale domácí dostali potřetí 
do vedení. Dlouhý pas za obranu si na-
šel Všianský. Nad ničím dlouho nepře-
mýšlel a z první nádherně přehodil vy-
běhnutého Klesnila – 3:2. Hosté byli po 
třetí brance mírně otřesení a najednou 
se jim trochu vytratila lehkost v kombi-
naci. Jenže Všianský ani César pojistku 
nepřidali. Až v  poslední desetiminu-
tovce se svěřenci Miroslava Panáčka 
zvedli i směrem nahoru. Pět minut před 
koncem se z chumlu vyrojil míč před 
Tomášem Hradilem, který ho poslal 
mimo dosah domácího gólmana – 3:3. 
Poslední minutky už vpadaly, že se oba 
celky chystají na penalty. V samém zá-
věru ale ještě mohl rozhodnout Tomáš 
Hradil, na brankáře a následně obranu si 
ovšem nepřišel. 
Penaltovou loterii zvládli lépe do-
mácí. Hned první pokus Hradilovi 
zneškodnil Horák. Poté se podařilo 
proměnit Všianskému i  Trávníčkovi. 
Klesnil se pak vytáhl zákrokem proti 
Drekslerovi a  bylo srovnáno. Další 
neproměněná penalta přišla ve čtvr-
té sérii, kdy domácí gólman vystihl 

úmysl Krále a  Horák s  Rozehnalem 
už bod navíc „pouze“ jistili.   

Na domácí straně to byl rozhodně Mar-
tin Pytela. Domácí se moc nedostávali 
ke své kombinační hře a  museli hrát 
více na brejky, což právě rychlonohému 
útočníkovi vyhovovalo. Na hostující 
straně odehrál velmi dobré utkání To-
máš Hradil, který téměř nekazil a hodně 
deptal soupeřovu zálohu.

Klenovice si odbyly premiéru v zcela no-
vých dresech, která ovšem nebyla zcela 
vítězná. Modrá barva i  se jmenovkami 
hráčů ale svěřencům kouče Horáka slu-
ší. Za výkon zaslouží pochvalu také sudí, 
kteří kromě pár drobných chyb vedli 
náročný hodový duel opravdu důstojně, 
stejný metr udrželi od začátku do konce.

Byla více než dobrá. Sobotní hodové 
odpoledne v krásném počasí přilákalo 
do areálu opravdu velký počet diváků, 
kteří se snažili svůj celek podpořit. Velká 
enkláva přijela také z Vrchoslavic a ani ta 
se v davu neztratila a byla slyšet.

3 : 3
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KLENOVICE

Žluté karty: 32. Král, 77. Horák

Střídání: 61. Trávníček za Jaška, 75. Holub za Coufalíka

Rozhodčí: Hausnerová - Hubený, Jelínek Diváků: 256

Branky: 24. a 61 Pytela, 67. Všianský

Horák 

Hradil M.

Jašek

Hradil T.

Fialka

Král

Coufalík

Klesnil

Horák P. 

Horák J.

Vejvoda 

Kaňkovský

Dostál 

Rozehnal

Cetkovský

César

Frys

Dadák

Dreksler

Popelka

Pytela

Všianský

Střely mimo branku: 9 Rohové kopy:  8
Žluté karty: 22. Dadák, 89. Pokorný
Střídání: 63. Zapletal za Fryse, 75. Spálovský za Dadáka, 78. Pokorný za Pytelu

Střely na branku:  6
Střely mimo branku: 10

Střely na branku: 7

Branky: 51. P. Horák, 62 M. Hradil, 86. T. HradilVRCHOSLAVICE

Miroslav
PANÁČEK

Vladimír
HORÁK

Sokol Vrchoslavice 1946
3. kolo I.B třídy Olomouckého KFS skupina A

Sokol Klenovice

KLENOVICE Ve třetím kole skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS 
se na stadionu v Klenovicích odehrál hodový souboj mezi domá-
cím mužstvem a hosty z Vrchoslavic. Velice početná návštěva se 
mohla bavit už od první minuty, protože zápas provázelo solidní 
tempo a šancí si oba celky vytvořily více než dost. Domácí fotba-
listé motivovaní uspět před večerní zábavou se sice třikrát dostali 
do vedení, jenže hostující celek prokazoval bojovnost a odhodlání, 
načež vždy se mu podařilo utkání srovnat. Rozhodnout tak za sta-
vu 3:3 musely penalty, ve kterých se zaskvěl domácí brankář Horák 
a pomohl tak alespoň k bodu navíc pro Klenovice. 

„Je to paradoxní za konečného stavu 3:3, ale řekl bych, že jsme podali 
lepší výkon do defenzivy jak do ofenzivy. Soupeř byl velmi těžký. Ve 
středu pole nás dost přehrával a nedal nám nic zadarmo. Mrzí mě, že 
jsme utkání nedotáhli do vítězného konce v devadesíti minutách, když 
jsme se třikrát dostali do vedení. Dnešní soupeř si ale ten bod i zaslou-
žil. Z celkového pohledu ty dva body beru a jsem spokojený.“

Rohové kopy:  7

 Foto: Jan Frehar. 

Foto: Jan Frehar

klikni na
www.vecernikpv.cz
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan FRÉHAR

„Myslím si, že zápas byl hodně vyrovnaný. Po celou dobu jsme relativně dota-
hovali, soupeři jsme branky darovali vlastními chybami. Mrzí mě neproměně-
ná penalta, kterou jsme se mohli dostat do vedení. Dobře jsme kombinovali, 
troufám si říct, že lépe než soupeř. Kluci bojovali celý zápas a branky je nepolo-
žily, čehož si cením. I soupeř ukázal své kvality, o tom není pochyb. Celkově to 
byla zasloužená remíza.“ 

www.vecernikpv.cz28 fotbal Pondělí 24. srpna 2020

ZASLOUŽENÁ REMÍZA V KLENOVICÍCHZASLOUŽENÁ REMÍZA V KLENOVICÍCH
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Domácí třikrát vedli, ale hosté Domácí třikrát vedli, ale hosté 
to ani jednou nezabalilito ani jednou nezabalili
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PROSTĚJOV Návrat ke kořenům. 
Tak se dá hodnotit přesun útočníka 
Martina Lišky (na snímku) do fotba-
lového Jesence-Dzbelu poté, co do 
něj přišel po uplynulé sezóně z Hor-
ního Štěpánova, kde se tým rozpadl. 
Jak sám říká, k obcím má on i rodina 
blízko, navíc v minulosti hrál i I.A tří-
du a  divizi, takže ani klub nelitoval. 
A  byl to právě hráč číslo 14, který 
v Prostějově dlouho držel naděje hos-
tujícího celku na vyrovnání.

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil zápas?

„Nebylo pro nás úplně ideální, že jsme 
hráli na umělé trávě, nejsme na to zvyklí. 
Haná na ní naopak hrává daleko častěji. 
To nám nevyhovovalo a  chvíli nám asi 
i trvalo, než jsme se s tou umělkou sžili. Co 
se týká prvního poločasu, tak sportovně 
byla Haná lepší. I když o těch dvou gólech, 
co jsme dostali, si myslím, že byly slepené 
a zbytečné. Ten první jsme určitě mohli 
pokrýt a ten druhý byl po dorážce. Podle 
mě to byly dost smolné góly. Ten druhý 
poločas už pro nás byl lepší, měli jsme 
více ze hry my, i  když Haná tam taky 
dvě tři své šance měla. I já tam měl z osy 
velkou šanci. Měli jsme zkrátka více ze 
hry, dostávali jsme se do šancí, ale když 
nevstřelíme vyrovnávací branku, tak je to 
těžké. Nepadá nám to tam. I v tom prv-
ním poločase mi to vytáhl brankář zpod 
šibenice, tam jsem to možná mohl ještě 
trochu vytáhnout. Hlavně ale prostě ne-
dáváme góly ze hry. V tom druhém po-
ločase jsme tak sice byli lepší, ale fotbal se 
hraje na góly. A ty jsme nedali.“

V utkání jste měl po jedné velké 
šanci v obou poločasech. Které litu-
jete více?
„Tak u té první jsem to podle mě o moc 
lépe udělat nemohl. Hráči byli na ose, tak-
že jsem to nějak sám musel vyřešit. Tam 
to podle mě bylo více o smůle. U té druhé, 
tam byla vteřina na rozmyšlení, co s míčem, 
je ale fakt, že jsem moc nevěděl, koho mám 
vedle sebe, bylo to v rychlosti. Teď ale zpět-

ně vím, že jsem si to měl ještě potáhnout. 
Víc mě tedy mrzí ta druhá, to byla šance 
z osy hřiště. Ta šla určitě vyřešit lépe.

Přišlo mi, že rozhodčí zvolili hodně 
mírný metr. Vnímáte to stejně?
„Mám podobný názor, že sudí mohl zákro-
ky z obou stran možná zapískat. Přispělo by 
to hře. Zase si ale myslím, že to nevybočilo 
z nějakých mantinelů. Potom tam byly i ně-
jaké likvidační zákroky... Zkraje byl ten metr 
rozhodčích trochu benevolentnější, mys-
lím si ale, že rozhodčí zápas celkově zvládli.“

Do týmu jste přišel po rozpadu 
mužstva v  Horním Štěpánově. Jak 
se za tímto koncem tamního „áčka“ 
díváte zpětně?
„Z  jakých důvodů se tak stalo nevím, 
do toho nevidím. Prostě se mužstvo po 
půlroční pauze nedalo dohromady. Mě to 
mrzí, působil jsem tam i se synem a parta 
tam byla celkem dobrá. Oni hráli vždy ve 
vyšších patrech okresního přeboru, do 
třetího čtvrtého místa. A mě to s přibýva-
jícím věkem vyhovovalo. Všechno zlé je 
ale pro něco dobré. K Jesenci mám vztah, 
hrával zde můj otec a taky dědeček. Po-
cházím z Konice a spoustu kluků znám, 
takže ke klubu mám blízko – nešel jsem 
do neznámého prostředí. Pro mě tedy je 
Jesenec-Dzbel dobrá volba.“

Mírným favoritem byla Haná Prostě-
jov, a to zejména díky mnohem lepšímu 
podzimu, i když ten je už rok minulostí. 
Nicméně lépe se daří Hané i v této sezóně. 
Před utkáním měla na kontě čtyři body. 
To Jesenec-Dzbel měl o  bodík méně. 
V  neprospěch domácího výběru mluví 
dlouhodobě věk hráčů, v případě Jesence-
-Dzbelu zase jejich počet. Také nyní měli 
hosté jen minimální možnosti ke střídání, 
což mohlo ke konečné porážce přispět.

První půle patřila jasně Hané. Té se 
dařilo více být na míči a  méně balony 
zakopávat. Rovněž se sem tam urodila 
i  nějaká kombinace. Jesenec-Dzbel se 
naopak do šancí dostával jen minimálně 
a  v  zásadě soupeře ohrozil jen jednou, 
a to povedenou individuální šancí Mar-
tina Lišky. Haná byla v  tomhle směru 
vidět více a dvakrát po zásluze skórovala. 
Pro hosty ze statistik mluvily pouze rohy, 
v ostatních ohledech za soupeřem zao-
stávali. Trochu Jesenec-Dzbel uklidnila 
až proměněná penalta.
Druhý poločas byl zprvu podobně opatr-
ný jako ten první. Utkání mnoho fotbalo-
vé krásy nepřinášelo, přesto se ale trochu 
ve druhé půli rozjelo. Jesenec-Dzbel 
trochu zklidnil hru, dařilo se mu lépe ro-
zehrávat a také mezihra. S tím přicházely 
i šance, v nichž se většinou objevoval Mar-
tin Liška. Haná však měla mírně navrch 
v  závěru a  mohla definitivně odskočit, 

zejména Cibulec se dostával do dobrých 
šancí. Ty ale zůstaly nevyužity.

Úvod zápasu začal zostra, hned ve 3. 
minutě se domácí dostali do velké šan-
ce. Do míče se zpoza vápna opřel Vašut, 
nicméně trefil se z osy pouze do připra-
veného brankáře. Následně musel před 
Dominikem Liškou rychle přikrýt balón 
na druhé straně Hensl. A aby toho ne-
bylo málo, brzy poté se dostal do šance 
po přetaženém centru Krupička, nemířil 
však přesně. Po těchto zdravicích z obou 
stran se hra trochu uklidnila. Až v  10. 
minutě se zase dění na trávníku oživilo. 
Pěkná kombinace Vašuta se Zatlouka-
lem skončila centrem druhého z hráčů, 
ten ale nakonec vletěl do zóny nikoho. 
Právě Zatloukal se mohl dočkat skvělé 
šance na úvodní gól, jenže pěkná průni-
ková nahrávka Typnera ho dostala do 
ofsajdu. To v  18. minutě už se domácí 
dočkali. Typner zatočil míč ze standard-
ky na pravou tyč, kde byl připravený 
Vojtěch Vašut. Ten hlavičkoval přesně 
a poslal domácí do vedení – 1:0. Násle-
dovala hluchá pasáž, kdy nudu rozehnal 
až faul na Vašuta, za který dostal mladší 
z hostujících Lišků žlutou kartu.
Diváci hostí museli být zprvu trochu netr-
pěliví, dlouho se jejich tým nemohl dostat 
do šance. První přišla až ve 28. minutě, 
zato byla obrovská. Martin Liška se pro-
táhl po pravém křídle a následně i z rohu 
hřiště do vápna, odkud střílel do růžku – 
brankář Marák ale byl na místě. Dobře to 
naopak vypadalo chvíli nato pro Hanou, 
Vašut vymyslel šanci pro Danise, tomu 
ale míč nesedl. Následně se ale právě Da-
nis prosadil, i když tato kombinace byla 
z  kategorie krkolomnějších. Zatloukal 
totiž nejprve nedal brejk, kdy běžel sám 
na brankáře. Míč se ale odrazil k Danisovi, 
který už zamířil přesně, brankář se navíc 
nestihl vrátit – 2:0. Další hlušší momen-

ty zápasu pak přerušila ruka a  následná 
penalta ze strany hostí. Tu s  přehledem 
k pravé tyči uklidil Čížek, Jesenec-Dzbel 
tak poslal Hané gól do šatny.
Druhá půle začala unaveně, snad za to 
mohly přibývající stupně Celsia. V  pa-
desáté minutě se přesto mohli domácí 
prosadit, Danis však dobrý míč do vápna 
nezpracoval. V 54. minutě se užuž mohli 
hosté radovat, Poles totiž dostal míč do 
sítě. Bylo však už odpískáno. Naopak 
v  62. minutě málem navýšil Cibulec. 
Coby čerstvý hráč na hřišti měl hodně 
sil i kreativity, volej však neposlal přesně. 
Hned nato odpověděl ještě větší šancí 
Martin Liška, kterému se otevřela obra-
na domácích. Nicméně z dobré pozice 
na hranici vápna přestřelil. Jak je důleži-
té umět hodit aut, pak ukázal Ullmann, 
který takto poslal do šance Mostycké-
ho, který však z úhlu neproměnil. Další 
momenty pak patřily Vašutovi, který se 
opakovaně dostával do šancí, nejprve ale 
poslal míč nad a následně ze standardky 
našel jen tělo brankáře.
Konec zápasu pak přinesl hned několik 
zajímavých momentů. O jeden se zasloužil 
třeba Jančiar, který krátce poté, co přišel na 
hřiště, nacentroval do vápna. Hosté měli 
obrovské štěstí, že míč od jednoho ze sou-
peřů neskončil v  síti. Cibulec pak taktéž 
Jesenec-Dzbel nemálo vystrašil, když se do-
stal k zakončení přes dva hráče. Právě dva 
z  nejzkušenějších hráčů byli u  důležitých 
okamžiků. Jančiarovi se totiž nepodařilo 
krátce před koncem zachytit útok hostí, 
nicméně ti se nepřesností míče zbavili. Dr-
tivý tlak z jejich strany se nakonec nekonal, 
a tak Haná uhájila těsné vítězství.

Tomáš Cibulec se na hřiště dostal až na 
druhý poločas. Ukázal však, že i když mu 
táhne na padesátku, do starého železa 

rozhodně nepatří. Připsal si zejména dvě 
velké šance, dobře navíc rozdával balóny. 
A navíc dokázal i při svém věku soupeře 
tlačit. Poslání Cibulce na trávník se roz-
hodně ukázalo jako dobrý tah. Směrem 
dopředu hru hodně oživil.

Ono je to už vlastně tradicí – nižší soutěže 
prostě stárnou. Je to ale hodně vidět prá-
vě na prostějovské Hané, která poslala do 
základní sestavy tři třicátníky a stejný po-
čet čtyřicátníků. Jedenáct minut odehrál 
i  sedmapadesátiletý veterán Ivan Jančiar. 
Zajímavostí na straně hostí pak bylo, že ač 
měli mít podle zápisu řadu hráčů na stří-
dání, ve skutečnosti jim například Tichý 
a Laštůvka vůbec nepřijeli...

Na derby vcelku klidná. Trochu ji přiostřil 
mírný metr rozhodčího Perutky, zejména 
v prvním poločase. V tom druhém se po-
stupně probouzeli diváci Jesence-Dzbelu, 
kteří hnali tým dopředu. Bohužel pro ně 
bez úspěchu. Na hřišti jako takovém tolik 
emocí k vidění nebylo. Snad až na dvě tři 
hádky s rozhodčím tak byl nejvíce emoci-
onálním momentem hlasitý protest Mar-
tina Lišky, který se domáhal přísnějšího 
posouzení za faul na něj.

2 : 1
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HANÁ

Žluté karty: 2Žluté karty: 26. D. Liška
Střídání: 74. Svoboda za Drešra

Rozhodčí: Perutka – Hubený, Hausnerová Diváků: 61

Branky: 18. Vašut, 38. Danis

Marák

D. Liška

Drešr

Poles

Čížek

Ullmann

Burget

Hensl

Mostickyj

M. Liška

Žouželka

Burian

Světlík

Trnavský

Čermák

Kolář

Krupička

Makowski

Vašut

Typner

Danis

Zatloukal

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy: 5
Žluté karty: 52. Vašut
Střídání: 46. Novák za Makowskiho, 46. Cibulec za Zatloukala, 79. Jančiar za Danise

Střely na branku:         6
Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 3

Branka: 44. Čížek z penaltyJESENEC-DZBEL

Petr
TICHÝ

Daniel
KOLÁŘ

Jesenec Dzbel
3. kolo Lion sport I.B třída - skupina B Olomouckého KFS

Haná Prostějov

PROSTĚJOV Nedělní souboj 3. kola Lino sport skupiny „B“ I.B 
třídy Olomouckého KFS 2020/2021 mezi prostějovskou Hanou 
a Jesencem-Dzbelem se hrál ne zcela tradičně v neděli dopoled-
ne. I přesto však měli hráči co dělat, hřiště bylo horkem rozpálené. 
S těžkými podmínkami, mezi které se počítá i hra na umělé trávě, 
se pak v utkání lépe popasovali domácí. Ti díky dvěma brankám 
v prvním poločase odskočili soupeři, a i přes zlepšený výkon hostí 
ve druhém poločase už zůstaly všechny body právě prostějovské-
mu celku, který zatím ve všech třech dosavadních zápasech sezóny 
bodoval. Jesenec-Dzbel naopak podruhé prohrál.

„S výsledkem spokojený samozřejmě jsem, 
se hrou ale už moc ne. Bylo to ale pro nás 
těžké utkání, v  horku a  na umělce. Odbo-
jovali jsme to, takže určitě nakonec to hod-
nocení z  mé strany bude více kladné než 
záporné.“

Rohové kopy:  4

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

2:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal 
SOBECKÝ

„Je to pro nás škoda. Udělali jsme dvě hrubky a z toho dostali dva góly. Zejména u toho dru-
hého to byla veliká hrubice, to se pak těžko zápas dohání. Z mého pohledu to byl jinak čistě 
remízový zápas. Mohli jsme mít klidně body. Bohužel jsme se nesešli v plné sestavě. Napří-
klad Jirka Tichý nebyl kvůli pracovním důvodům. Dozvěděli jsme se až ráno před zápasem, 
že nemůže hrát. Na druhou stranu to kluci odmakali. Je vidět, že se sehráváme, daří se zapo-
jovat mladé hráče. Snažíme se jít od zápasu k zápasu, pro nás je stále prioritou záchrana. Tým 
se pořád tvoří. Proti Hané to ale žádná ostuda nebyla.“

„Nedáváme góly ze hry,“„Nedáváme góly ze hry,“
posteskl si Martin Liškaposteskl si Martin LiškaDERBY ROZHODL NEPODAŘENÝ BREJKDERBY ROZHODL NEPODAŘENÝ BREJK

Prostějovská Haná svou pevnost uhájilaProstějovská Haná svou pevnost uhájila

 Foto: Michal Sobecký
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Výšovice se každým zápasem více sehrávají, na půdě nováčka 
se jim bude dařit a zvládnou získat tři body, ale úplně v klidu 
to nebude. 

I když je Brodek obzvláště v domácím prostředí hodně ne-
příjemným soupeřem, zkušená sestava rezervy Kralic si s tím 
bude vědět rady a dojde si pro další výhru. 

             
Držovice budou v  domácím zápase proti Tištínu jasným 
favoritem. Pokud se jim podaří brzy překonat obranou hráz 
hostů, bude pouze otázkou, kolik branek dají. 

Síla v agrese bude určitě na straně „Dobrátek“. Jestli se jim 
podaří v domácím prostředí hrát to, co budou chtít, nebudou 
mít s trápícími se Němčicemi problémy. 

Ptení se zatím až překvapivě daří. Rezerva Určic ale není žád-
ným slabým soupeřem. Nováček bude opět doma bude určitě 
kousat a remíza by mohla uspokojit. Penalty zvládnou Určice. 

Souboj dvou favoritů slibuje opravdu zajímavou podívanou, 
obzvláště po nepovedeném začátku obou mužstev. Šťastnější 
budou ve vyrovnaném zápase nakonec hosté.

Vícov zatím ukazuje, že ambice na první polovinu jsou opod-
statněné. Potvrdí to také doma proti rezervě Plumlova, i když 
to tak jednoznačná záležitost nebude. 
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Sokol Vrahovice
Haná Nezamyslice

Branky: 3. Fabiánek, 13. a 69. Dvořák, 20. 
Kratochvíl – 5. Přikryl, 11. Musil, 71. Frgál, 
87. Lakomý. Rozhodčí: Zatloukal – Proti-
vánek, Horák. Žluté karty: 67. a 75. Vitá-
sek, 82. Dvořák, 86. Hanák – 31. Hájek, 82. 
Musil. Červená karta: 75. Vitásek (V). 
Diváků: 123.
Sestava Vrahovic: Krč – Michalec, Pru-
cek, Fabiánek, Vitásek – Petík, Kratochvíl, 
Hanák, Marek – Studený, Dvořák. Střídali:
Tomeček, Němec, Varga, Doležel, Kur-
fürst, Bukovec, Vybíral. Trenér: David 
Mezuliánek.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Otáhal, 
Lakomý, Hájek, Machálek – Návrat, Frgál 
J., Stejkora, Frgál M. – Přikryl, Musil. Stří-
dali: Špička, Vévoda, Dostalík, Pavelka. 
Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů:
David Mezuliánek: „Zase to od nás byla 
hrozná divočina. Prvních patnáct minut 
bylo nahoru, dolů, pak jsme dostali hru 
pod kontrolu a dostali se do dvoubranko-
vého vedení. Následně jsme ale začali zase 
bláznit a nahánět se soupeřem, což mu vy-
hovovalo daleko více než nám. Ještě jsme 
mohli i  prohrát, kdyby hosté proměnili 
tutovku v poslední minutě. Aspoň že jsme 
zvládli ty penalty. Je to pro nás zase zkuše-
nost, že si zápas musíme pohlídat. Musíme 
zapnout, takhle nemůžeme rozdávat body, 
obzvláště doma.“
Marek Pavelka: „Pro oko diváka parádní 
podívaná. Osm branek, navíc už po čtvrt-
hodině to bylo 2:2. Celkově byla k vidění 
spousta šancí na obou stranách a troufám 
si říct, že šlo o velmi vyrovnaný souboj. Sice 
jsme před koncem prohrávali o dvě branky, 
ale v  poslední minutě jsme mohli ještě 
rozhodnout. I tak z půdy Vrahovic pro nás 
velmi cenný bod.“ 

FC Kralice na Hané „B“
TJ Sokol Držovice

Branky: 10. Pejřimovský, 40. Gábor, 49. 
Petržela Z. – 8. Bross. Rozhodčí: Mašek – 
Zatloukal, Protivánek. Žluté karty: 74. 
Répal – 73. Šťastný. Diváků: 123.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Uličný, 
Rápal, Haluza – Petržela O., Kawij, Havlí-
ček, Zapletal – Petržela Z., Pejřimovský. 
Střídali: Dokoupil, Daniel, Zatloukal, Gá-
bor. Trenér: Petr Navrátil.
Sestava Držovic: Lošťák – Krčmář, Srbe-

ný, Valenta, Šťastný – Hodulák, Procházka, 
Grepl, Koutný – Řehulka, Bross. Střídali:
Kolkop, Štěpánek, Kolkop D., Budaj, Va-
lenta S. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů:
Petr Navrátil: „Do zápasu jsme nevstou-
pili dobře. Trošku jsme ho zaspali a soupeř 
byl první minuty určitě lepší. Také se ujal 
vedení, což nás probudilo. Pak jsme hru 
vyrovnali, a ještě během první půle se nám 
podařilo skóre otočit. Ve druhé půli jsme 
už převzali otěže zápasu a byli dominantní. 
Mohli jsme i přidat další branku. Chválím 
kluky, že zápas otočili a šlápli do toho. I sou-
peř byl kvalitní. Mezí mě ale zranění dvou 
hráčů, kteří museli odstoupit. Snad se dají 
brzo do kupy.“
Viktor Šťastný: „Krásný fotbal na obou 
stranách. Mělo to opravdu úroveň. Věděli 
jsme, že Kralice mají velmi kvalitní muž-
stvo a dokázaly to. My se dostali do vedení, 
které jsme záhy ztratili, a soupeř nás pak ješ-
tě dvakrát potrestal. Také jsme tam měli ur-
čité šance, ale naše produktivita byla slabší. 
Věřím, že když budeme podávat takové 
výkony, tak budeme vyhrávat.“

FK Výšovice
FC Ptení

Branky: 20. Koukal, 72. Hýžďál. Rozhod-
čí: Heger – Strachoň, Grulich. Žluté 
karty: 25. Hýžďál, 44. Koukal (oba V). 
Diváků: 90. 
Sestava Výšovic: Pychora – Škop J., Sla-
menec, Molek, Ryšánek – Krejčí, Hýžďál, 
Bartoník, Enkhbaatar – Baroš, Koukal.  
Střídali: Olbert, Chlud, Fildán, Svozil, Pe-
likán, Škop M., Křivinka. Trenér: Michal 
Dudík.
Sestava Ptení: Grulich – Kohout, No-
vák, Doležel S., Chlup – Šmída, Nevrla, 
Koudelka, Kučera – Procházka, Dospiva. 
Střídali: Jergl, Vyroubal, Steiner, Doležel 
M., Hrabal, Lang. Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „První poločas byl dnes 
špatný z naší strany. Soupeř byl hodně hou-
ževnatý, až nás trošku překvapil. Míče jsme 
nakopávali a vůbec nehráli svou hru. Z je-
diné vážnější šance se nám podařilo vstřelit 
branku. Ve druhé půli už jsme se zlepšili 
a hru jsme ovládali. Jen jsme se zase natrápili 
v koncovce a mohli jsme utkání dohrávat ve 
větším klidu. Jsme ale rádi, že jsme konečně 
vyhráli. Dodá nám to sebevědomí.“
František Vlach: „Dneska to nebyl náš zá-
pas. První půle byla taková hodně bojovná 

z obou stran a moc šancí k vidění nebylo. 
Domácí si vytvořili jednu a z rohu nás po-
trestali. My jsme věděli, že musíme hrát spí-
še po zemi, protože měl soupeř výškovou 
převahu, ale nedařilo se nám to. Ve druhé 
půli byly Výšovice lepším mužstvem, my 
si vytvořili snad jedinou šanci. Nedá se nic 
dělat, v tom je ten fotbal krásný. Příští týden 
to bude třeba zase lepší.“

Sokol Plumlov „B“
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 38. a 83. Fajstl – 55. Burget, 63. 
Müller. Rozhodčí: Dömisch – Lizna, Wei-
ser. Žluté karty: 80. Bárta – 78. Burget. 
Diváků: 120.
Sestava Plumlova: Melichárek – Bureš, 
Kotlán, Ševcůj, Surma – Aujezdský, Bárta, 
Křupka, Čarný – Fajstl, Kolařík. Střídali:
Bureš M., Kolomazník, Pur, Hulka, Vy-
sloužil. Trenér: Radek Bureš.
Sestava Brodek u  K.: Grepl K. – Ze-
mánek, Burget H., Koudelka J., Možný 
– Grepl M., Müller, Zatloukal, Koudelka 
Z. – Burget A., Kolář. Střídali: Ošlejšek, 
Hloušek. Trenér: Patrik Müller.

Pohledem trenérů:
Radek Bureš: „V  první půli jsme nedali 
řadu šancí, kdy jsme soupeře přehrávali 
a do kabin šli pouze za stavu 1:0. Do dru-
hé půle jsme vstoupili špatně a soupeř nás 
potrestal dvěma brankami. Pak jsme zase 
zapnuli a zaslouženě srovnali. Bohužel nás 
ta produktivita a dvacet minut druhé půle 
stály dva body. To nás velmi mrzí.“
Radovan Vičar: „Jak jsme minulý týden 
body ztratili, tak tenhle týden jsme je zase 
získali. Domácí byli hlavně v první půli jed-
noznačně lepší. Ve druhé už se hra poně-
kud vyrovnala. Podařilo se nám dokonce 
skóre otočit na svou stranu, ale těsně před 
koncem domácí zaslouženě srovnali. Bod 
navíc za penalty určitě bereme.“

Sokol Určice „B“
Sokol Vícov

Branky: 3., 45., 73. z  penalty Vodák, 87. 
Menšík – 53. Tesařík, 75. Šobr. Rozhodčí: 
Krátký – Duda, Horák. Žluté karty: 43. 
Štěpánek, 47. Nakládal – 22. Mrňka D., 26. 
Dostál, 71. Mlčoch. Diváků: 85.
Sestava Určic: Hýbl – Grulich, Pospíšil, 
Nakládal, Hudský – Plíšťák, Štěpánek, 
Menšík, Šnajdr – Vodák, Kouřil. Střídali:
Kadlec, Čajan, Šlézar, Berčák, Antoníček, 
Mlčoch. Trenér: Karel Vlach.

Sestava Vícova: Dokoupil – Mlčoch, 
Humpolíček, Tesařík, Chytil – Šobr, Mrň-
ka P., Mrňka D., Rozsíval – Dostál, Pliska P. 
Střídali: Sovík, Tesařík, Baránek, Pliska M., 
Ježek. Trenér: Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Dnes vyhrálo klidnější muž-
stvo. Podařilo se nám dobře vstoupit do 
utkání a šli brzy do vedení. Rychlá branka ale 
umí být ošemetná, jsem rád, že jsme vedení 
drželi. Na konci první půle se nám podaři-
lo přidat druhou branku. Druhá půle byla 
podobná. Musím uznat, že šlo o vyrovnaný 
souboj, jen Vícov byl trochu neklidný a často 
fauloval, za což byl potrestán.“
Miroslav Krutovský: „Do zápasu jsme 
nevstoupili vůbec dobře. Soupeř nás po-
trestal na začátku a konci první půle, kdy 
jsme si nechali zbytečně dát dvě branky. Na 
druhou stranu bylo vidět, že zrovna Vodá-
kovi stačí málo a branku dá, stále dokazuje, 
že je střelec. Celkově to byl ale vyrovnaný 
souboj, na okres velmi dobré úrovně. Náš 
výkon určitě nebyl špatný, ale domácí byli 
produktivnější.“

TJ Tištín
FK Němčice nad Hanou

Branky: 23. Tomek M., 45. a 75. Studený, 
61. Hutera. Rozhodčí: Vachutka. Žluté 
karty: 59. Pokorný – 77. Řezáč. Diváků:
120.
Sestava Tištína: Pokorný – Stančík, Hů-
lek, Slavík, Matoušek – Hýsek, Návrat, 
Hamala, Bosák – Kyselák – Rehák. Střídali:
Varga, Špička, Koutský, Kuča, Mojtek. Tre-
nér: Zdeněk Oulehla. 
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, Tomek 
O., Spiler, Chalánek – Pěnčík, Župka, Stude-
ný, Jordán – Tomek M., Buriánek. Střídali:
Hrabal, Handl, Hutera. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů:
Zdeněk Oulehla: „Těžko se to dneska 
hodnotí. Kromě prvních dvaceti minut byl 
soupeř ve všem zkrátka lepší a zcela zaslou-
ženě dnes vyhrál. Musíme se vzchopit.“
Pavel Voráč: „Konečně se nám podařilo 
vyhrát, takže super pocit. Zápas byl ze za-
čátku vyrovnaný. Podařilo se nám vstřelit 
první branku, která nás hodně uklidnila. 
Hráli jsme fotbal, jaký si představuju, to 
pak vyústilo i v další branky. Tištín má zku-
šené mužstvo, která ví, jak zápas odehrát, 
ale dnes jsme jim to nedovolili. Hodně 
pomohlo, že se nám vrátili dva kluci, takže 
jsme to mohli i trochu prorotovat. Hodně 
cenné vítězství.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Od první minuty se do sebe oba celky pus-
tily se vší vervou. K vidění byly hlavně ostré 
souboje, do kterých se pouštěli relativně 
všichni hráči. První se do vyšší fotbalové 
aktivity dostávali hosté. Po sraženém míči 
se v desáté minutě dostal k míči Neděla 
a jeho střela měla i patřičnou razanci, jen 
bohužel minula o kousek levou tyč. O tři 
minuty později se z podobné vzdálenosti 
dostal ke střele Richter, ale i jeho pokus do-
padl stejně. Po dvaceti minutách se k prv-
nímu vážnému ohrožení dostal i domácí 
celek. Jaromír Matoušek si postavil míč 
z přímého kopu, jenže jeho střela také ne-
našla cíl o pár desítek centimetrů. 
V polovině poločasu se ke střele ze střední 
vzdálenosti odhodlal Václavík, ale pou-
ze provětral rukavice jistého Vystavěla. 
Ve třicáté minutě se toho před domácí 
brankou událo hodně. Nejprve se uvolnil 
Kratochvíl a vyslal velmi jedovatou střelu, 
se kterou měl Vystavěl plné ruce práce, 

následně se ani dvě dorážky neujaly a míč 
byl zablokovaný na roh. Po rohovém kopu 
se míč poodrážel až ke Špačkovi, kterého 
odstavil Švéda takovým způsobem, že sudí 
Procházka nařídil pokutový kop. Míč si na 
značku postavil Neděla a  s  přehledem ji 
proměnil – 0:1. Brodek se po brance začal 
daleko více tlačit dopředu, jenže chyběla 
předfinální fáze a šance si moc nevytvářel. 
Jedinou větší šanci měl Švéda, který si našel 
dlouhý míč za obranou, ale z těžké pozice 
a střelou v pádu branku hodně přestřelil. 
Těsně před přestávkou mohl přidat dru-
hou branku Dobromilic Václavík, ale po 

nabídce od Richtera mířil také nad. Do 
kabin se tak šlo za příznivějšího stavu pro 
hosty, kteří byli o něco lepší směrem do-
předu i na míči a obraz hry zůstával stejný 
i ve druhém poločase. 
Na startu druhé půle si míč posunul Ma-
toušek a vyslal nebezpečnou střelu, která 
možná i  jemně lízla pravou tyč. Pojistku 
vedení mohl přidat Richter, který se dostal 
k odraženému míči po vyběhnutí Vystavě-
la, jenže místo zakončení volil přihrávku 
Nedělovi, a ten se nacházel v ofsajdu. Další 
dvacetiminutovka přinesla totální antifot-
bal, kdy se střídal faul za faulem a hra byla 
až hrůzostrašně rozkouskovaná. Během 
těchto minut sudí přehlédl zcela jasnou 
penaltu na hostujícího Špačka, když ho ve 
vápně sestřelil Janura. Zákroky se celkově 
stále více přiostřovaly a možná to chtělo 
více vytahovat karetní tresty, aby se hra tro-
chu zklidnila. V 70. minutě se k volnému 
přímému kopu dostal Brodek. Míč si za 

vápnem postavil Janura a trefil se opravdu 
náramně za bližší tyč, brankář Klusal byl 
bezmocný – 1:1. Hosté se snažili hrát dale-
ko více s míčem, ale většinu svých akcí ved-
li po stranách. Centrované míče ale sbírala 
obrana, která měla výškovou převahu. Pří-
padně brankář Vystavěl, který je schovával 
bezpečně do náruče. Vážnější nebezpečí si 
hosté vytvořili pouze po stříleném centru 
Kratochvíla. Ten nadělal brankáři mírné 
problémy. To naopak domácím moc ne-
chybělo a uzmuli vítězství. Po nedorozu-
mění v obraně hostů se k volně stojícímu 
míči hnal Petr Matoušek a stačilo ho ukli-
dit, ale na poslední chvíli situaci zachránil 
obětavě Špaček. V  penaltovém rozstřelu 
se mýlil jediný hráč, a to hostující Václavík, 
který trefil pouze tyč. Bod navíc tak zůstal 
domácímu celku. Pro Brodek to znamená 
první bodový zisk v letošní sezóně. Dob-
romilice zažily už druhé penalty, tentokrát 
neúspěšné.

BRODEK U PROSTĚJOVA Další kolo nejvyšší okresní soutěže nabídlo 
velmi pikantní souboj na hřišti v Brodku u Prostějova, kam zavítala neda-
leká družina z Dobromilic. Brodek po dvou nevydařených duelech chtěl 
konečně zabrat a pomoct mu k tomu měl i nový lodivod Vít Hochman. 
Hra byla od začátku hodně rozkouskovaná kvůli velkému množství faulů. 
Derby tak moc fotbalové krásy nepřineslo a šlo především o ostré soubo-
je na středu hřiště. Obě branky padly také po faulech. Na proměněnou 
penaltu hostů odpověděl ve druhém poločase Janura z volného přímé-
ho kopu. Nerozhodný stav už ani jeden z celků nezlomil, napomohla k to-
mu i penaltová situace, kterou rozhodčí hostům evidentně upřel. A tak se 
rozhodovalo až v nadstavbovém rozstřelu, v němž se nemýlil ani jeden 
z hráčů domácích a bod navíc tudíž zůstal v Brodku u Prostějova.

I  po sedmi měsících bez fotbalu neztratil určický kanonýr střelecký 
instinkt. V neděli to pocítil celek z Vícova, kterému Vodák nasázel tři 
branky. Jeho sílu znal i kouč soupeře. O favoritovi pro korunu střelců 
tak zřejmě zase nebude pochyb.

ŠAMPI   N
KOLA

Premiéra v azylu v Nezamyslicích vůbec nevyšla svěřencům kouče Oulehly, 
kteří podlehli Němčicím vysoko 0:4. Po třech kolech tak zůstává Tištín jed-
iným celkem bez bodu a tuto situaci bude potřebovat co nejrychleji naprav-
it. Aby mu zbytek mužstev neujel.“

SM   LÍK
KOLA
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Na penalty byl úspěšnější Brodek u ProstějovaNa penalty byl úspěšnější Brodek u Prostějova klikni na
www.vecernikpv.cz
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U TOHOU TOHO

 Foto: Jan Frehar

DERBY VÍTĚZE NENAŠLO HOSTÉ OKRADENIDERBY VÍTĚZE NENAŠLO HOSTÉ OKRADENI

„Když bych to měl srovnat s minulým víkendem, kdy jsem se byl na 
zápase v Nezamyslicích podívat, tak to bylo nebe a dudy. Hráči zápas 
odmakali, odjezdili a vydali ze sebe všechno. To jsem chtěl vidět a mu-
sím jim za to poděkovat. První trénink jsem měl s hráči včera, zatím tedy 
experimentujeme a hledáme tu vhodnou sestavu. Aktivnější i fotbalo-
vější byly Dobromilice, ale díky té bojovnosti se nám s nimi dařilo držet 
krok. Věřím, že do dalších zápasů se to bude postupně zvedat.“ 

    
„Pro nás je to ztráta. Nechci podceňovat kvalitu soupeře, ale byli 
jsme o něco lepším celkem. Bohužel se nám nepodařilo vstřelit 
druhou branku, která by nejspíše zápas zlomila. O  tom penal-
tovém zákroku se nebudu ani vyjadřovat, ale když už to přiznají 
i domácí hráči, tak o něm nebylo pochyb… Brodek vyrovnal po 
krásné střele a my už se do pořádné šance nedostali. Ztratili jsme 
tak dva body.“

Brodek u Prostějova (jaf) - Po 
dvou neúspěšných kolech se ve-
dení brodeckého celku rozhodlo 
pro změnu na trenérském postu. 
Mužstvo doteď vedl Michal Jelínek 
společně s Tomášem Burešem, zá-
roveň také oba hrají. To už po dru-
hém kole neplatí. Nově se kormidla 
ujal Vít Hochman – mužstvo vedl 
už v  derby proti Dobromilicím a 
připsal si hned dva body za vítězství 
v penaltovém rozstřelu. 

RYCHLÝ

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

VÝHODA 
DOMÁCÍHO

Kromě Tištína, který hraje v  azylu, 
využily všechny celky výhody domá-
cího prostředí k  bodovému zisku. 
Základní pravidlo sbírat body v do-
mácím prostředí si tak mužstva tento 
víkend solidně splnila. 

1. Aleš Burget (Brodek u Konice) 
     Vodák Petr (Určice „B“)
 oba 6 branek

3. Bross Petr (Držovice) 
     Dvořák Jan (Vrahovice)
 oba 5 branek

5. Petržela Ondřej (Kralice „B“)
  4 branky

6. Dospiva Oldřich (Ptení),
     Petržela Zdeněk (Kralice „B“)
     Přikryl Martin (Nezamyslice)
 všichni 3 branky

9. Koutný Michael (Držovice)
     Hulka Martin (Plumlov „B“)
     Švéda Zdeněk (Brodek u PV)
 všichni 2 branky

DAVID

„Je to pro nás další zkušenost. 
Musíme více zabrat a zápas si 

pohlídat, takhle nemůžeme roz-
dávat body, obzvláště doma“ 

Láteřil po další zbytečné domácí 
ztrátě lodivod Vrahovic David 
Mezuliánek. 

So BuPv
FC DOB

(0:1)
5:3 PK1:1



Skupina „A“ 
Tato grupa by se dala rozdělit na dva 
tábory, a sice na dva obrovské favori-
ty a zbytek mužstev, která si to rozda-
jí o další umístění. Na nejvyšší příčku 
myslí rezerva Čechovic, ale také Ol-

šany u  Prostějova. V  loňské nedo-
hrané sezóně jim Nezamyslice vzaly 
postup o pouhý bod a Čechovicím 
„B“ dokonce o  penaltový rozstřel. 
Oba celky navíc netají ambici vrátit 
se znovu do nejvyšší okresní soutě-
že. „Cíl je pro nás jasný, tím je postup 

do okresního přeboru. Věřím, že to 
dokážeme,“ netají ambice nový kouč 
rezervy Čechovic Miroslav Takáč. 
„Uvidíme, jak nakonec sezóna do-
padne. Role jednoho z favoritů se ale 
nezříkáme,“ přidal se hrající trenér 
Olšan Antonín Pospíšil. Jeden z nej-

důležitějších zápasů přijde hned ve 
čtvrtém kole, kdy se proti sobě dva 
největší favorité postaví. 
Dalším celkům jde především o klid-
nou sezónu, hlavně aby se soutěž 
odehrála podle původního plánu 
a nedopadlo to jako v loňském roce. 
Překvapit by mohla rezerva Kostel-
ce na Hané, která by se ráda držela 
v  popředí tabulky. Stejné ambice 
mají také například v  Želči, Brod-
ku u  Prostějova, Bedihošti nebo 
Biskupicích. Je ale otázkou, jak to 
doopravdy během sezóny bude. Dr-
tivá většina mužstev mluví o tom, že 
letos je čeká boj pouze o třetí místo, 
jelikož na první dvě kvalita není. 
Rezerva Otaslavic by se chtěla také 
hlavně scházet ve větším počtu než 
loni a Pavlovice by rády opustily po-
slední příčku.

Skupina „B“
Z  „béčka“ postoupilo nahoru Ptení 
ze druhého místa, když první Klad-
ky tuto možnost odmítly. Ty budou 
i  letos zcela jistě největším favoritem 
soutěže. Jenže nastává otázka, bude se 
někdo z celků této skupiny prát o po-
stup k  okresní smetánce? Zatím to 
moc nevypadá. „Naším cílem je být 
nejhůře do třetího místa a bavit nás i fa-

noušky fotbalem,“ potvrdil Večerníku 
Petr Fiala z Kladek, který také přiznal, 
že postup do Přeboru OFS Prostějov 
není pro Kladky téma, jelikož by zá-
pasů pro tento tým bylo nejspíše moc. 
Bude zajímavé jistě dále sledovat dva 
nové celky z  Olomoucka, které do 
soutěže přibydou. Za pár kol zřejmě 
bude jasné, jak moc se těmto celkům 
bude dařit. Určitě by ale mohly překva-
pit. Nahoru se bude chtít v tabulce po-
sunout také celek z Přemyslovic, který 
se nyní snaží dát dohromady. Propad 
by mohl nastat u rezervy Protivanova. 
„Doufáme, že se hráči budou poctivě 
scházet, zatím máme s počtem hráčů 
mírné problémy,“ netají Karel Nejedlý 
z Protivanova.
Čechy pod Kosířem a  Sokol Zdětín 
myslí hlavně na klidnou sezónu, kde se 
co nejvíce pobaví i s fanoušky u fotbalu 
a  následně u  pivka. Rezerva Brodku 
u  Konice se o  sezónu trochu obává 
a  sami členové vedení přiznávali, že 
pokud by o odchodech hráčů věděli, 
ani by „B“ mužstvo nepřihlásili… Na 
druhou stranu jen dobře pro doros-
tence, kteří mohou trénovat i hrát proti 
mužům. Posun vpřed chce znovu zažít 
také Hvozd, který se po celkovém re-
startu klubu dává postupnými kroky 
znovu dohromady, a i když je tato cesta 
na dlouhou trať, zatím funguje.
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PROSTĚJOV Opatření pro-
ti koronaviru se sice v  České 
republice opět zpřísňují, ale 
okresní soutěže v  malé kopané 
ČUS Prostějovska jsou odhod-
lané během září a  října dokon-
čit svůj dosud přerušený ročník 
2019/2020. Na jaře se kvůli 
nákaze covid-19 nehrálo, do-
hrávka aktuální sezóny tak pro-
běhne až během nadcházejícího 
podzimu. Tedy snad, jestli osud 

a  především epidemiologické 
„kapacity“ ČR dovolí…
„Většina klubů coby účastníků našich 
soutěží nesouhlasila s tím, aby první 
i  druhá okresní liga byly dokončeny 
v  průběhu června a  července. Proto 
Komise malé kopané ČUS Prostějov-
ska rozhodla přeložit jarní část až do 
podzimních měsíců,“ vysvětlili nej-
vyšší muži menší odnože fotbalu v re-
gionu Pavel Kočíb a Bohuslav Krátký.
Druhá polovina nejvyšší okresní 

soutěže 2019/2020 tak zahájí v so-
botu 5. září, odvety druholigové 
pak odstartují o  týden později.
„Další ročník 2021 by následně pro-
běhl systémem jaro a podzim během 
příštího roku, čímž bychom přešli na 
tenhle nový termínový model,“ vy-
světlili Kočíb s Krátkým.
Kompletní rozlosování dohrávané 
sezóny v okresních ligách malé ko-
pané 2019/20 přineseme v příštím 
vydání Večerníku.  (kopa, son)

Dva týmy z Olomoucka soutěž 
do budoucna nezachrání…

PROSTĚJOVSKO Poslední prázdninový víkend se ke všem dalším fotbalistům mužské katego-
rie přidají také účastníci třetí třídy OFS Prostějov. Obě skupiny budou mít stejně jako v loňském 
roce devět mužstev. Po loňském ročníku sice počet týmů o dva zeštíhlil, ale zato se přidaly dva 
celky z olomouckého regionu, čímž dostává soutěž atraktivnější kabát. „B“-skupina se tudíž těší 
na zcela nová jména Luká a Vilémov, načež se rezerva Kostelce na Hané přesunula do „áčka“, 
kde ji ta čekají jiní soupeři než doposud. Zatímco v této grupě je jasné, že zde budou chtít bo-
jovat o postup zejména dva celky, v „béčku“ je situace daleko více zamotanější.

KOMENTÁØ VEÈERNÍKU
Jak „trojky“ dopadnou a co s nimi bude dál? Nejslabší třídy čeká návrat po tři čtvrtě roce a bude hodně zajímavé 
sledovat, jak se které celky s tak dlouhou pauzou vyrovnaly. Dají se totiž očekávat pouze dvě varianty. Buďto 
pozitivní euforie z návratu na trávník, nebo kritický nedostatek hráčů. Obavy panují spíše z druhé varianty... 
A jak by asi letošní sezóna mohla dopadnout? Jasným favoritem, který si celkový postup pohlídá, budou Čecho-
vice „B“. Ty už loni předváděly nejpohlednější fotbal, a pokud by proměnily šance v zápase s Nezamyslicemi, 
byly by tam místo nich. Letos už si to vzít nenechají, i když jim budou Olšany šlapat na paty.
Druhá skupina přinese znovu vítězství Kladek, kterým ubyl největší soupeř ze Ptení. Zřejmě překvapí jeden 
z olomouckých celků a bude na pódiu. Jenže horší bude otázka postupu, do kterého se nikdo z celků „béčka“ 
hrnout nebude. Nepřekvapilo by, kdyby tak postupoval druhý celek například z Olšan u Prostějova.
A co bude dál? To je zásadní otázka. Týmů ubývá každý rok a situace se nadále zhoršuje. I když se mládež 
docela slušně rozjíždí, ještě dlouho potrvá, než nahradí stávající hráče. A ta už se v kuloárech hovoří o tom, že 
by už příští sezóna byla trojka pouze jedna s větším počtem mužstev.
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

1. kolo:

0:0

Diváci: 

Branka: 

Diváci:

Branka: 

Diváci:

Branky:

Diváci:

2. kolo, sobota 29. srpna, 17:00 hodin:

PROSTĚJOV Není to tak dlouho, 
co válel ve třetí nejvyšší soutěži 
a  hrál amatérskou soutěž v  malém 
fotbale. Nyní už ale osmadvacetile-
tý Jan Koudelka vyhlíží zápasy mezi 
českou fotbalovou smetánkou. 
Premiéru ve Fortuna:lize má už po 
sobotě za sebou. A  ne ledajakou, 
v  novém působišti, kterým je mu 

Zbrojovka Brno, se uvedl v zápase 
proti pražské Spartě. Pravda ne od 
první minuty, někdejší hráč eskáč-
ka se dostal do pole až krátce před 
koncem, navíc za rozhodnutého 
stavu. I tak má za sebou skvělý záži-
tek, na který nejspíš nikdy nezapo-
mene. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
jej o den později krátce vyzpovídal.

Michal SOBECKÝ

Máte za sebou první zápas 
v nejvyšší soutěži. Jak se cítíte?
„Až na ten výsledek to bylo docela dob-
ré. Na hřiště jsem ale šel za stavu 1:4. To 
už jsem se mohl jen ukázat. A bral jsem 
to tak, že v takové fázi zápasu už nic moc 
nemůžete po…t.“ (úsměv) 

Bylo to pro vás, předpoklá-
dám, jednodušší než naskočit za 
nerozhodného stavu…
„Ano, opravdu je to něco jiného 

a pro mě to byla jednodušší situace.“
Jak hodnotíte po zápasu svoje 

představení? 
„No, snad trochu pozitivně. Hodno-
cení trenéra ještě neznám. Teď zále-
ží, co bude. Pro mě je každopádně 
každá minuta na hřišti dobrá.“

Sdělil vám trenérský štáb, na 
jaké pozici si vás představuje?
„Co se týká pozic, tak jsem hrál upro-
střed, vepředu i na krajích zálohy. Je mi 

celkem jedno, co budu hrát. Důležitější 
je pro mě to, abych co nejvíce nastupo-
val.“

Jak zatím hodnotíte vaše půso-
bení v Brně? A co první liga, je to 
velká změna?
„Za těch čtrnáct dnů jsem zatím se 
sebou úplně spokojený nebyl. Změna 
to je, hra je rychlejší, je to úplně jiná 
úroveň. Věřím ale, že je to jen a  jen 
o zvyku hráče.“

➢ ze strany 21

OLOMOUC Před prvním kolem nejvyšší soutěže přišla zpráva z olo-
moucké Sigmy o  trojici nakažených v  klubu. Vedení olomouckého 
celku potvrdilo, že nákaza se prokázala u  jednoho z  hráčů a  dvou 
členů realizačního týmu. Podle sobotního vydání Deníku Sport jde 
o hlavního trenéra a rodáka z Němčic nad Hanou Radoslava Látala, 
jeho asistenta Jiřího Nečka a  prostějovského odchovance Mojmíra 
Chytila, který má za sebou první ročník u  „A“-mužstva Sigmy a  na 
jaře například skolil Spartu. 
U trenérů Sigmy o nákaze není po-
chyb. Nepřímo tuto informaci po-

tvrdil po utkání také sportovní ma-
nažer Ladislav Minář. V  sobotním 

střetnutí ostatně absentoval i mladý 
útočník z Prostějova, když nebyl na 
soupisce ani mezi zraněnými. „Ano, 
Mojma měl pozitivní test,“ neslo se 
fotbalovými kuloáry na Hané. Infor-
mace, že se skutečně jedná o Mojmí-
ra Chytila, potvrdily Večerníku také 
dva na sobě nezávislé zdroje. Průběh 
nemoci je podle zpráv vedení klubu 
bezpříznakový. „Všechny pozitivně 

testované osoby jsou bez příznaku 
onemocnění,“ uvedla tisková mluvčí 
klubu Alice Zbraňková. Naší redak-
ci se s  hráčem podařilo spojit, ale 
informace nepotvrdil ani nevyvrátil 
a  dále se k  této nepříjemné situaci 
nechtěl vyjadřovat. 
Všechny kroky nyní klub řeší s kraj-
skou hygienickou stanicí. Dá se před-
pokládat, že po vyléčení se všichni tři 

vrátí bez problému zpět k mužstvu. 
Pro nadějného ofenzivního hráče 
Sigmy jde o velký problém. Trenéři 
s ním určitě počítali nejspíše i do zá-
kladní sestavy a nyní vypadne na pár 
dní až týdnů z tréninkového tempa, 
které bude muset dohnat. V  jeho 
věku a při jeho schopnostech by to 
ale neměl být zcela zásadní problém. 

(pk)

Koronavirus v Sigmě postihl němčického

rodáka Látala i prostějovského
fotbalistu Mojmíra Chytila



PROSTĚJOV Má teprve dva-
cet let, ale již nezadržitelně míří 
mezi nejlepší cyklisty České re-
publiky. Na dráze je Daniel Ba-
bor (na snímku), člen týmu Tufo 
Pardus Prostějov, top už delší 
dobu, dosáhl i na medaile z mlá-
dežnických mistrovství světa 
a Evropy. Teď už se však výrazněji 
prosazuje také na silnici, což mu 
právě teď způsobilo paradoxně 
komplikace, byť příjemné. Kvůli 
aktuální účasti na silničním ev-
ropském šampionátu ve Francii 
totiž hrozí, že nestihne milovaný 
Memoriál Otmara Malečka. Ten 
vypukne na domácím velodromu 
již tento víkend.

 Na ME vás nominovali po zís-
kaném bronzu na republikovém 
šampionátu U23. Jak se zrodila 
tahle třetí příčka?
„Po pravdě je třetí místo pro mě spíš  
zklamání, protože jsem jednoznačně 
chtěl vyhrát. Bohužel jsme to jako 
mladý tým s  většinou prvoročáků 
v  sestavě nezvládli úplně takticky, 
když s  několika Slováky na společ-
ném MČR a  MSR ujeli do úniku 
i dva Češi. A my jsme pak přes vel-
kou snahu vedoucí skupinu už nedo-
stihli, tím pádem jsem víc než bronz 
nezískal. Závěrečný spurt většího 
počtu lidí bych přitom určitě ovládl, 
na to si věřím, protože jsem prostě 
rychlostně nejsilnější. Celkově šam-
pionát beru tak, že mi o kousek unikl 
mistrovský titul.“

 Což vás asi mrzí, neboť o vás je 
známo, že plně spokojen býváte 
pouze s triumfy...

„Je to přesně tak. Já zkrátka nesnáším 
porážky, a protože v cyklistice musí-
te být první, aby vás nikdo neporazil, 
tak beru jedině vítězství. Lidi z okolí 
mi sice říkají, když dojedu například 
druhý nebo třetí, že jde taky o pěkný 
úspěch. V případě horšího výsledku 
mě pak uklidňují, ať nejsem zklama-
ný, že je to jen sport. Já však chci po-
každé vyhrát a jakoukoliv porážkou 
strašně trpím, byť třeba v  nějakém 
menším závodu. Cyklistiku vnímám 
jako boj o prvenství. A jestli někdo 
vítězit může, tak já vyhrávat potře-
buju.“

 Nyní vás čeká silniční mistrov-
ství Evropy. Můžete odhadnout 
své šance v Plouay?
„Tamní trať nahoru a  dolů plná 
kopců není 
zrovna pro 
mě, protože 
mám osm-
desát kilo 
a jsem rozený 
sprinter. Po-
slední dobou 
jsem se ale 
v kopcích dost 
zlepšil, proto se 
nehodlám na nic 
vymlouvat. A  budu se 
rvát o  co nejlepší 
výsledek, bojovat na 
maximum. Ne se jen 
tak projet.“

 Myslíte, že je 
reálné stihnout po 
ME alespoň závěrečný 
madison na dráhovém 
Grand Prix Prostějov?
„Vím, že to řeší lidi z vedení 
prostějovského klubu, aby 
nás s  Tomem Bártou hned 
po Evropě autem převezli 
do Prostějova a my tak moh-
li absolvovat hlavní závod 
Memoriálu Otmara Malečka. Pokud 
taková možnost existuje, udělám pro 

ni sto dvacet procent, protože 
domácí Grand Prix mám hrozně 
rád a je to pro mě jeden z hlavních 
vrcholů.“

 Vidíte svou budoucnost dál na 
dráze, či spíš na obecně prestižnější 
silnici?

„Silnice je v  cyklistice samozřejmě 
víc, takže ambice do budoucna mám 
hlavně tam, ale rozloučit se nechci ani 
s milovanou dráhou. Částečně chci na 
ní jezdit pořád, zároveň však mám už 
od kadetů jasno, že postupně přejdu 
k silničním závodům.“

 Jak v  současnosti kombinujete 
přípravu na tyto dvě odlišné sféry 
vašeho sportu?
„Do letoška jsem to bral tak, že silnice 
je doplněk dráhy, kterou nelze dělat 
bez ní. Teď už jsem tenhle přístup 
otočil, ovšem dráha pro mě je i  na-
dále bude srdcovka, bez které se neo-
bejdu. Tréninkově se vždy zaměřuju 
na to, co mě zrovna čeká. Poslední 
dobou jsem tak před mistrovstvím 
republiky makal hlavně na silnici, po 
Evropě a krátkém orazu se pak budu 
víc věnovat dráze s ohledem na pod-
zimní evropský šampionát. Současně 
však chci, aby netrpěla ani příprava 
před silničními závody, které průběž-
ně absolvuju. Musím to prostě vhod-
ně skloubit.“

 Pomýšlíte výhledově za iks let 
třeba i na triumfy v Grand Tours?
„Přesně takové cíle mám, i když zatím 
jsou hodně daleko. Vůbec se to nesty-
dím říkat, protože zkrátka chci maxi-
mum a za svými sny jdu z veškerých 

sil. Cyklistice obětuju v  podstatě 
všechno ostatní, lidi okolo mi 

teď říkají, že jsem od letoška 
sobečtější než předtím. 

Zkrátka mám maxima-
listické cíle, pro jejichž 

splnění udělám abso-
lutně vše. S  Tomá-

šem Bártou jsme 
se vsadili, kdo 

z  nás dvou se 
dřív dostane 

do PRO TOUR. Já bych tam pocho-
pitelně rád hned, po téhle stránce jsem 
dost netrpělivý. Ale věřím, že takový 

krok výš udělám nejpozději do tří let 
a  Toma tím porazím. (smích) Výho-
du snad můžu mít jako specialista do 
spurtů, klasických sprinterů na silnici 
v posledních letech ubývá.“

 Nakolik zvládáte letošní speci-
fickou sezónu ovlivněnou korona-
virem?
„Já jsem člověk milující závody a  ži-
jící pro ně, tím pádem jsem domácí 
karanténu i vše kolem toho cítil jako 
zničující věc. To období nejpřísnějších 
opatření pro mě bylo fakt hrozné, a ač-
koliv jsem se snažil poctivě trénovat, 
tak nemůžu říct, že úplně naplno. Šlo 
o  psychicky náročnou dobu, naštěstí 
už je za námi. Snad definitivně.“

 Způsobuje vám COVID-19 ně-
jaké obavy?
„Vůbec ne. Samozřejmě respektuju 
platná zdravotní opatření a  dávám si 
pozor na hygienu, hlavně při závo-
dech. Ale že bych seděl doma, koukal 
do zdi a bál se, že chytím koronavirus, 
to absolutně ne.“

 Jaké podmínky vám v  ekono-
micky i celkově složité době vytváří 
TUFO PARDUS Prostějov?
„Já osobně si nemůžu absolutně na nic 
stěžovat. Kvůli koronaviru to bylo, stále 
je a asi i bude těžké, strašně demotivu-
jící je především nejistota vinou překlá-

dání, dokonce i rušení závodů. Na 
něco makáte a potom se najed-
nou dozvíte, že zbytečně. Přesto 
pro nás vedení týmu vytváří 
výborné podmínky – na každou 

jednotlivou akci i celkově.“
 Po sezóně vám končí smlou-

va. Uvažujete o přestupu jinam?
„Určitě se nikam na sílu netlačím, ne-
potřebuju hned v  zimě odcházet za 
každou cenu jinam. V Prostějově jsem 
totiž spokojený a dokážu si bez problé-
mů představit, že zde podepíšu novou 
smlouvu. Uvidíme podle situace a jed-
nání. Kdyby však přišla nějaká super 
nabídka odjinud, tak by pochopitelně 
bylo složité ji odmítat. Jenže otázka je, 
zda se dá něco takového v  současné 
těžké době vůbec očekávat. Nebudu 
zatím předbíhat a  počkám, co přijde 
po sezóně.“
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Mladý prostějovský cyklista Daniel Babor právě reprezentuje 
Česko na ME a chce stihnout i domácí Memoriál Malečka

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND
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vizitka
DANIEL BABOR

✓ narodil se 22. října 1999 v Hořovicích
✓ většinu života bydlel v Berouně
✓ od roku 2018 je členem cyklistického týmu
 SKC TUFO PARDUS Prostějov

✓ s cyklistikou začal v osmi letech, deset sezón jezdil 
 za CK Bítovská a Kovo Praha
✓ získal desítky medailí včetně mistrovských titulů z MČR 
 všech věkových kategorií, především na dráze
✓ největších úspěchů dosáhl jako junior zlatem na dráhovém mistrovství
 Evropy 2017 a stříbrem na dráhovém mistrovství světa 2017, 
 v kategorii U23 skončil druhý na dráhovém ME 2019
✓ dosáhl také na vítězství v závodě Českého poháru na silnici v Mladé Boleslavi
 2019, celkově byl v loňském seriálu ČP třetí mezi muži do 23 let
✓ dlouhodobě reprezentuje Českou republiku, aktuálně startuje
 na silničním evropském šampionátu ve Francii
✓ je svobodný
zajímavost: váží 80 kilogramů, což je na dráze výhoda, ale pro silniční-
ho cyklistu to kromě spurtů znamená komplikaci

Nepotřebuju hned v zimě odcházet 
za každou cenu jinam. V Prostějově 

jsem totiž spokojený a dokážu si bez 
problémů představit, že zde podepíšu 

novou smlouvu. 
Uvidíme podle situace...



PROSTĚJOV Necelý měsíc 
zbývá do plánovaného startu 
UNIQA extraligy ČR 2020/2021 
a  tím i  do soutěžního začátku 
nové sezóny prostějovských vo-
lejbalistek. Sportovní ředitel 
VK Miroslav Čada (na snímku) 
sledoval páteční losování nad-
cházejícího ročníku evropských 
pohárů v Lucemburku, průběžně 
pozoruje pokračující přípravu 
žen vékáčka. A  po dlouhé pauze 
se už moc těší na mistrovské boje 
s  logickým přáním, aby jejich 
průběh výrazněji nenarušil koro-
navirus.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Co říkáte na los Challenge 
Cupu?
„Z  mého pohledu můžeme být ur-
čitě spokojení. Díky vysokému bo-
dovému koeficientu jsme se dostali 
mezi pět nasazených klubů, které 
mají v  prvním kole volno a  tím pá-
dem přímo postupují do osmifinále. 
Tuhle výhodu jsme si vybojovali 
svými dobrými výsledky v pohárové 
Evropě za předchozí roky, kdy jsme 
dlouho působili v elitní Lize mistryň 
a poslední dvě sezóny v CEV Cupu. 
Samozřejmě pomohl i poměrně dob-
rý koeficient České republiky. V kaž-
dém případě můžeme být s ohledem 
na současnou nejistou dobu rádi, že 
aspoň jeden postup máme už předem 
v kapse.“

 Půjde projít přes osmifinálové-
ho protivníka?
„To se takhle dlouho dopředu složitě 
odhaduje. Narazíme na lepšího z dvo-

jice Dinamo Bukurešť – FC Porto, 
osobně bych to viděl spíš na Rumun-
ky. Tamní ženský volejbal je silnější než 
portugalský, ale nejvíc pochopitelně 
záleží na složení hráčského kádru kon-
krétního soupeře, jeho volejbalových 
kvalitách. A  na zjištění všech potřeb-
ných informací budeme mít spoustu 
času, osmifinále Vyzývacího poháru je 
na programu až během prosince. Ov-
šem Dinamo patřilo v  posledních le-
tech mezi tři nejlepší rumunské kluby, 
tudíž favoritem při předpokládaném 
postupu přes Porto bude spíš Buku-
rešť. My však do vzájemných soubojů 
půjdeme s otevřeným hledím, rozhod-
ně se o to porveme. Účast ve čtvrtfiná-
le Challenge Cupu by totiž znamenala 
zajímavý úspěch.“

 Jak z  vašeho pohledu probíhá 
příprava „A“-družstva žen VK?
„Hlavní trenér Luboš Petráš vede 
tým velice dobře, o to nemám vůbec 

obavy. Důležité je, že mančaft pra-
cuje od druhého týdne společných 
tréninků skoro celý pohromadě 
s  výjimkou Terky Balákové věnují-
cí se ještě beachvolejbalu. Všechny 
ostatní holky makají naplno a s chu-
tí, nové posily rychle i bez problémů 
zapadly do kolektivu. V plánu je do-
statek kvalitních přáteláků a nic tedy 
nebrání tomu, aby se náš tým dobře 
nachystal na všechny tři soutěže, 
které absolvuje. O Challenge Cupu 
jsme mluvili, v  extralize budeme 
chtít bojovat o  čtvrté páté místo 
a v Českém poháru můžeme využít 
příznivého losu k opětovnému po-
stupu do Final Four.“

 Nemáte za aktuálního vývoje 
ohledně covid-19 obavy, aby sou-
těže vůbec proběhly?
„Situace pro týmové sporty v ČR ne-
byla ještě donedávna vůbec příznivá 
hlavně kvůli povinným čtrnáctiden-

ním karanténám celých družstev 
i  při jediném nakaženém koronavi-
rem. Aktivita vedení českého fotbalu 
i  hokeje však pomohla tato přísná 

opatření zmírnit, navíc se jedná také 
o  finančních kompenzacích od stá-
tu a o tom, jak dostat do hledišť co 
nejvíc fanoušků. Vedení českého vo-
lejbalu teď čeká na další vývoj a při 

zasedání Asociace ligových 
klubů plánovaném na 

přelom srpna a  září 
tomu uzpůsobí své 
kroky, rozhodnutí. 
Za aktuálně vstříc-

nějších podmínek 
už si dovedu lépe 

představit, že 
i  volejbalové 

soutěže 2020/21 
půjde odehrát, jakkoliv to bude urči-
tě těžké. Všichni si přejeme hlavně to 
jedno: ať ſe hraje!“

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Tentokrát byly Hanačky premiéro-
vě za existenci oddílu v  Challenge 
Cupu, tedy v  nejnižším poháru ze 
všech tří. „Dlouhých deset let jsme 
coby nejlepší ženský klub ČR pů-
sobili mezi elitou v  Champions 
League, poslední dva roky po eko-
nomických úsporách v  CEV Cupu. 
A nyní jsme ze čtvrtého místa české 
UNIQA extraligy šli do Challenge 
Cupu, v nedokončeném ročníku vi-
nou COVID-19 rozhodovalo o na-

sazení pořadí po dlouhodobé části,“
vysvětlil sportovní ředitel vékáčka 
Miroslav Čada.
Do Vyzývacího poháru (překlad) 
se nakonec přihlásilo sedmadvacet 
týmů z  osmnácti zemí. Což zna-
menalo, že pro listopadové 1. kolo 
– šestnáctifinále bude mít pět celků 
volný los a do osmifinále postoupí 
přímo bez boje. Přesně tato výhoda 
potkala prostějovské družstvo, kte-
ré se tak automaticky dostalo mezi 
šestnáct nejlepších kolektivů Chal-
lenge Cupu. „Tím, že jsme velice 
dlouho hrávali nejvyšší Ligu mis-
tryň a  v  předchozích dvou letech 
pak CEV Cup, nasbírali jsme dost 
vysoký bodový koeficient. Navíc 
i Česká republika je na tom v žen-
ské kategorii po téhle stránce doce-

la dobře, tím pádem jsme se ocitli 
mezi pěticí nasazených. Z  čehož 
máme určitě radost, zvlášť v součas-
né koronavirem nejisté době máme 
aspoň jeden postup předem jistý,“ 
potěšilo Čadu.
Stejnou výhodu získaly francouzské 
VB Nancy, turecký Yesilyurt Istan-
bul, rumunská CSM Lugoj a  ma-
ďarský Diamant Kapošvár. Všechny 
tyto mančafty včetně VK tedy oče-
kávají své soupeře pro prosincové 
2. kolo, jež vzejdou ze vstupních 
bojů. A  koho můžou v  osmifinále 
potkat svěřenkyně Lubomíra Petrá-
še? Lepšího z dvojice Dinamo Bu-
kurešť (Rumunsko) – FC Porto 
(Portugalsko). „O  potenciálních 
protivnících zatím víme málo, bude 

ještě spousta času zjistit všechny po-
třebné informace. Obecně se však 
dá momentálně říct, že favoritem 
souboje mezi Bukureští a  Portem 
je rumunské Dinamo, kde během 
minulé sezóny působila běloruská 
smečařka Tatsiana Markevich na-
stupující dříve za nás. Nechci takhle 
dlouho dopředu nic moc odhado-
vat, ale papírově asi budeme o něco 
slabší. Přesto se rozhodně popereme 
o účast ve čtvrtfinále, což by už byl 
hodně zajímavý úspěch,“ doplnil 
Čada.
A  na koho v  Evropě narazí další 
kluboví zástupci ČR mezi ženami? 
UP Olomouc v  základní skupině 
Champions League vyzve Dinamo 
Kazaň (Rusko), Gorgonzolu Novara 

(Itálie) a  Chemik Police (Polsko). 
V  šestnáctifinále CEV Cupu jdou 
Šelmy Brno na Dritu Gjilan (Koso-
vo) a Olymp Praha na horšího z dvo-
jice předkola Ligy mistryň Mladost 
Záhřeb (Chorvatsko) – Calcit Kam-
nik (Slovinsko). A TJ Ostrava potká 
v šestnáctifinále Challenge Cupu VS 
Riga (Lotyšsko).

LUCEMBURK, PROSTĚJOV Páteční odpo-
ledne patřilo v Lucemburku – tedy v sídle 
Evropské volejbalové federace CEV – loso-
vání klubových pohárů starého kontinentu 
2020/2021. Kvůli koronaviru se tento slav-
nostní akt konal v mnohem pozdějším ter-
mínu než obvykle. A tradičně se týkal i volej-
balistek VK Prostějov, jež některou z evrop-
ských soutěží absolvují už třináctou sezónu 
v řadě za sebou.
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V prvním kole nejnižšího evropského poháru V prvním kole nejnižšího evropského poháru 
mají Prostějovanky volno, na koho narazí dál?mají Prostějovanky volno, na koho narazí dál?

LOS CHALLENGE CUPU POSLAL 

PROSTĚJOV Jak už Večerník 
informoval v  minulém vydání, 
tento týden stráví v  Prostějově 
na soustředění volejbalistky PVK 
Olymp Praha. A  ženy VK využijí 
jejich přítomnosti k částečně spo-
lečné přípravě.
„Dohodli jsme se s  koučem Olym-
pu Standou Mitáčem, že si v  úterý 
25. i  ve čtvrtek 27. srpna odpoled-
ne uděláme společné modelované 
tréninky. Jak přesně budou vypadat, 
na tom se operativně domluvíme až 
během nich,“ prozradil hlavní kormi-
delník vékáčka Lubomír Petráš.
Co od těchto dvou přípravných jed-
notek prostějovského a  pražského 

družstva na jednom hřišti očekávat? 
„Určitě si vyzkoušíme zčásti řízeným 
způsobem různé herní situace a roz-
hodně si proti sobě dáme taky něko-
lik cvičných setů,“ odhadoval Petráš.
V  oba dny proběhnou společné 
tréninky od 16.00 do 18.00 hodin 
v  hale Sportcentra DDM. „Ne-
půjde o  klasické přáteláky, ale i  tak 
– nebo možná tím víc – nám tako-
vý model může hodně dát. Olymp 
složil pro letošek dohromady velmi 
kvalitní družstvo, je jedním z  nej-
větších favoritů extraligy. A  dvakrát 
s  ním potrénovat nám jedině pro-
spěje,“ těší se Petráš.  

(son)

Za Lvíèata ÈR v Polsku
nastoupila Fabikovièová
Szczyrk, Prostějov (son) - Pod 
vedením šéftrenéra mládeže VK 
Prostějov Aleše Nováka se dívčí 
volejbalová reprezentace lvíčat 
České republiky dlouhodobě 
připravuje na domácí Mistrovství 
Evropy kadetek 2022 právě na 
prostějovské půdě. Novák dě-
lá tomuto národnímu výběru 
hráček ročníku narození 2006 
a mladších hlavního kouče a po 
dlouhém, téměř měsíčním sou-
středění v Národním sportovním 
centru Prostějov (27. června až 
22. července) teď vyvezl své svě-
řenkyně k první zápasové prověr-
ce mezinárodního charakteru. Šlo 
o dvě přátelská utkání ve Szczyrku 
proti vrstevnicím Polska, s nimiž 
mladé Češky nejprve remizovaly 
2:2 (14:25, 25:20, 11:15, 15:11) 
a následně je porazily 4:0 (25:19, 
25:23, 26:24, 25:22). Do obou 
duelů zasáhla i  jedna zástupky-
ně vékáčka, nahrávačka Andrea 
Fabikovičová. Její oddílová par-
ťačka Anna Pečenková (blokařka) 
zůstala mezi náhradnicemi neces-
tujícími do Polska. Nyní se repre 
lvíčat ČR vrátí do Prostějova, kde 
o  víkendu 5. a  6. září absolvuje 
v místním NSC velký mezinárod-
ní turnaj. 

kemp v Uherském Brodu

Uherský Brod, Prostějov (son) 
- Soustředění číslo dva během 
probíhající přípravy na novou 
sezónu 2020/21 mají právě teď 
na programu mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov. Ty už 
zkraje srpna vyrazily tradičně do 
Karlova pod Pradědem, kde pře-
devším nabíraly kondici. Po ná-
vratu pokračovaly s  tréninkovou 
náplní v  domácích podmínkách, 
načež uprostřed minulého týdne 
zahájily již druhý přípravný kemp 
mimo region. „Od čtvrtka 20. do 
středy 26. srpna jsme na soustře-
dění v  Uherském Brodu. Tento-
krát je zaměření už mnohem víc 
herní, vedle fyzičky a  síly se vě-
nujeme hlavně herním věcem. Je 
potřeba intenzivně pracovat jak 
na všech dílčích činnostech, tak 
na volejbalovém sladění jednot-
livých družstev,“ prozradil šéftre-
nér nadějí vékáčka Aleš Novák. 
Prostějovské juniorky i  kadetky 
čeká v novém soutěžním ročníku 
extraliga ČR, starší žákyně vedle 
krajského přeboru také Český po-
hár, jenž po dlouhých letech zno-
va okusí rovněž výběr U19.

BRNO, PROSTĚJOV Volejbalistky 
VK Prostějov absolvovaly své první 
dva přátelské duely v  přípravě na 
novou sezónu 2020/21. Uplynulý 
pátek 21. srpna si k  nim zajely do 
padesát kilometrů vzdáleného (či 
spíš blízkého) Brna, kde tamnímu 
Královu Poli jednou podlehly a jed-
nou nad ním vyhrály – shodně ve 
čtyřech sadách.
Jihomoravanky coby věkově asi nej-
mladší tým UNIQA extraligy ČR 
mají v kádru několik cizinek, například 
americkou smečařku Cassidy Baird či 
lotyšskou reprezentační nahrávačku 
Elvitu Dolotovu. Proto se dala od vzá-
jemných přípravných střetnutí očeká-
vat zajímavá i rovnocenná konfronta-
ce, což se přesně potvrdilo.
„Úvodní zápas se hrál dopoledne 
v  malé hale areálu ve Vodově ulici. 

První tři sety byly naprosto vyrovna-
né a  rozhodovaly je koncovky, nám 
lépe vyšla až ta třetí. Ve čtvrtém setu 
už pak byl soupeř lepší, nám odešla 
přihrávka a tím i vše ostatní,“ popiso-
val kouč Lubomír Petráš.
„K odpolední odvetě jsme se přesu-
nuli do velké haly, kde to lépe známe 
a  trochu víc nám to tam svědčilo. 
Průběh utkání byl přesně opačný, 
když z prvních tří vyrovnaných sad 
jsme dvě úvodní získali my díky lépe 
zvládnutým závěrům, pak domá-
cí celek snížil na 1:2. A  ve čtvrtém 
setu jsme už měli navrch,“ hodnotil 

Petráš.
Oba mače splnily podle jeho názoru 
svůj účel. „Byly to klasické první přá-
teláky po dlouhé zápasové přestávce. 
Chvílemi kvalitní, chvílemi s  mnoha 
chybami, takové nahoru a  dolů. Cel-
kově se vyznačovaly vyrovnaností, my 
i Brno jsme postupně protočili všechny 
přítomné hráčky,“ ohlížel se slovenský 
lodivod.
Z  pátečních výkonů a  výsledků za-
tím nechtěl nic zásadního vyvozovat. 
„Z  našeho mančaftu nejvíc bodo-
vala Kopy neboli Gábina Kopáčová 
na účku, snad se jí bude dařit trvale. 
Ostatní holky střídaly dobré okamžiky 
s  horšími. A  každopádně je jasné, že 
máme pořád hodně na čem pracovat, 
abychom se dál zlepšovali,“ zdůraznil 
Luboš Petráš.  (son)

RYCHLÝ

Pirane Brusno (Slovinsko) – Sanaya La 

LOS ŠESTNÁCTIFINÁLE 

2020/21

napoprvé s Královým Polem porážka,

v odvetě vítězství

 3:1  (21, 23, -26, 15) 
a      1:3 (-23, -22, 20, -18)



pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Hned po příletu se zapojil do přípra-
vy a okamžitě nastoupil i do zápasu. 
Hned proti svitavským Turům uká-
zal, že bude posilou. Je to hráč, kte-
rého jsme do kádru potřebovali. Teď 
už máme tým pohromadě,“ potvrdil 
příchod Bezbradici trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.
V sedmadvaceti toho má Bezbradica 

za sebou opravdu 
hodně. Profesionální kariéru odstar-
toval v  OKK Beograd a  přes BKK 
Radnički se dostal do Partizanu, kde 
v  roce 2014 získal srbský titul. Ná-
sledovalo angažmá v Mostaru a Rize. 
Posledním týmem, kde srbský pivot 
působil, byl bělehradský KK Beovuk 
72. Poslední rok nehrál kvůli zranění.
„To je vlastně naše štěstí, jinak by-
chom tak kvalitního hráče zřejmě 
nezískali. Je to velká možnost pro 
obě strany. Nemanja pomůže naše-
mu týmu, klub zase pomůže jemu při 

návratu. Věřím, že to bude vydařená 
spolupráce výhodná pro hráče i Olo-
moucko,“ doufá kouč Benáček.
Bezbradica má za sebou rovněž zají-
mavou kariéru v  mládežnických re-
prezentacích. V roce 2009 se v Litvě 
podílel na srbském bronzu z  mis-
trovství Evropy do 16 let. O dva roky 
později byl v Polsku v týmu osmnác-
tiletých a získal stříbro. Na olympiádě 
mládeže v  Singapuru získal v  roce 
2010 zlato s týmem 3 x 3. „Opravdu 
jde o  kvalitního hráče. Myslím, že 
jsme se trefili,“ uvedl Benáček. 
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Druhý pivot dorazil,
sestava

PROSTĚJOV Srbský basketbalista 
Nemanja Bezbradica se stal poslední posi-
lou BK Olomoucko před novým ročníkem 
Kooperativa NBL. Urostlý 207 centimetrů vy-
soký pivot může hrát na pozici čtyři i pět a pa-
třičně vyztuží podkošový prostor na obou po-
lovinách palubovky.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Foto: internet

Basketbalisté nestačili 
na Sokoly ani Tury
PROSTĚJOV Další dva přípravné 
zápasy absolvovali basketbalisté 
BK Olomoucko. Na úvodní výhru 
nad ostravskou Novou hutí ale ne-
navázali. Postupně prohráli s Krá-
lovskými Sokoly Hradec Králové 
i svitavskými Tury.
I druhé utkání odehráli svěřenci kou-
če Benáčka na domácí palubovce 
a  duel s  Královskými Sokoly přinesl 
vyrovnanou partii. Soupeři se střídali 
ve vedení a rozhodla koncovka. V ní 
hosté vedli 74:72 a v samém závěru 
měli lepší mušku. Olomoucko pro-
hrálo 74:84, když neubránilo několik 
posledních útoků. „Bylo vidět, že tým 
má za sebou atletickou přípravu. Hrá-
či byli unavení a  těžkopádní. To ale 
k  přípravě patří. Pomalu si to bude 
sedat, věřím, že herně půjdeme naho-
ru,“ věří kouč Predrag Benáček.

Na cizí palubovce se basketbalisté 
poprvé představili ve Svitavách. Na-
rychlo domluvené utkání bylo ná-
hradou za původně zamýšlený duel 
se Spišskou Novou Vsí. Patnáct mi-
nut bylo střetnutí vyrovnané a Olo-
moucko místy i  vedlo. Pak ovšem 
hráčům došly síly a tomu odpovídal 
výsledek 73:97. O výsledku rozhod-
la krátká pasáž, v  níž hosté nabrali 
dvoucifernou ztrátu. „Naše trénin-
ková pauza byla delší než u  soupe-
řů. V kondici v důsledku toho zao-
stáváme. Herně je to přitom dobré. 
Dokud máme síly, můžeme se měřit 
s každým. Ale potřebujeme čas. Až 
doženeme fyzické manko, přijdou 
výsledky,“ konstatoval Benáček.
„Kluky pochopitelně nebaví prohrá-
vat, ale musíme zkrátka vnímat realitu. 
Být pozitivní a současnou situaci ustát. 

Kvalitu máme, potřebujeme ale mít 
také sílu, abychom mohli hrát naplno 
celých čtyřicet minut,“ dodal kouč 
týmu připravujícího se v Prostějově.
V nadcházejícím týdnu čeká na bas-
ketbalisty náročný zápasový pro-
gram. Dle plánu mají sehrát hned 
čtyři duely, z  toho dva jako součást 
turnaje ve Z líně. Již zítra, tj. v úterý 
25. srpna, je přivítá od 18.00 ho-
din Inter Bratislava. O  den později 
vstoupí do zlínského klání duelem 
proti NH Ostrava od  16.00 hodin. 
V pátek 28. srpna by se měli před-
stavit na palubovce prostějovské-
ho Sportcentra v odvetě proti bra-
tislavskému Interu, první rozskok 
je naplánován na 18.00 hodin. Vše 
pak zakončí nedělní druhý zápas 
podniku ve Zlíně proti domácímu 
výběru.   (lv)

PROSTĚJOV Do startu nového 
ročníku 2. ligy mužů Jižní Morava 
zbývá házenkářům TJ Sokol Koste-
lec na Hané HK i TJ Sokol II Prostě-
jov ještě skoro měsíc, přesto oběma 
těmto týmům začne soutěžní ročník 
2020/21 už teď. Respektive o  nej-
bližším víkendu. Na programu totiž 
tradičně je 1. kolo Českého poháru.
Kostelečtí borci vyfasovali dost kvalit-
ního soupeře, tudíž budou mít hned 
na úvod Českého poháru nezvykle 
výhodu domácího prostředí. Tato vý-
hoda je však vykoupena silou Telnice, 
jednoho z  největších druholigových 
favoritů. Hanáci přivítají ambicióz-
ního protivníka v sobotu 29. srpna 

od 18.30 hodin v Městské sportov-
ní hale Kostelce. „My bereme pohá-
rový zápas v  tomto období pokaždé 
jako součást přípravy, výsledkově nic 
nehrotíme. Což momentálně platí 
dvojnásob, po extrémně dlouhé sou-
těžní pauze způsobené zrušením jarní 
části kvůli koronaviru teprve dáváme 
dohromady hráčský kádr i  realizační 
tým. Na druhou stranu zkusíme určitě 
postoupit tím víc, že nastoupíme v do-
mácím prostředí,“ řekl dočasný kouč 
HK David Ševčík, který mužstvo za-
tím převzal po odstoupivším hlavním 
trenérovi Milanu Varhalíkovi.
Prostějovští házenkáři otevřou Čes-
ký pohár jako obvykle venku, a  to 

v  sobotu 29. srpna od 17.00 hodin 
na půdě Horky nad Moravou. Což 
je v posledních letech stabilní účast-
ník oblastního přeboru, tedy nižší 
soutěže. Proto v případě tohoto střet-
nutí ponesou roli favorizovaného 
celku hosté ze Sokola II. „Zkusíme 
dát v rámci možností dohromady co 
nejlepší sestavu, jaká půjde. Až podle 
konkrétního složení mančaftu pro 
utkání však budeme moci říct, nako-
lik reálně v Horce dosáhneme na po-
stup. Přání je totiž jedna věc a skuteč-
nost na hřišti jiná. Každopádně projít 
dál v poháru chceme, hlavně musíme 
bojovat,“ uvedl lodivod „dvojky“ To-
máš Černíček.  (son)

Kostelec doma proti Telnici, Prostějov v Horce

PROSTĚJOV Další dvě zajímavé novinky přilétly 
z tábora korfbalistů SK RG Prostějov. Jedna se týká 
složení hráčského kádru a  druhá přípravy na nový 
soutěžní ročník 2020/21.
Už dříve hanácký klub oznámil návrat odchovankyně 
Lenky Faltýnkové, což byla docela přestupová bomba, ne-
boť jde o jednu z nejlepších českých korfbalistek a dlouho-
letou reprezentantku ČR. To čerstvý příchod Nely Kubů 
takovou senzací zdaleka není, neboť nová posila ergéčka 
má teprve osmnáct let a dosud nastupovala za papírově 
slabší Nový Lískovec z Brna. Přesto je talentovaná akvi-

zice vítaným příspěvkem do personálně ne tolik početné 
dívčí části prostějovského kádru pro extraligu dospělých.
Co se týče přípravy „A“-družstva SK, ta měla dosud podo-
bu jen dobrovolné účasti některých plejerek i plejerů na 
pondělních oddílových trénincích ve venkovním areálu 
RG a ZŠ města Prostějov ve Studentské ulici. Momentál-
ně však už probíhá soustředění celého klubu RG v Čekyni 
u Přerova, kde naši korfbaloví vyslanci pobývají šest dnů 
od neděle 23. do pátku 28. srpna. 
Podrobnosti přineseme v  příštím vydání Večerníku. 

(son)

Korfbalisté mají mladou posilu 
Nelu Kubů a jsou na soustředění 

PROSTĚJOV Poslední vítěz Pa-
blo Andujar, Jaume Munar, který 
triumfoval v roce 2018, a další 
špičkoví antukáři by měli být oz-
dobou tenisového turnaje MONE-
TA Czech Open, jenž se bude hrát 
od 7. do 12. září na prostějovských 
kurtech. Tradiční challenger opět 
nabídne tenis té nejvyšší kvality.
„Seznam přihlášených hráčů hovoří 
jasnou řečí. Představí se několik hrá-
čů z první světové stovky. Kdo není 
na žebříčku do stopadesátého místa, 
ten se přímo do hlavní soutěže nedo-

stane. To je opravdu výborné obsaze-
ní,“ míní ředitelka MONETA Czech 
Open Petra Černošková.
Pořadatelé se opět snaží, aby se v 
hlavní soutěži představil co největší 
počet českých hráčů. Jistotu má pou-
ze Jiří Veselý, pokud ovšem nebude 
ve hře ve druhém týdnu US Open. 
Talentovaným domácím tenistům 
proto budou přidělené divoké karty. 
„Chceme, aby měli možnost získat 
nějaké body do světového žebříčku 
ATP, existuje několik variant. Můj ná-
zor je takový, že kartu si za své výkony 

zaslouží Jiří Lehečka a Zdeněk Kolář,“ 
uvedla Černošková.
Pokud se nezmění aktuální zdra-
votnické nařízení, budou moci do 
hlediště i diváci, což si pochopitelně 
přeje také vedení turnaje. Tenisoví 
fanoušci ale budou muset dodržovat 
pokyny pořadatelů. „Musíme se vejít 
do stanovených počtů návštěvníků 
sportovních akcí a dodržovat stano-
vené rozestupy. Jsou to věci, se který-
mi si poradíme a doufáme, že si diváci 
užijí další ročník našeho turnaje,“ věří 
Černošková.  (lv)

OSTRAVA Prostějovský tenista 
Vít Kopřiva je novým mistrem 
České republiky ve dvouhře. Ve fi-
nále šampionátu dokázal porazit 
svého trenéra Jaroslava Pospíšila 
a završil své povedené vystoupení 
na ostravské antuce.
„Především mentálně to bylo těžké 
utkání. S Jardou jsme si hodně blíz-
cí. Věděl jsem, do čeho jdu, už jsme 
proti sobě hráli i finále turnaje Futu-
re. Utkání bylo dlouho vyrovnané, 
protože Jarda hraje pořád výborně,“ 
popsal své pocity Kopřiva.
Rozhodující duel třiadvacetiletý 
tenista vyhrál 6:4, 6:1. První tři hry 

zápasu nabídly jednoznačné gemy 
tenistů na servisu. Vše se zlomilo od 
čtvrté hry, ve které Kopřiva zužitko-
val třetí brejkbol. Posléze bylo k vi-
dění dalších šest brejků, po kterých 
první sadu ve svůj prospěch vybojo-
val Kopřiva.
Vítěz úvodní sady na začátku druhé-
ho setu odvrátil dva brejkboly pro-
tihráče za sebou. Kopřiva se dostal 
až do vedení 4:0. Pospíšil brejkem 
vykřesal naději, zbývající gemy ov-
šem patřily hráči prostějovského TK 
Agrofert. „Nebylo by špatné zopako-
vat titul po jedenácti letech, ale ten-
tokrát to nešlo. V podstatě celý zápas 

se mi nepodařilo vyhrát servis a to 
ve vyrovnaném střetnutí na vítězství 
prostě stačit nemůže,“ uznal Pospíšil. 

(lv)

TENIS

Praha 1
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 

PRAHA O čtyřiapadesát příček 
si po prvním challengeru v Praze 
polepšil Jiří Lehečka. Prostějov-
ský tenista postoupil do osmifiná-
le, když na své cestě vyřadil i nasa-
zeného Slovince Rolu a vypadl až 
se šestým nasazeným Nagalem z 
Indie.
„Začal jsem výborně, ve druhém 
setu ale přišla krize a v rozhodujícím 
setu se soupeř dostal na koně. Šlo to 
vyhrát, škoda,“ posteskl si Lehečka, 
jinak byl ale spokojený. „Odehrál 

jsem tři dobré zápasy a nasbíral i 
nějaké body, které se hodí. Z tohoto 
pohledu nešlo o špatný turnaj,“ do-
dal hráč TK Agrofert Prostějov.
Mezi nejlepší šestnáctku se dostal 
také jeho oddílový kolega Zdeněk 
Kolář. Po vítězství nad Nouzou si 
poradil s Rakušanem Ofnerem a 
ztroskotal až v duelu s Francouzem 
Herbertem, když nedokázal uspět 
v rozhodující třetí sadě. „Nevyužil 
jsem své šance, v tom byl mezi námi 
rozdíl. V závěru mi navíc nešel ser-

vis. Porážka mi přinesla zklamání, 
měl jsem vyhrát. Cítím, že herně to 
není špatné, potřebuji to ale potvrdit 
výsledkově,“ uvedl Kolář.
Jiří Veselý byl druhým nejvýše nasa-
zeným hráčem turnaje, už ve 2. kole 
ale prohrál s Karančevem z Ruska. 
Na turnaj bezprostředně navázal další 
pražský podnik hraný na kurtech TJ 
Spoje. V  něm Lehečka nestačil na 
Němce Masura, dál jde ovšem po ví-
tězství nad Belgičanem De Greefem 
Kolář.   (lv)
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PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

První díl výročního dění obstaral špič-
kově obsazený turnaj trojic, o jehož prů-
běhu podrobně informujeme na jiném 
místě této strany. Mezi utkáním o bronz 
a  závěrečným finále turnajového klání 
přitom byl slavnostně otevřen druhý 
kurt v  areálu u  sokolovny na Skálově 
náměstí. V  rámci rekonstrukce dostal 

moderní umělý povrch, kromě nohej-
balistů ho teď mohou využívat i volejba-
listé, mládež a široká veřejnost.
Obligátní přestřižení bílé pásky pro-
vedly politické špičky regionu: hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk, 
primátor statutárního města Prostějov 
František Jura a  jejich náměstci Ladi-
slav Hynek a  Jiří Rozehnal. Asistovali 
také nejvyšší představitelé místního 
nohejbalového oddílu, tedy předseda 
Jaromír Faltýnek a jednatel Richard Be-
neš, i ženy z vedení TJ Sokol I Prostějov 
v čele se starostkou Jitkou Vitáskovou.
„Dva roky za sebou jste zažádali o  fi-
nanční dotaci kraje na vaše projekty 

a pokaždé úspěšně. Teď už raději o žád-
né peníze nežádejte, nebo bychom vám 
je museli zase dát,“ zavtipkoval v rámci 
slavnostního otevření dvorce hejtman 
Ladislav Okleštěk. „Ale když to řek-
nu vážněji, tak mám velkou radost, že 
se i díky naší podpoře daří tento areál 
postupně zvelebovat, aby mohl do bu-
doucna dál sloužit kvalitnímu sportu,“ 
připojil Okleštěk s úsměvem.
Výbornou náladu navzdory úmornému 
vedru sdílel též primátor František Jura. 
„Prostějovský nohejbal má bohatou tra-
dici a velmi úspěšnou minulost i součas-
nost. Společnými silami dáváme tohle 
útulné sportoviště do takového moder-
ního stavu, aby neméně úspěšná mohla 
být rovněž jeho budoucnost. K  výročí 
padesáti let vám přeji, ať se nadále co nej-
víc daří,“ řekl Jura, sportovec tělem i duší.
Za ekonomickou pomoc poděkoval 
oběma institucím šéf oddílu nohejbalu 
Jaromír Faltýnek, načež ve všeobecně 
dobré uvolněné atmosféře se smíchem 
dodal: „A  věřte, že o  dotační peníze 
znovu zažádáme, neboť chceme náš 
areál dál vylepšovat a  modernizovat. 
Tak už si připravte kasu,“ rozesmál 
Faltýnek přítomné. Moderátor setkání 
Antonín Dušek poté vše uzavřel. „To-
hle krásně zrekonstruované hřiště je 
tím nejlepším dárkem k padesáti letům 
nohejbalu v Prostějově!“

Po skončení turnaje se bývalí i současní 
členové klubu TJ Sokol I a také pozvaní 
hosté přesunuli do Baru Monte Christo 
v  suterénu sokolovny. Právě tam totiž 
proběhla závěrečná část oslav, ovšem ne 
v příliš oficiálním duchu, ale spíš nefor-
málně a pohodově, jak je u nohejbalistů 
zvykem. „Mezi vámi je mi vždy moc 
dobře a jsem proto rád, že můžu prostě-
jovskému nohejbalu gratulovat k pade-
sátému výročí. Hrajte pořád pro radost, 
nadále s tak skvělými výsledky,“ popřál 
náměstek primátora statutárního města 
Prostějov Jan Krchňavý.
Zasloužilí borci nohejbalového půlsto-
letí ve městě jak z dávnější i nedávné 
minulosti, tak ze žhavé současnosti ob-
drželi pamětní diplomy za svůj přínos 

tradičnímu českému sportu v  Sokole 
I. „A  osobně chci poděkovat úplně 
všem, kteří prostějovskému nohejbalu 
kdy v historii pomohli,“ zdůraznil od-
dílový jednatel a trenér Richard Beneš, 

jenž měl především za posledních dva-
cet let obří, naprosto zásadní podíl na 
vzestupu TJ.
Pak už se nohejbalová komunita báječně 
bavila u dobrého jídla a pití až do noci...

PROSTĚJOV U příležitosti padesáti 
let existence prostějovského nohej-
balu uspořádal oddíl TJ Sokol I  PV 
turnaj trojic pro registrované i  ne-
registrované hráče. Nakonec nebyl 
vzhledem k deseti zúčastněným troj-
kám nijak extra velký, zato však měl 
díky špičkové účasti opravdu vynika-
jící úroveň. Vyložená pastva pro oči 
příznivců tradičního českého sportu, 
u níž nemohl chybět ani Večerník!

Marek SONNEVEND
Obě pětičlenné základní skupiny ovládli 
na dvou kurtech v areálu u sokolovny na 
Skálově náměstí největší favorité. Grupu 
A vyhrál domácí výběr Sokola I v sesta-
vě Ladislav Pírek, Lukáš Pírek (bratři 
působící v 1. lize družstev ČR), Michal 
Růžička, ačkoliv se místy trochu trápil. 
Hned ve třech utkáních však dokázal 
odvrátit několik setbolů za sebou a otočit 
na 10:9 včetně tiebreaku rozhodujícího 
duelu o  prvenství proti Modřicím. Ex-
traligový oddíl MNK vyslal do hanácké-
ho klání mladíky Filipa Halvu, Davida 
Višvadera a Jana Bartoše, kteří podlehli 
jen kolektivu pořádajícího klubu (navíc 
těsně) a do play-off šli ze druhého místa. 
Třetí v áčku zůstal Team Dental tažený 
prostějovským odchovancem Lukášem 
Rosenberkem, momentálně nastu-
pujícím rovněž za Modřice v  extralize. 
Čtvrtou i pátou příčku obsadili dle oče-
kávání „amatéři“ Imbaque a Kowid, ov-
šem sympaticky bojující z veškerých sil.
Ve skupině B dominovali beze ztráty 

bodu Dorostenci 2017, což byli Jakub 
Ftačnik, Jan Matkulčík a  Marian Pří-
hoda. Všichni tři nohejbalově vyrostli 
v  Prostějově a  pro zdejší TJ získali 
mimo jiných trofejí titul mistrů repub-
liky družstev v  dorostu za uvedený 
rok, prvně dva jmenovaní jsou navíc 
vícenásobnými mistry světa juniorské 
kategorie! Ne náhodou proto porazili 
i soubor extraligového Vsetína, jenž ve 
složení Ondřej Kurka, David Majšti-
ník, Daniel Bílý obsadil v béčku dru-
hou pozici navzdory překvapivému 
klopýtnutí s Mohelnicí. Té ve vyrovna-
ném pořadí zůstal až čtvrtý post za třetí 
Paprikou, taktéž hodně silnou s ligový-
mi borci. Páté Křenůvky nebodovaly.
Čtvrtfinále přineslo za nádherného, 
leč velmi horkého počasí tři jedno-
značné partie a jedno drama. V poho-
dě 2:0 kralovali Sokol I nad Mohelnicí, 
NK Austin Vsetín proti Dental Teamu 
i Dorostenci 2017 nad Imbaque. Pou-
ze Modřice měly kupu starostí s  ne-
bezpečně pálící Paprikou a postup vy-
dřely nejtěsnějším možným poměrem 
přes odvrácený mečbol.
Od semifinále pak akce vrcholila na 
skutečně lahůdkové top úrovni. Domá-
cí přitom rozjeli bitvu s Valachy suprově 
a v zahajovací sadě vedli 9:7. V tu chvíli 
se však nechali rozhodit sporným ba-
lónem přiznaným soupeři, který ná-
sledně otočil na 9:10. A druhé dějství 
už opanoval suverénně 3:10, Prostějo-
vany tenhle vývoj zlomil. Druhý semi-
finálový mač byl možná nečekaně, ale 

naprosto zaslouženě jasnou záležitostí, 
když perfektně rozjetí Dorostenci 2017 
smetli Modřice 10:7, 10:3.
Trojice zastupující klub organizátorů 
moc chtěla alespoň bronz, jenže proti 
MNK v zápase o třetí místo v sobě již 
nenašla fyzické ani morální síly. Mladí 
protivníci na tom byli lépe kondičně, 
psychicky a tím i herně, tudíž duel do-
padl přesvědčivě 6:10, 7:10. Načež přišel 

skutečný vrchol – krásné a nervydrásající 
finále. Dorostenci 2017 ho měli bez de-
bat rozehrané na vítězství, neboť úvodní 
sadu kontrolovali 10:7 a ve druhé měli 
za stavu 9:8 první dva mečboly. Vsetín 
ale oba zažehnal, ten druhý dokonce 
šťastným prasátkem. Rozhodující tiebre-
ak pak měl stejný průběh. Diváky po-
vzbuzovaní odchovanci Sokola I znovu 
vedli 9:8, bohužel ani tentokrát další dva 

mečboly neproměnili. A závěrečný míč 
celého dne navíc dopadl z nohy Kurky 
na rozhraní koncové lajny a milimetro-
vého autu, přičemž sudí ho určil jako 
čáru, tedy dobrý balón. Tím pádem přes 
mohutné protesty Ftačnika dosáhli na 
celkový primát vsetínští extraligisté.
Nejlepší čtyři trojky obdržely při slav-
nostním vyhlášení výsledků hodnotné 
ceny, Kuba Ftačnik dostal jako náplast na 

dílčí zklamání cenu pro nejlepšího hráče 
v podobě fotbalové mičudy. „Máme ra-
dost, že turnaj k padesáti letům prostějov-
ského nohejbalu měl tak vysokou kvalitu 
a společně jsme mohli tohle významné 
kulaté jubileum oslavit krásnou hrou,“ 
shodli se během závěrečného proslovu 
nejvyšší představitelé oddílu TJ Sokol 
I  Prostějov, předseda Jaromír Faltýnek 
a jednatel Richard Beneš.
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PROSTĚJOV Velký den prožil v sobotu 22. srpna 2020 pro-
stějovský nohejbal. Oddíl TJ Sokol I zorganizoval k pade-
sáti letům jeho existence velké oslavy, které měly celkem 
tři části. Všechny se maximálně vydařily a historické jubile-
um kulatého půlstoletí tohoto sportu v Prostějově tak bylo 
nadmíru důstojně připomenuto.

 Foto: Marek Sonnevend

  Foto: Marek Sonnevend   Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

Odpoledne proběhlo slavnostní otevření Odpoledne proběhlo slavnostní otevření zrekonstruovaného zrekonstruovaného 
kurtu, večer pak vlastní oslavykurtu, večer pak vlastní oslavy

  Foto: Marek Sonnevend  Foto: Marek Sonnevend

NOHEJBALOVÉ OSLAVY 
V ÈÍSLECH

ZÁKLADNÍ SKUPINA A

ZÁKLADNÍ SKUPINA B

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Po letní prázdnino-
vé pauze pokračuje od nejbližšího 
víkendu Ligový pohár družstev ČR 
2020, který v  nejvyšší divizi I  hrají 
i  nohejbalisté TJ Sokol I  Prostějov. 
V  dosavadním průběhu letošní mi-
mořádné soutěže zřízené v době ko-
ronaviru sice vysoko prohráli všech-
ny tři své duely, ovšem před 5. kolem 
základní části rozhodně neskládají 
zbraně. Tuto sobotu 29. srpna od 
14.00 hodin nastoupí doma proti 

favorizovanému NK Austin Vsetín, 
který chtějí aspoň částečně zaskočit. 
Zápas proběhne ve venkovním are-
álu u sokolovny na Skálově náměstí, 
za nepříznivého počasí v  nedaleké 
tělocvičně ZŠ v ulici Palackého.
Hanáci zatím mezi tuzemskou elitou 
Ligového poháru podlehli Modřicím 
0:6, Karlovým Varům 1:6 i v Holicích 
2:6, což je logicky řadí na dno pěti-
členné tabulky. Naopak Valaši remi-
zovali v Karlových Varech 5:5, pora-

zili Holice 6:3, a dokonce triumfovali 
v  Modřicích 6:4, tím pádem vedou 
průběžné pořadí! „Vsetín má velkou 
sílu. Opírá se o  slovenského repre-
zentanta Ladislava Stupáka a  hlavně 
o  vynikající mladé hráče, zlaté me-
dailisty z  mistrovství světa juniorů. 
Včetně našeho odchovance Kuby 
Ftačnika, který se v  dresu NK Aus-
tin skvěle chytil a odvádí tam čím dál 
lepší výkony. Nohejbaloví příznivci se 
určitě můžou těšit na něho i na celý 

vsetínský tým,“ řekl Večerníku trenér 
Sokola I Richard Beneš.
Zároveň věří, že dobrý výkon předve-
dou rovněž jeho svěřenci. „Kluci už se 
mezi top českými kluby rozkoukali, kaž-
dým dalším zápasem se dokázali zlep-
šovat. Pokud v tomhle trendu budeme 
pokračovat a svou hru ještě posuneme 
nahoru, tak jasného favorita minimálně 
potrápíme. Byť je zřejmé, že jakýkoliv 
jiný výsledek než 0:6 nebo 1:6 by zna-
menal dílčí úspěch,“ nadhodil Beneš.

Prostějovští borci trénovali jednou 
až dvakrát týdně skoro celé prázdni-
ny, k dispozici mají takřka kompletní 
sestavu. „Chybí jen kapitán Honza 
Valenta kvůli zraněnému kolenu. Na-
stoupí bratři Ladislav a Lukáš Pírkové, 
Tomáš Roba, Petr Deutsch, Tomáš 
Žůrovec a také navrátilci Jan Matkulčík 
s Tomášem Drobilem, možná i Kamil 
Husařík. V  přípravě vypadali chlapci 
nadějně, teď ještě to prodat v těžkém 
utkání,“ přál si kouč.  (son)

7. 
Do Prostějova přijede nesmírně silný Vsetín!



Jedno velké vítězství přitom tradiční 
a svou úrovní pokaždé špičkový pod-
nik slaví už předem, že se v době koro-
navirové vůbec uskuteční. „Vzhledem 
k celkové zdravotní situaci jsme měli 
obavy, aby Memoriál neměl nějakou 
vyloženě komorní podobu. Hrozilo, 
že hlavně jezdci ze zahraničí budou 
mít obavy cestovat a přijet sem k nám, 
čímž bychom měli problémy naplnit 
kvóty Mezinárodní cyklistické unie 
směrem k rankingu a kvalita závodu 
by hodně utrpěla. Naštěstí k ničemu 
takovému nedošlo,“ oddechl si ředitel 

GPP – MOM 2020 Michal Mráček 
ze spolupořádajícího Tufo Pardus 
Prostějov.
Přesto má za hygienicky složitých 
okolností logicky starostí nad hlavu. 
„Není to jednoduché pro nikoho, 
tedy ani pro cyklisty, ani pro nás. 
Například se přihlásil reprezentant 
Rumunska, který by však musel pod-
stoupit dva testy na covid-19, a  sice 
jeden doma před cestou do České 
republiky, druhý tady po příletu do 
ČR. A jen v případě obou negativních 
výsledků by mohl na start, alternati-
vou místo testování je čtrnáctidenní 
karanténa. Ještě budeme tenhle pří-
pad řešit, ale vidím to komplikovaně,“ 
zmínil Mráček. Další specifické sta-
rosti řešil ohledně plánované účasti 
dvou vyslanců z  exotických zemí – 
jednoho muže z Alžírska a ženy z La-
osu. „Zjistili jsme však, že oba trénují 

už déle než rok ve Francii, tím pádem 
je můžeme brát jako lidi cestující 
z Francie, nepodléhají tudíž žádným 
zvláštním opatřením,“ navázal ředitel.
Jinak bude startovní pole význam-
ného klání nakonec ve standardní 
kvalitativní podobě. „Dorazí muži 
i  ženy z patnácti států včetně cyklis-
ticky renomovaných Francie, Itálie, 
Nizozemska, Německa, Polska a dal-
ších. Samozřejmě nebudou chybět 
nejlepší čeští zástupci včetně členů 
a  členek našeho týmu Tufo Pardus 
Prostějov, pro které je Memoriál 
Otmara Malečka každoročně jedním 
z  ústředních vrcholů sezóny. Znovu 
se pokusíme atakovat nejvyšší příčky 
ve všech věkových kategoriích,“ ujistil 
Michal Mráček.
Mezi mužskou elitou to ovšem bude 
asi náročnější tím, že lídři prostějov-
ského klubu Daniel Babor i Tomáš 

Bárta byli nominováni do české 
reprezentace pro souběžně konané 
Mistrovství Evropy na silnici, které 
logicky dostává přednost.
„Pro mě je však Maleček srdeční zá-
ležitost, a pokud to jen trochu půjde, 
chci po absolvování evropského šam-
pionátu stihnout v  Prostějově aspoň 
závěrečný madison. Vím, že se řeší 
možnost rychlého přejezdu autem, 
takže teprve uvidíme, zda takovou 
variantu reálně zvládnu. Každopádně 
pořád platí, že Memoriál mám hrozně 
rád, pokaždé se na něj moc těším a ve 
skvělé divácké atmosféře toužím po 
vítězství na domácím oválu. Po pravdě 
bylo těžké rozhodování mezi silniční 
Evropou a dráhovým Grand Prix před 
vlastními příznivci, ale chtěl jsem udě-
lat krok ve své kariéře, přičemž globální 
akce s nároďákem se prostě neodmítá,“ 
vysvětlil Dan Babor nelehké dilema.
Nedílnou součástí GPP – MOM je 
každoročně připomenutí odkazu 
Otmara Malečka, bývalého prostě-
jovského cyklisty, jenž roku 1998 
zemřel v  pouhých jednatřiceti le-

tech na rakovinu. „Oťasova dcera 
Kateřina Malečková bude jako 
vždy organizovat finanční sbírku 
z dobrovolného vstupného diváků 
i  z  dalších příspěvků všech akté-
rů akce, jejíž kompletní výtěžek 
tradičně dostane onkologické 
oddělení Fakultní nemocnice 
Olomouc,“ potvrdil Michal 
Mráček.
Výstižně téma uzavřel Richard 
Šmída za Ricardo Prostějov, 
tedy zakládající oddíl Memoriálu. 
„Když jsme závod před jednadvaceti 
lety založili, chtěli jsme hlavně pěk-
nou akci pro jezdce i  lidi jako poctu 
Otmarovi, kterého jsme měli moc 
rádi. Za všechny ty roky se původní 
záměr vyprofiloval v naprosto úžasný 
podnik nejvyšší sportovní úrovně, za 
což jsem opravdu rád. Jde o výsledek 
spousty práce a pro nás pořadatele je 
pak největší odměnou spokojenost 
jak závodníků, tak diváků. I pochval-
ná slova od cyklistických odborníků 
či třeba od pana primátora Františka 
Jury. Díky, velmi si toho vážíme.“

PROSTĚJOV Nejvyšší muž cyklis-
tické stáje Tufo Pardus Prostějov 
logicky žije v napjatém očekávání, 
co přinese nadcházející Grand Prix 
Prostějov – Memoriál Otmara Ma-
lečka 2020. Týmový předseda Petr 
Šrámek rozebral před jednadva-
cátým ročníkem významné akce 
mezinárodního kalendáře na dráze 
konané v srdci Hané hned několik 
stěžejních témat. Co řekl?

„Letos je organizace závodu určitě 
nejtěžší za celou dosavadní historii. 
Covid-19 extrémně zasáhl do našich 
životů a  výrazně ovlivňuje všechny 
jeho součásti včetně sportu. Pro nás, 
kteří jsme nezažili druhou světovou 
válku, to určitě je zatím nejsložitější 
období. Ekonomika sportovní sféry 
dostává pořádně zabrat a  my jsme 
proto dlouho zvažovali, jestli Memori-
ál letos vůbec pořádat. Hlavně na jaře 
za nouzového stavu nikdo nevěděl, jak 
se bude zdravotní situace dál vyvíjet, 
jestli se vůbec závodní sezóna rozjede, 
a pokud ano, tak za jakých podmínek. 
Prostě panovala velká nejistota, kte-
rou jsme však postupem času překo-
nali a rozhodli se jít do určitého rizika 
naši tradiční akci normálně uspořádat. 
Samozřejmě by to nešlo bez podpory 
partnerů v čele se statutárním městem 
Prostějov a  Olomouckým krajem, 
jimž touto cestou moc děkujeme. 
A jejich pomoci si ohromně vážíme.“

O nabitém 
závodním 

kalendáøi…

„Tím, že se kvůli koronaviru něko-
lik měsíců nekonaly žádné soutěže 
a  v  řadě případů byly jejich termíny 
přeloženy na později, je závodní ka-
lendář cyklistiky v  těchto týdnech 

a  měsících strašně našlapaný. Jedna 
akce okamžitě následuje jinou, mnoh-
dy se vzájemně překrývají. A  jezdci 
si tak někdy musejí vybírat, kterému 
podniku dát přednost. Podobnou si-
tuaci jsme tu v takovém rozsahu ještě 
nikdy neměli, musíme se s ní co nejlé-
pe vyrovnávat.“

O vùli a tréninkové 

„Bylo jasné, že za dané situace to řada 
sportovců bez úhony na své výkon-
nosti nepřečká. Chuť naplno trénovat 
šla s vidinou neexistence závodů pro 
nejbližší období logicky dolů, ale já 
musím v tomto ohledu vyzdvihnout 
naše kouče, poděkovat jim. Dokázali 
totiž svým svěřencům všech věkových 
kategorií nachystat takový trénin-
kový program s  kvalitní i  zajímavou 
náplní, že většina našich závodníků 
pokračovala v přípravě bez ohledu na 
okolnosti výborně. Díky tomu jsme 
po opožděném startu letošní sezóny 
měli až dosud skvělé výsledky, napří-
klad z několika mistrovství republiky 
jsme přivezli hromadu medailí včetně 
mnoha zlatých.“

 pro GPP – MOM…

„Mezinárodní konkurence k nám le-
tos znovu dorazí špičková i přes plat-
ná hygienická opatření ve zdravotně 
nelehké době. Je přitom možné, že 
naše výsledky na Memoriálu tento-
krát nebudou v  elitní mužské kate-
gorii natolik dobré jako v  minulých 
letech. Nejlepší současný dráhař Tufo 
Pardus Prostějov Daniel Babor si totiž 
bronzem na silničním šampionátu 
ČR U23 vyjel nominaci do české re-
prezentace pro Mistrovství Evropy na 
silnici, jež termínově koliduje s Grand 
Prix PV. Totéž platí i v případě našeho 

dalšího lídra Tomáše Bárty, bez obou 
se nejspíš budeme muset při Maleč-
kovi obejít. Sice jsme vždy Memoriál 
preferovali na úkor čehokoliv jiného 
a  chtěli domácím divákům ukázat 
všechny naše top cyklisty, ale v tom-
to případě nechceme klukům upřít 
šanci zúčastnit se evropského šam-
pionátu. Ještě řešíme variantu, že by 
zejména Dan mohl za cenu rychlého 
přejezdu z jednoho dějiště do druhé-
ho stihnout jak silniční Evropu, tak 
náš dráhový vrchol. Ovšem teprve 
uvidíme, jestli taková možnost bude 
reálná. Každopádně fanoušky zveme 
do hlediště maximálně nachystaného 
prostějovského velodromu na opě-
tovně parádní podívanou, já osobně 
se obzvláště těším na pokus kadetů 
Tufo Pardus o  překonání národního 
rekordu ve stíhacím závodu družstev 
dané věkové kategorie. Klíčové bude, 
aby celé akci vyšlo počasí a konání zá-
vodů nenarušil déšť.“

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

 Foto: Marek Sonnevend
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PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Konec letních prázdnin patří v Prostějově kaž-
dým rokem největšímu cyklistickému svátku na území 
zdejšího regionu. Ano, touto mega akcí vždy je meziná-
rodní dráhový závod Grand Prix Prostějov – Memoriál 
Otmara Malečka, jehož 21. ročník se koná v pátek 28. 
a v sobotu 29. srpna na zdejším velodromu. Maraton 
jednotlivých disciplín pojede po oba dny od 11.00 do 
21.00 až 21.30 hodin. Ještě předtím se můžete přijít 
v úterý 25. a ve středu 26. června podívat na koronavi-
rem z června odložený podnik Velká cena Olomouckého 
kraje. PROSTĚJOVSKÝ Večerník u toho jakožto mediální 
partner ani v jednom případě chybět nebude.

  (son)

„Memoriál Otmara Malečka pořá-
daný v posledních letech jako Grand 
Prix Prostějov má obrovskou tradici 
a  já chci všem organizátorům moc 
poděkovat, že v  dnešní složité době 
pokračují v  jeho konání. Navzdory 
mnoha problémům v souvislosti s ko-
ronavirem vytrvali, nic nevzdali a je-
dou dál, což není při veškerých hygi-
enických opatřeních i  ekonomických 
dopadech žádná samozřejmost. Pro-
to mám radost, že lidé z prostějovské 
cyklistiky do téhle velké mezinárodní 
akce znovu šli přes četné organizační 
problémy, které sám důvěrně znám, 
neboť se ve vrcholovém sportu pohy-
buji desítky let. Stojí to spoustu práce, 
úsilí, starostí i peněz, proto velké díky 
a klobouk dolů. Nejen za vlastní po-
kračování tradičních závodů, ale také 
za jejich každoroční špičkovou kvali-
tu při účasti výborných zahraničních 
jezdců i těch českých včetně zástupců 
domácího Tufo Pardus Prostějov. 
Na Memoriál jsem se vždycky cho-
dil podívat ještě před svou politickou 
dráhou a dál pravidelně chodím i teď, 
když zastávám funkci primátora. 
Pokaždé se moc těším jak na vysokou 
sportovní úroveň, tak na krásnou at-
mosféru. A musím říct, že je to vždy 
fantastický zážitek, při sledování 
těchto závodů mívám až husí kůži. 
Proto jsem hrdý, že takovou super 
akci v  Prostějově máme. Nezbývá 
než popřát příznivé počasí, co nejvíc 
diváků v hledišti a ať se vše maximál-
ně vydaří.“
František Jura, primátor statu-
tárního města Prostějov

Grand Prix Prostìjov 
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- Memoriál Otmara 
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Maleèka 2020 pofrèí
Maleèka 2020 pofrèí

v pátek a sobotu 
v pátek a sobotu 

na místním velodromu
na místním velodromu FOTOGALERIE
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dìkujeme všem partnerùm grandprix MOM 2020

Petr Šrámek: „Díky podpoře partnerů v čele s městem

a krajem jsme se rozhodli náš dráhový vrchol 

uspořádat“

Úterý a středa budou patřit Grand Prix ČSC

neboli Velké ceně Olomouckého kraje

POHLED PRIMÁTORA
 FRANTIŠKA JURY

1

33

11
22 1212


